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ساعد برقی |انتشار یک مصاحبه از محمدحسین 
شانه ساززاده، موسس گروه شــاتل و نایب رئیس 
هیات مدیــره  نماوا و توصیفاتش از ســینماگران، 
 موجب غوغایی در کانال های تلگرامی هنرپیشگان و 
فیلمسازان شده که در آن ها تعدادی از مشهورترین 
بازیگران ســینمای ایران با ادبیاتی خشمگینانه 
خواســتار واکنش به آنچه توهین این مدیر قلمداد 

کرده اند، شده اند.
اما ماجرا چیست؟  ابتدا بخش های جالب   این گفت وگو 
را که بین شانه ساز زاده و دیجیاتو انجام شده بخوانید 

تا به اصل داستان برسیم:
»تا به حال دوهزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری 
کرده ایم. ارزان ترین سریال، هر قسمت سه میلیارد 
تومان درمی آیــد. گران ترین ســریالی بوده به نام 
سووشون. هر قســمت حدود هشت میلیارد تومان. 
هزینه ها سر جای خودش، بازیگران و تهیه کننده ها 
خیلــی بی اخلاقند. نــه به قــرارداد متعهدند، نه 
به حرف شــان. من در چند صنعت بوده ام؛ از لوازم 
خانگی گرفته، تا کاشی سرامیک، ساختمان، خودرو، 
تلکام. من به  بی اخلاقی این ها، هیــچ جا ندیده ام. 
اسمشان هم هســت که هنرمندند و فرهنگی اند و 

فرهیخته اند؛ ولی بسیار بی اخلاقند.«
شانه ساز در پاســخ به گفت وگوکننده که با خنده 
گفت: »حالا امیدوارم وقتی این گفت وگو بیرون آمد، 
تحریم تان نکنند«، گفت: »اول و آخر آن ها پول است. 

شما پول بده، هرکاری می کنند«.
خب در ابتدا می تــوان شانه ســاززاده را به خاطر 
شــفافیتش در ارائه بیلان مالی پلتفرم و همینطور 
هزینه های ریز سریال ها ســتود اما نکته جنجالی، 
توصیف او از سینماگران به عنوان گروهی نامتعهد و 
بی اخلاق است. مشخص است که هدف شانه ساززاده، 
از این توصیف، به تعهدات مالــی و زمان بندی های 
مرسوم و تایمینگ انجام پروژه ها و تعهدات بازیگران 
برمی گردد و برخلاف برخی از تفسیرها ربطی به روابط 

خصوصی و اخلاقیات به معنای خاص آن ندارد.
اما همین نوع جملات و به خصوص ترسیم سینماگران 
به عنوان گروهی بی اخلاق که به خاطر پول به انجام 
هر پروژه ای راغب می شوند، عصبانیت سینمایی ها را 

به شدت برانگیخته.
به غیــر از روایت هایی که از بازیگران مشــهور در 
کانال هاي تلگرامی و واتساپی در حال رد و بدل شدن 
است،  تا الان حداقل چهار چهره صنفی کانون های 
سینمایی تهدید به شــکایت کرده اند و با کلماتی به 
جایگاه شانه ســاززاده طعنه زده اند. رضا کیانیان، 
همایون اسعدیان، مازیار میری و حسین فرح بخش از 

جمله این چهره ها بوده اند.
اما نکته های پنهان ماجرا که به نظر کلید اصلی داستان 
است، ناآشنا بودن مشهود آقای شانه ساززاده با عالم 
سینماست و این که متر   و خط کش مدیریت واحدهای 
صنعتی را با خود به درون فضای سینما آورده است. 
برخی اشاره کرده اند که شــاید عقب افتادن نسبی 
پلتفرم بزرگ و تاثیرگذاری مثــل نماوا از فیلیمو و 
فیلم نت به همین سرشاخه ها مربوط باشد. این که در 

فیلم نت یک استخوان خردکرده سینما مثل سرتیپی 
قرار گرفته و در نماوا با چنین تعبیرات دور از ذهنی 
روبه رو می شویم. نماوا بلافاصله پس از فیلیمو وارد 
وادی پلتفرم ها شــد و در سال های اولیه توانست به 
عنوان دومین پلتفرم فراگیــر و رقیبی جدی برای 
فیلیمو خودش را نشــان دهد. به خصوص موفقیت 
سریال قورباغه،  نماوا را در سکوی پرش به سمت صدر 
جدول پلتفرم ها نشان می داد اما در چندسال گذشته، 
در عرصه سریال و رئالیتی شو، به عنوان دو محور اصلی 
برای جلب تماشاگر، بازی را به فیلیمو و فیلم نت باخته 
است. درحال حاضر، سریال های محبوب پلتفرم ها و 
شبکه نمایش خانگی چندان به نماوا مرتبط نیستند و 
سهم این پلتفرم به نظر نمی رسد که درصد قابل ذکری 
باشد. سریال هایی مثل »گناه فرشته«، »افعی تهران« 
و »دفترچه یادداشت« در فیلیمو و فیلم نت تولید و 
پخش شده اند و رئالیتی شوهای موفقی مثل »صداتو« 
یا »اســکار« یا »عیدی اچ دی« و »شباهنگی« هم 
هیچکدام متعلق به نماوا نیستند. بزرگ ترین مایه 
فخر نماوا همکاری منظم تر با ساترا بوده و همین طور 
دسترسی ساده و کم هزینه مشترکانش به فوتبال های 
روز دنیا با گزارش های قابل قبول و وسواس در انتقال 
آمبیانس ورزشگاه ها به تماشاگر ایرانی. سریال های 
فعلی نماوا یعنی »داوینچیــز« و »اکازیون« به رغم 
امتیازاتشان، نتوانســته اند به پدیده هایی فراگیر 
بدل شوند. این ماجرا شــاید به خاطر چند شکست 
پیاپی  قبلی رخ داده است. شکست هایی مثل سریال 
پرهزینه »شبکه مخفی زنان«، »مترجم« و »سرگیجه« 
و همین طور توفیق متوسط ســریال »نوبت لیلی«. 
هرچند نماوا به شــدت روی نمایش سریال بسیار 
پرهزینه و پرستاره »سووشون« سرمایه گذاری کرده 
و به نظر می رسد سووشون می تواند برند نماوا را دوباره 
مطرح کند. هرچه باشــد پای نرگس آبیار به عنوان 
سازنده و سیمین دانشــور به عنوان نویسنده رمان 

اصلی در میان است.
روابط عمومی نماوا دیــروز در اقدامی قابل انتظار 
توضیحاتی را در مورد این مصاحبه و حرف های آقای 
شانه ساززاده منتشر کرد که در بخشی از آن آمده: 
 »نماوا در بحران های اقتصادی سال های اخیر سینمای 
ایران، در کنار سایر سکوهای نمایش، کوشیده فضا 
و فرصتی فراهم کند تا آســیب های کمتری متوجه 
نیروهای خلاق سینما شــود. هرچندکه در جریان 
ســاخت و نمایش برخی مجموعه های نمایشــی 
مشــکلاتی با برخی از همکاران پدید آمده باشد و 
مجموعه ای به رغم صرف هزینه های گزاف، با بدعهدی 
به پخش نرسیده باشــد، اما بدیهی است که چنین 
مشکلاتی عمومیت ندارند و مصاحبه اخیر نایب رئیس 
هیات مدیره نماوا را می باید صرفا واکنشی به موردی 
مشخص تلقی کرد«. نماوا در ادامه عذرخواهی کرده 
اســت: »مجموعه نماوا، ضمن پوزش از هنرمندان 
شــریف و نجیب و جامعه اصناف ســینمای ایران 
تاکید دارد که تداوم رابطه مودت آمیز و محترمانه 
با سرمایه های گران سنگ سینمای ایران همچنان 

مهم ترین سرمایه او خواهد بود.«

مهلا جوادپور|دیروز خبری عجیب در تمام رســانه ها 
پیچید. از خانه فردی در بجنورد، چندین تُن زباله پیدا شده 
بود و ماموران شهرداری در تلاش بودند تا آن حجم از زباله 
را از این ملک تخلیه کنند. گفته شد نزدیک به 80 خاور 
زباله از این خانه مسکونی بیرون آورده شده و هنوز حداقل 
10 خاور دیگر نیاز است تا این خانه کاملا از آشغال خالی 
شود. آن طور که گزارش شده مدتی قبل همسایه های این 
منزل مسکونی از شــدت بوی تعفن و آلودگی های ایجاد 
شده به شهرداری در این باره اعتراض کردند و خواستند تا 
به وضعیت این خانه رسیدگی شود. روز گذشته با دستور 
دادســتانی، نیروی انتظامی و ماموران شهرداری به این 

خانه رفتند و با کوهی از زباله مواجه شدند. 
با انتشار این خبر، ویدئویی هم از تلاش کارگران شهرداری 
برای عبور دادن آن حجم از پلاستیک و زباله های مختلف 
از یک در تنگ و باریک منتشر شد. چند کارگر در ورودی 
این خانه  آجری که بیشــتر به یک مخروبه شباهت دارد، 
ایستاده اند و با بیل سعی می کنند آشغال هایی را که روی 
هم تلنبارشده به بیرون هدایت کنند. یک بیل مکانیکی 
هرچه را می تواند از روی زمین جمع می کند تا درون خاور 
بریزد. چند کارگر هم بیرون خانه ایســتاده اند و با جارو، 
سوسک ها و موجوداتی که از دل زباله ها بیرون می آیند را 
به سمت همان زباله ها می برند تا بلکه بیل مکانیکی آن ها 
را هم جمع کند. عکس ها هم وضعیــت بهتری را روایت 
نمی کردند. عکسی که از ورودی خانه منتشر شد به طوری 
است که انگار تا ارتفاع پنجره ها، زباله جمع شده و ماموران 

شهرداری بر روی آن ها ایستاده اند.
آن طور که می گویند 
ملــک،  صاحــب 
مشــکل روحی دارد 
و بــه همیــن دلیل 
این حجــم از زباله را 
در خانــه خود جمع 
کرده اســت. برخی 
او  همشــهریان  از 
در فضــای مجازی 
نوشــته اند کــه او 

سال هاست با لباس های پاره به این خانه رفت وآمد می کند. 
نکته عجیب ماجرا این است که این فرد در همین خانه و 
در میان همین زباله ها زندگی می کرده است. نه تنها حیاط 
خانه، بلکه اتاق ها هم پر از زباله بوده است. به گفته معاون 
خدمات شهری شهردار بجنورد همه نوع زباله داخل این 
خانه پیدا می شده اما نمی توان آن را یک ضایعاتی غیرمجاز 
دانست. چرا؟ چون صاحبخانه زباله ای را تفکیک نکرده و 
هرگز هیچ کدام از آن ها را نفروخته و کسب درآمدی از این 
راه نکرده اســت. بلکه تنها به دلیل مشکلات روحی )که 
نمونه رفتارهای مشابه در افرادی با اختلال وسواس احتکار 
دیده می شود( اقدام به جمع آوری آن ها کرده است. حتی 
در میان این زباله ها، لاشه سگ و گربه هم پیدا شده است. 
یکی از موارد عجیبی که گفته شد این بود که صاحبخانه 
چندین کتاب هم خریده بــوده و آن ها را در میان زباله ها 

قرار داده است. 
معاون خدمات شــهری شــهردار بجنورد این فرد را یک 
زباله گرد میلیاردر معرفی کرده. ملکی که او در آن زندگی 
می کرده در یکی از کوچه های مرکز شهر بجنورد است و 
ارزش بالایی دارد. گفته می شود که این فرد از اعضای یکی 
از خانواده های صاحب نام و شناخته شده بجنورد است که 
اتفاقا تعدادی از آن ها در خارج از کشور زندگی می کنند. 
او در حال حاضر، سرپرستی ندارد و به همین دلیل، فعلا 
به گرمخانه شهرداری منتقل شــده و قرار است در ستاد 
ســاماندهی متکدیان وضعیتش بررسی شود. همچنین 
این اولین باری نبوده که ماموران شــهرداری از شکایت 
همسایه ها به این خانه ســر زده اند و زباله هایش را تخلیه 
کرده انــد. حــدودا 
دو ســال پیــش هم 
همسایه ها به همین 
موضــوع شــکایت 
کرده بودند اما حجم 
زباله ها بــه این حد 
نبوده و کسی فکرش 
را هــم نمی کرده که 
دوباره ایــن خانه به 

این روز بیفتد.

اینکرهایازترکیهمیآید!
معرفی نسل نو هیوندای i20 که در ترکیه مونتاژ شده و يکی از گزينه های 

جدی جهت عرضه در بازار ايران به شمار می آيد  صفحه 05

پژواکصدای
گلنگدناسلحه
درجهان

بر اساس گزارش موسسه 
سیپری، سال ۲0۲3 سال 

نظامی تر شدن کشورها بود
 صفحه 14 را بخوانید

پرسپولیس  بانکی   
استقلال پتروشیمی
آشنايی بیشتر با خريداران سهام دو تیم مهم پايتخت
کارگزاری بانک ملی برنده اصلی معامله بزرگ ديروز بود

سرنوشتعجیبخانمها
ویداومعصومه

پاوری حديد: قصه های گمشده   صفحه 04 را بخوانید

مگرچنینچیزیامکان
دارد؟واقعا؟  صفحه 04 را بخوانید

درباره روزنامه و سینما و افغانستان و تاجیکستان

ورودمرگبارپسرنوجوانبه
حریمریلیمتروسرسبز

بازبینی دوربین های مداربسته  ، نحوه مرگ   
دانش آموز 17ساله را فاش کرد   صفحه 13 را بخوانید

 پرهیاهو مثل مردمان باز آمــده از کوهپیمایی صبح جمعه، 
روی لب جدول نشسته اند و یا کژ و مژ شده اند و در قیل و قال 
هستند. سه پسر نوجوانِ در آستانه جوانی و دختری در همین 
سن ها که گاه و بیگاه به ریگ های گمشــده در پیاده رو تی پا 
می  زنند و بی دلیل و با دلیل می خندند. ریسه می روند. دختر از 
کوله اش، بسته ای درمی آورد. باید آدامس باشد و هست. به آن 
سه تعارف می کند. آنها نمی گیرند. می قاپند. دخترک چیزی 
می گوید. شــاید؛ هول نزنید زامبی ها! همه می خندند. یعنی 
غش می کنند. چه حال خوبی دارند. آن قدر که کاملًا محوشان 
می شوم. یعنی از خود خودم دور می شوم. کاش یکی از آن سه 
تن من بودم. همراهم که همیشه فکرم را می خواند، می گوید 
کاش آن دختر هم من بودم و بعــد توضیح می دهد بی تردید 
دختر، برادر پســر عینکیه  اس. آن دو تا هم حتماً دوســتان 
هســتند. کفش ها، کوله ها، سروسیما نشــان از کوهپیمایان 
می دهد. لابد حالا در آستانه رسیدن به زیر سقف خانه پدری 
دارند ادامه حال خوششان را پرس و جو می کنند. پسر عینکی 
متوجه من شده است. چیزی می گوید. بقیه مرا درمی یابند و 
بعد همه می زنند زیر خنده. خودم خبردارم، قیافه ام خنده دار 
است و این بچه های لذیذتر از چیپس و ماست، لابد به همین 
می خندند. به مردی که فضول تر از خورشید به هر سوراخی سر 
می کشد. همراهم می گوید؛ آدم از نگاه کردن شان حالش خوب 
می شود چه برسد به داشتنشان. کاش می شد یک سینی شربت 
برایشــان ببرم. من می خندم و می گویم کاش می شد بستنی 
 نانی تعارف می کردم. هنوز خیالم را لای نان بستنی نگذاشته ام 
که آنها از هم جدا می شوند. دو پسر از یک سو، خواهر و برادر از 
جلو پنجره ما بی صدا می روند لابد می خواهند آرامش کوچه را 
به هم نزنند! کوچه اما در عبور آنان جوان می شود. چقدر جوانی 
لذت دارد. کاش پسر دوستم آقای لام اسیر یاس روزگار پر ملال 
نمی شــد و جوانی را دار نمی زد تا آقای لام از این درد جانکاه، 

سرنشین ویلچر  شود؛
  دکمه هایش را مرتب می بست

اندوه
جوگندمی شده بود

زیر پیراهن مردانه اش
 روزگار غریب وپر جور وجفایی اســت آن سان که رنج و اندوه 

هوای بهار را مکدر کرده است.
چون بهای جان ارزان تر ازنان است! به عبارت دیگر شادی و 
شعف ناپیدا و یا کم پیداست! پس اگر این جا و آن جا خنده ای 
به قهقهه و ریســه رسید باید مغتنم شــمرد که عموما از آن 
نوجوانان است و سزا اینست که زمین زیر پای بیقرار آنان در 
حال فرار باشد . وقتی جهان مجازی است. اینترنت سیاره ای 
غیرزمینی و معلق در لایتناهی اســت. همین است که پای 
نوجوانی روی زمین بند نیســت. چون زمینی بودن گذرنامه 
می خواهد. از همین جا تا هر جای عالم باید با گذرنامه و اجازه 
از مرزها گذشت چون مرزها تفنگدار دارد. اما اینترنت جهان 
بی مرزی هاست. یعنی مرزی را که بزرگ  ترها برای نوجوانان 
وجوان  ها می کشند وجود ندارد. فیلترشکن ها تمام مرزها را در 
می نوردد و اگر زندگی بیش از طاقت آنان آغشته به آلودگی ها 
و درماندگی ها شود تحمل از کف می دهند؛ خودکشی منجر 
به فوت فراتر از زنگ خطر، آژیر حمله لیزری اســت. همین 
اســت. که وقتی جوان ها جوانی می کنند باید خوشحال بود. 
مهم نیست با ما در گفت وگو نیستند. چون ما زبان گفت وگو 
با آنان را نمی دانیم. همین که هســتند. همین که بر ما منت 

می گذارند.  ادامه در صفحه 03

زيبايی برای ستايش
و جوانی برای جنون است

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

ایآقاجواد!

زندگی يک شهروند بجنوردی و 80 کامیون خاور زباله 
میلیاردرزاغهنشین

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی|یک. خیلی ها بــه برگزاری عرضه بلوکی 
8۵ درصد از سهام استقلال و پرسپولیس در فرابورس 
شــک داشــتند. حتی با وجود اینکه از قبل صلاحیت 
خریداران مشخص شــده بود و مهلت خیلی کمی هم 
برای سرخابی ها باقی مانده بود تا مدیریت جدیدشان را 
به ای اف سی اعلام کنند و مجوز حرفه ای را بگیرند باز هم 
بعضی ها می گفتند همانطور که سه مرتبه گذشته عرضه 
لغو شد اینبار هم ماجرایی پیش خواهد آمد اما این اتفاق 
نیفتاد و بالاخره حداقل برای مدتی که هنوز نمی دانیم 

چقدر است، پرونده واگذاری اســتقلال و پرسپولیس 
بسته شد. چرا می گوییم واگذاری و نمی گوییم خصوصی 
سازی؟ چون وقتی اسم خریداران را می بینیم می فهمیم 
که واقعا خبری از خصوصی سازی نبوده است و در واقع 
دولت به نحوی باشگاه ها را از این جیبش خارج کرده و 
گذاشته در جیب دیگرش اما از آنجا که خریداران روی 
کاغذ واحدهای اقتصادی مستقلی هستند حالا دو تیم 
پایتخت مالکان متفاوتی دارند و از مشکل مالک مشترک 

جسته اند. ادامه در صفحه 03

اعترافاتیکمدیرصنعتی!

درباره سلسله 
رفتارهای اخیر 

جواد خیابانی که 
تعارض مواضعش، 

واکنش هايی به 
همراه داشته است

صفحه 09
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واکنش های بازيگران 
و سینماگران به 

انتقادهای مدير يک 
پلتفرم نمايش خانگی 

راهنمايخریدطلاي
سرخوسیاه صفحه 06 را بخوانید

ارزان ترين زعفران و خاويار بازار كدامند؟

سينما،موسيقی،تئاتر
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3754  سه شنبه  4 اردیبهشت  1403

سينما،موسيقی،تئاتر
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3754  سه شنبه  4 اردیبهشت  1403

1   ویلیام اینج، نویســنده مطرح آمریکایی، در سال 
1953 نمایشــنامه  ای به نام »پیک  نیک« نوشت. این اثر 
بســیار خوش درخشــید؛ هم در برادوی مورد استقبال 
قرار گرفت و هم منتقدان به تحسین آن پرداختند. اینج 
به خاطر همین نمایشــنامه برنده جایزه معتبر پولیتزر 
هم شــد. قابل پیش  بینی بود که چنین اثر موفقی از دید 
هالیووود پنهان نمی ماند. دو ســال بعد جاشــوا لوگان 
اقتباس ســینمایی »پیک    نیک« را روی پرده سینماها 
آورد. فیلمی که از نظر تحســین و اعتبــار چیزی کم از 

نمایشنامه اصلی ندارد. 
2   فیلم روایتگر داســتان 24 ساعت از زندگی مردم 
شهر کوچک کانزاس اســت. هال کارتر )ویلیام هولدن( 
که سابقا بازیکن فوتبال دانشــگاهی بوده است، به این 
شهر می  آید تا دیداری با آلن بنســن )کلیف رابرتسن(، 
همکلاسی سابق خود داشته باشد. در این حین با مَج )کیم 
نواک(، معشوقه آلن هم آشنا می  شود. آن  ها با هم به یک 
پیک  نیک بزرگ می  روند که کل مردم شهر در آن حضور 
دارند. همین پیک  نیک باعث بروز تغییراتی تازه در روابط 

تمام شخصیت  های اصلی فیلم می  شود. 
3   یکــی از نقاط قــوت فیلــم، نــگاه واقع  بینانه و 
مســتندگونه  ای اســت که به فرهنگ   و جامعه آن زمان 
آمریکا دارد. این مسئله به ویژه در صحنه  های پیک  نیک به 
خوبی دیده می  شود. جاشوا لوگان برای تک  تک جزئیات 
در جریان ارزش قائل است. از صحنه  های خندیدن یک 
بچه گرفته تا ســرودی که چند جوان با هم می  خوانند. 
با همیــن جزئیات به ظاهر بی  اهمیت، کم  کم احســاس 
می  کنیم ما هم جزئی از این پیک  نیک هســتیم. شــاید 
خودمان در صحنه حضور نداشته باشــیم ولی در مورد 
آداب و رسوم مردم آن زمان، شیوه خوش  گذرانی و نحوه 
گذران زندگی آن  ها به اطلاعات کاملی می  رسیم. همین 
تمهید باعث می  شود که شــخصیت  های اصلی فیلم نیز 
ابعادی تازه به خود بگیرند و ســطح همذات پنداری ما با 

آن  ها افزایش یابد.
4   این توجه به جزئیات تنها مربوط به روز پیک  نیک 
نیست. در شخصیت  پردازی هم می  توان ردپای این موارد 
را پیدا کرد. یکــی از جنبه  های تماشــایی فیلم، تفاوت 
موجود بین دو خواهر اصلی فیلم، مج و میلی اســت. مج 
زیبا و دوست داشتنی است و به دنبال این است که پس 
از ازدواج با آلن بنسن ثروتمند، زندگی خوبی برای خود 
دست و پیدا کند. از آن  سو میلی بیشتر اهل مطالعه و تفکر 
است، پذیرش یک دانشگاه مهم را گرفته و امیدوار است 
به زودی مسیر مورد علاقه خود را طی کند. مادر داستان 
هم در مورد هر دو دختر خود نگران است. هم دوست دارد 
مج از فرصت خوبی که نصیبش شده بهره  مند شود و هم 

می  خواهد میلی را به رویاهای خود برساند.
5   این شخصیت  ها شباهت زیادی به شخصیت  های 
»غرور و تعصب«، رمان مشــهور جین آســتین دارند. 
آنجا هم ازدواج و خوش  بخت شــدن یکــی از مهم ترین 
دغدغه  های شخصیت  های زن داســتان بود. بعضی  ها به 
جین آســتن ایراد می گیرند که موضوعات ســطحی را 
برای نوشــتن انتخاب کرده است و پرداختن به ازدواج یا 
عدم ازدواج یک دختر شاید چندان دغدغه مهمی نباشد. 
ولی با تماشای فیلم »پیک  نیک« می  توان تا حدودی به 
آستین حق داد. با این فیلم به خوبی می  توان متوجه شد 
که یک دختر در یک جامعه سنتی با چه محدودیت  هایی 
دست و پنجه نرم می    کند و تلاش برای پیدا کردن گزینه  ای 
مناســب ازدواج، بیشــتر به یک ضرورت می  ماند تا یک 
دل  مشــغولی کودکانه. حتی شخصیتی مثل میلی هم از 
تیغ این تفکرات سنتی در امان نیست. او هم با وجود اینکه 
مســیر خود را انتخاب کرده و آینده  اش مشخص است، 
همچنان باید ســرزنش اطرافیان و دوستانش را تحمل 
کند که چرا  دنبال ازدواج و لذت بردن از زندگی نیست؟ 

6   »پیک  نیک« جزو اولین فیلم  های کیم نواک است. 
او با همین اثر به یک ستاره مطرح تبدیل شد و طرفداران 
زیادی پیدا کرد. سه ســال بعد در »ســرگیجه«، فیلم 
تماشــایی هیچکاک بزرگ حضور پیدا کرد و با بازی در 
نقش جودی/مدلین، یکی از ماندگارترین و مرموزترین 
شخصیت  های تاریخ ســینما را خلق کرد. ویلیام هولدن 
هم برای بــازی در نقش هال از کمبــود اعتماد به نفس 
شدیدی رنج می  برد. ابتدا اصلا می  خواست فیلم را رد کند 
چرا که تصور می  کرد با 37 سال ســن برای بازی در این 
نقش خیلی پیر است. بعد از این که فیلم را پذیرفت هم 
خیلی نگران صحنه  های رقص بود؛ تصور می  کرد در این 
صحنه  ها خراب می  کند. جاشوا لوگان او و میریام نلسن، 
طراح رقص را با خود به میخانه  های اطراف کانزاس برد تا 
با خیال راحت به تمرین بپردازند. تمهید کارگردان جواب 
داد و اتفاقا صحنه رقص به یکی از معروف  ترین صحنه  های 

فیلم تبدیل شد. 
7   یکی از تماشــایی  ترین صحنه  های فیلم نمای از 
بالایی است که در پایان فیلم از اتوبوس گرفته می  شود. 
هسکل وکسلر که دستیار فیلمبردار بود این نمای معروف 
را از هلی کوپتــر گرفت، آن هم بــدون رعایت هیچ  گونه 
نکات ایمنی! او در هلی کوپتر را باز کرد و شــروع کرد به 
فیلمبرداری. تا مدت  ها تصور می  شــد ایــن اولین نمای 
هلی کوپتر تاریخ سینما است، ولی بعدا معلوم شد اولین  بار 
در فیلم »آن  ها تا شب زندگی می  کنند« )1948( از نمای 

هلی کوپتر استفاده شده است. 
8   »پیک  نیک« در اسکار هم خوش درخشید. نامزد 
شش جایزه اســکار شد و دو اســکار بهترین کارگردانی 
هنری و بهترین تدوین را با خود بــه خانه برد. تا به   حال 
دو اقتباس تلویزیونی از »پیک  نیک« صورت گرفته است 

که هیچ کدام جایگاه و ارزش نسخه سینمایی را ندارند. 

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
پيکنيک/جاشوالوگان/1955

سينابحيرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

اگریادتانباشــدچندیپيش
اختتاميهفستيوال»کوچه«کهبا
اســتقبالزیادیهممواجهشده
بوددربوشــهرلغوشد.چندوقت
بعددرفروردینماهخبررسيدکه
کنسرتآرمانگرشاسبیهمدر
اینشهرلغوشده.ماجرابههمين
جاختمنشــدتاهمينچندروز
پيشکهخبرلغوکنســرتمعين
زندیهمدربوشهربهتيترخبرهای
موسيقیتبدیلشد.حالابهتازگی
بعدازحاشــيههایایجادشدهدر
اینخصــوصعبدالرحيمافروغ
)مدیرکلارشاداستانبوشهر(به
رسانههادربارهایناتفاقاتاینطور

توضيحداده:
»کنســرتآرمانگرشاســبی
مجوزهــایلازمرادریافتکرده
بود،منتهیلغوآنبهعلتماجرایی
بودکهبينادارهاماکنوموسسه
آوایهنر)شرکتکنسرتگزار(
پيشآمدهبود؛البتهاینمشکل
سوءتفاهمیبيشنبودوباصحبت

حلشد.
درارشادمشکلیبرایبرگزاری
کنسرتنداشــتيمولیفضادر
مجموعههاینظارتیبهســمتی
پيشرفــتکهمجوزکنســرت
آقایگرشاســبیلغوشد.پساز
حلمشکلچوناززمانبرگزاری

گذشتهبود،دیگرکنسرتیبرگزار
نشــدامابرایبرگزاریکنسرت
آقایگرشاسبیدرآیندهمشکلی

نداریم.«
افروغگفته:»چونلغوکنســرت
آرمانگرشاسبیحاشيهسازشده
بود،برایکنسرتآقایمعينزندی
مجوزیصادرنکردیمکهبخواهد،
لغوشود.برگزارکنندگانکنسرت
اینخوانندهدرسامانهدرخواستی
برایبرگزاریدادهبودندکهچون
صدورمجوزهــایلازمبهتأخير
خــورد،درنهایتکنســرتاین

خوانندهبهبعداموکولشد.
حتیموسسه»آوایهنر«همدر
فضایمجازیخبرلغواینکنسرت
رااعلامکــردودربوشــهرلغو
جدیدینداشتيم.درحالحاضر
قراراستجشنوارهموسيقیخليج
فارسراباتوجهبهفرارسيدنروز
خليجفارسداشتهباشيموپساز
برگزاریآنکليهدرخواستهای
برگزاریکنســرترابررســی
میکنيمومجــوزخواهيمداد.به
طورکلیمشــکلیبرایبرگزاری

کنسرتدراستاننداریم.«
اودربارهلغواختتاميهفســتيوال
کوچههماینطورگفتهکه:»سایر
جشــنوارههامجازبــهبرگزاری
هســتند.اختتاميهفســتيوال
»کوچه«راهمخــودمجریروی
صحنهنبردومنبهعنواننماینده
ارشادنامهایبرایلغوصادرنکرده

بودم.«
اماهمهاینهادرحالیاستکهبه
تازگیمحمودسالاریمعاونهنری
وزارتفرهنگوارشاداسلامیدر
گفتوگوباخبرگزاریها،بهنوعی
حواشــیپيشآمدهدربوشهررا
تایيدکردوگفت:»فصلالخطاب
همهایناتفاقاتهمينمصوبهابلاغ
شدهازسویسرتيپسيدمجيد
ميراحمدیمعاونسياسیامنيتی
وزارتکشوربههمهاستانهااست
کههمهموظفهستندآنرااجرا
کنند،ماهمپيگيرهستيمتاهمان
ابلاغيهعملياتیشودکهاگراین
اتفاقرخدهد،مجوزهایوزارت
فرهنگوارشادهمطبقمصوبه
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کنيد.

»جنگ داخلــی« در دومین هفتــه از اکران 
مجموع فروش خود را به 50 میلیون دلار رساند 
و صدرنشــین باقی ماند. دو رقیب تازه هم به 
چرخه  نمایش اضافه شــدند که چیزی در حد 
9 میلیون دلار فروختند. »ابیگیل« فیلم جدید 
مت بتینلی اولپین و تایلر جیلت اســت که در 
ســال های اخیر با آثار موفقی چون »آماده ای 
یا نه؟« و دنباله های »جیــغ« مورد توجه قرار 
گرفته اند. داستان این کمدی-ترسناک درباره  
گروهی اســت که دختر یک فــرد ثروتمند را 
می دزدنــد و بعد این دختربچه خون آشــامی 
خطرناک از کار درمی آید که به هیچ کس امان 
نمی دهد! »وزارت جنــگ ناجوانمردانه « هم 
ساخته  جدید گای ریچی با نقش آفرینی هنری 
کویل است که اکثرا آن را بهترین ساخته  این 
فیلمساز در سال های اخیر می دانند؛ یک اکشن 
جنگی با مایه های کمدی کــه در زمان جنگ 
جهانی دوم اتفاق می افتد و دربار ه  تاسیس یک 
ســازمان عملیاتی مخفی برای خرابکاری در 

مناطق تحت سلطه  نازی هاست. 
به غیــر از رقابــت میان فیلم هــای جدید در 
ســالن های ســینما، هفته  گذشــته قسمت 

دوم »رِبـِـل مــون« ســاخته  جدید 
زک اســنایدر هم بر روی ســرویس 
استریم نتفلیکس منتشــر شد که با 
وجود آمار بازدید بالا، مانند قســمت 
اول واکنش های گرمــی را به دنبال 
نداشــته اســت. اســنایدر پس از به 
بن بست خوردن همکاری اش با وارنر 
و دی ســی و البته جامعه  طرفداری 
عجیب و غریبی که پیرامون خودش 
دارد، امیدوار بود که با ســاختن یک 
محصول تازه و اصیل برای نتفلیکس 
بازگشتی دوباره به سطح اول هالیوود 
داشته باشــد که فعلا تیرش به سنگ 
خورده اســت، گرچه اعلام کرده که 
در نظر دارد این فرنچایــز نوظهور را 
تا چند فیلم دیگر نیــز ادامه بدهد. به 
همین بهانه دوباره رسانه ها و مجلات 
سینمایی به سراغ زک اسنایدر رفته اند 
و او هم از خاطــرات و تجربیاتش در 
زمینه  فیلم هــای ابرقهرمانی گفته. از 
جمله  اینکه بــه ماجرای ملاقات خود 
با لئوناردو دی کاپریو برای ایفای نقش 
لکس لوتر در »بتمن علیه ســوپرمن: 
طلوع عدالت« اشــاره کرده است. بنا 
به گفته  اســنایدر، دی کاپریو هرچند 
علاقــه  ای بــه حضــور در فیلم های 
ابرقهرمانــی نداشــته، روی این دنیا 

کاملا مســلط بوده و حتی ایده های جذابی را 
هم در خصوص داســتان پیشنهاد داده است؛ 
از جمله تقابل ســوپرمن با دیگر اعضای لیگ 
عدالت که به نوعــی الهام بخش اســنایدر در 
»لیگ عدالت« هم بوده. با این وجود اسنایدر 
قول داده که فیلم بعــدی اش یک غافلگیری 
کامل خواهــد بــود و دیگر قرار نیســت که 
ســراغ بلاک باســترهای پر از جلوه های ویژه  

کامپیوتری برود. 
شاید پرســروصداترین خبر ســینمایی هفته  
گذشــته، انصراف کوئنتین تارانتینو از ساختن 
»منتقد فیلم« بــود. تارانتینــو از مدت ها قبل 
تصمیمش را برای بازنشستگی پس از ساختن ده 
فیلم اعلام کرد و نهایتا قصد داشت که با »منتقد 
فیلم« از عالم کارگردانی ســینما خداحافظی 
کند. طی یک سال گذشته نیز اخبار و حواشی 
مربوط به فیلم با هیجان از ســوی علاقه مندان 
سینما دنبال می شد، از جمله اینکه داستان در 
دهه  هفتاد و با محوریت یک منتقد فیلم اتفاق 
می افتد و خیلی از شــخصیت های حقیقی در 
ماجرا حضور دارنــد. گمانه زنی ها هم حاکی از 
حضور ستارگانی چون لئوناردو دی کاپریو و تام 

کروز در فیلم بود و اینکه برد پیت دوباره نقش 
کلیف بوت )کاراکتر جذاب »روزی روزگاری در 
هالیوود«( را اینجا هم ایفا خواهد کرد. اما چند 
روز قبل خبر رسید که تارانتینو بی خیال ساختن 
»منتقد فیلم« شده و بعد از چند سال کار روی 
فیلمنامه و حتی پیش بردن مراحل پیش تولید، 
کار را متوقف کرده اســت. ظاهرا قضیه از این 
قرار است که تارانتینو به ایده ای تازه رسیده که 
ترجیح می دهد تا آن را به جای »منتقد فیلم« 
به عنوان آخرین ســاخته به کارنامه  خود اضافه 

کند؛ ایده ای که هنوز کسی از آن اطلاع ندارد. 
برخلاف تارانتینو که فعلا بی خیال ســاختن 
فیلم جدیدش شــده، پیرمردهــای هالیوود 
همچنان با انگیزه بــه کار خود ادامه می دهند؛ 
مشخصا منظور مارتین اسکورسیزی و استیون 
اسپیلبرگ است. استیون اسپیلبرگ بعد از چند 
اثر تاریخی و شخصی، می خواهد به دغدغه های 
ســال های جوانی اش بازگردد و با دیوید کوپ 
مشــغول کار روی یک فیلمنامه  غیراقتباسی 
با موضوع بشــقاب پرنده و موجودات فضایی 
است. مارتین اسکورسیزی هم در میانه  هشتاد 
سالگی برای پروژه های ریز و درشت برنامه ریزی 

می کند و به زودی فیلم »زندگی عیســی« را 
جلوی دوربین می رود و بــرای انتخاب بازیگر 
به دو گزینه رسیده است: اندرو گارفیلد و مایلز 
تلر. به غیر از این پروژه  کوچک و تجربی، به نظر 
می رسد که پس از سال ها انتظار شرایط برای 
ساختن زندگی نامه  فرانک سیناترا فراهم شده 
و مارتی بــزرگ با حضور لئونــاردو دی کاپریو 
و جنیفر لارنــس )در نقش های ســیناترا و اوا 
گاردنر( ایــن فیلم را جلــوی دوربین می برد. 
البته هنوز مانع بزرگی در میان است؛ خانواده  
سیناترا )مشخصا دخترش نانسی( چندان مایل 
به ساخته شدن این فیلم نیستند و نمی خواهند 
که شاهد تصویری تیره و تار از این اسطوره  عالم 
موسیقی و نمایش باشند. باید دید که اختلافات 
برطرف می شود و همکاری دیگری میان مارتی 

و دی کاپریو رقم می خورد یا نه.
یکی دیگر از فیلمســازانی که به زودی پروژه  
تازه اش را کلید خواهد زد، روبن اوستلوند است 
که با دو فیلم اخیرش یعنی »مربع« و »مثلث 
غم« موفق شــده تا نخل طلا را به خانه ببرد و 
الان تقریبا هیچ دری به رویش بســته نیست. 
اوستلوند ظاهرا قصد دارد مسیر هجو مناسبات 

جهان مــدرن را با فیلم جدیدش »سیســتم 
سرگرمی از کار افتاده« نیز ادامه دهد. داستان 
درباره  یک پرواز طولانی اســت و بروز اتفاقات 
غیرمنتظره در هواپیما باعث خشــم مسافران 
می شــود و بحران ایجاد می کند. اوستلوند به 
تازگی کار نــگارش فیلمنامــه را تمام کرده و 
در حال مذاکره با کیانو ریوز برای ایفای نقش 
در فیلم اســت که در نوع خود انتخاب جالب و 

غیرمنتظره ای به نظر می رسد.
اخبار مربوط به پروژه هــای کنجکاوی برانگیز 
ادامه دارد. از جمله می شــود به ساخته  جدید 
جرج میلر اشــاره کرد که چند هفته  دیگر به 
روی پرده می رود و یکی از امیدهای فتح گیشه 
در ســال جاری اســت. آنیا تیلور جوی ستاره  
»فیوروســا« اخیرا در گفت و گویی که با توتال 
فیلم داشته، از صحنه  اکشــن نفس گیری در 
این فیلم گفته که حدودا پانزده دقیقه اســت 
اما فیلمبرداری آن 78 روز طول کشــیده! اگر 
»مکس دیوانه: جاده خشم« و استاندارد اکشن 
آن فیلم را به یاد داشته باشید، می توانید حدس 
بزنید که احتمالا با چه نمایش مبهوت کننده ای 

مواجه خواهیم بود.
همبازی آنیا تیلور جوی در »تلماسه«، 
تیموتی شــالامی، این روزها مشغول 
فیلمبــرداری »کاملا ناشــناس« )با 
 A Complete عنــوان اصلــی
Unknown که ارجاع دارد به یکی 
از ترانه های معــروف دیلن( و بازی در 
نقش اسطوره  موســیقی آمریکا باب 
دیلن اســت. جیمز منگولد که ثابت 
کرده از پس انواع و اقســام پروژه های 
اســتودیویی برمی آید، حدودا بیست 
ســال پیش »راهت را برو« را درباره  
جانی کــش )با نقش آفرینــی واکین 
فینیکس( ســاخته بود که به الگویی 
پرطرفدار برای رفتن سراغ زندگی نامه  
ستارگان موســیقی تبدیل شد. این 
روزهــا مــدام تصاویــر و ویدئوهای 
غیررســمی از ســر صحنــه  »کاملا 
ناشــناس« منتشر می شــود و بحث 
درباره  ایفای نقش ستارگان سال های 
دور موســیقی توســط بازیگــران 
سرشــناس موجی از هیجــان را در 
شــبکه های اجتماعی به راه انداخته 
است. شالامی تا همین جا هم کارنامه  
قابل دفاعی دارد و به نظر می رسد که 
موفقیت »کاملا ناشــناس« می تواند 
گامی بلند بــرای تثبیــت جایگاه او 

به عنوان ستاره  نسل جدید باشد. 

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

 انصراف تارانتینو
 و بازگشت اسکورسیزی
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دربارهلغوکنسرتهادربوشهروهمچنين
فرامرزاصلانی

»اگه یه روز« به زبان فرانسه
دربندسنت

حتما بارها پیش آمــده فیلمی را ببینیــد که تمام و 
کمال بهتان نچســبد ولی با جنبه هایی از آن درگیر 
شــوید. یکی از راه های پی بردن بــه اصالت و بداعت 
آثار برآمده از تجربیات شــخصی، قابلیــت بازیابی و 
بازآفرینی اســت. مثلا فیلمی را تماشا می کنید که از 
بسط دادن مشــکلات بروکراســی اداره  مهاجرت در 
نیویورک رسیده است به تجربه ای سوررئال و در عین 
حال فراگیر و ملموس؛ طوری که به نظر می آید خیلی 
هم از دردسرهای شــما در اداره  بیمه دور نیست! هر 
دو به ظاهر ساده و پیش پا افتاده اند؛ اگرچه می توانند 
با عبور از فیلتر ذهنی به اثری خلاقانه تبدیل شــوند. 
چنیــن توصیفی با »پرابلمیســتا« )با عنــوان اصلی 

Problemista( جور درمی آید.
داســتان درباره  پســر جوانی به نام آلخاندرو اســت 
که با رویای طراحی اســباب بازی، از الســالوادور به 
نیویورک آمــده و در پیچ و خم  های مســیرمهاجرت 
گیــر افتاده. در شــرکتی مشغول شــده کــه کارش 
نگهداری از افــراد منجمد )فریز کردن جســم افراد 
مبتلا به بیماری های لاعلاج به امید درمان در آینده( 
اســت اما به دلیل یک بی مبالاتی کوچک، عذرش را 
می خواهنــد. آلخاندرو کمتر از یک مــاه فرصت دارد 
تا ضامن و حامــی جدیدی برای خــودش پیدا کند 
وگرنه دیپورت می شــود. ناخواســته با همسر یکی 
از همان افراد منجمد در شــرکت آشــنا می شود؛ آقا 
هنرمنــدی نه چندان سرشــناس بوده و همســرش 
منتقد هنری بداخــلاق و اعصاب خردکــن که پاچه  
هر جنبده ای را می گیرد. خانــم منتقد برای زنده نگه 
داشتن شوهرش چاره ای ندارد، جز این که نمایشگاهی 
را از آثار همســرش )سیزده نقاشــی از انواع و اقسام 
تخم مرغ ها( ترتیب دهد. همراهــی با چنین هیولای 
مخوفی، آخرین شانس آلخاندرو برای ماندن در آمریکا 
و دنبال کردن رویاهایش به حساب می آید. در نتیجه 
رفاقتی غیرمنتظره میان زوج ناجور، شکل می گیرد که 

زندگی هر دو را تغییر می دهد.
خولیو تورس پس از سال ها حضور در تیم نویسندگان 
شــوی کمدی »اس ان ال« فرصت یافته تا فیلم اولش 
را جلوی دوربیــن ببرد و نقش اصلــی را هم خودش 
بازی کند. هرچند که لشکری از نام های بزرگ پشت 
»پرابلمیســتا« بوده اند، از آ-24 بگیرید تا اما اِستون 
و همســرش، دیو مک کری که جــزو تهیه کنندگان 
هســتند. تیلدا ســوئینتن که در فیلم بــازی کرده و 
ایزابلا روسلینی که راوی داســتان است. احتمالا لج 
آدم درمی آید چرا که بخش عمــده ای از حمایت ها و 
توجهی که فیلم دریافت کرده، بابت رویکرد نقادانه اش 
نسبت به مشکلات مهاجران و اقلیت های جنسی بوده 
که باب دنــدان جریان های چــپ در آمریکای امروز 
اســت. با این وجود، تورس در تله  جلب ترحم نسبت 
به کاراکتر اصلی اش گیر نمی کند و وانمایی سوررئال 
تجربیات ناخوشــایند شــخصی را تبدیل می کند به 
پله ای برای رسیدن به بلوغ و خلوص در روابط انسانی. 
دقیقا جایی که ممکن است از فیلم و کاراکتر مفلوک 
و بچه ننه اش متنفر شــوید، قلاب »پرابلمیستا« گیر 
می کند؛ البته نمی شود اهمیت حضور تیلدا سوئینتن 
و نقش آفرینی اش را نادیده گرفت که در عین غرابت، 

نمی گذارد همدلی تماشاگر از دست برود.
عنوان فیلم به طرز کنایی می تواند به کســی اشــاره 
داشــته باشــد که هم مشکل ساز اســت و هم حلال 
مشکلات. خولیو تورس دنبال راهی بوده تا نشان دهد 
که چطور آفرینش هنری می تواند راهی باشــد برای 
بیان بحران های شخصی که معمولا از دل عدم تجانس 
و ســازگاری ما با دنیای پیرامون بیرون می آید. بنا به 
روایت سوررئال »پرابلمیستا«، که خیلی هم پیچیده 
و عجیب نیســت، ورای انعطاف و انفعــال نیاز داریم 
که جنبه های تاریک وجودمان را به ســلاحی تبدیل 
کنیم برای غلبه به محیط پیرامــون؛ چنین درکی به 
دست نمی آید مگر به واسطه  هم زیستی و هماوردی با 
هیولاهای دوروبرمان و آنچه که از دیگران در وجودمان 

نشت می کند. 
اگر سوژه  به نظرتان جذاب و گیرا است و حوصله اش را 
دارید که شاهد روایت تجربیات انسانی روزمره با لحنی 
غیرمعمول باشید، »پرابلمیستا« ناامیدتان نمی کند. 
شاید در لحظاتی حتی آثاری مانند »ببخشید مزاحم 
شدیم« بوتس رایلی و »آتلانتا« دونالد گلاور را به یاد 
بیاورید که البته از نظر سیاســی و هنری آن قدر هم 
رادیکال نیست. به هر حال با فیلمی دو میلیون دلاری 

طرفیم که مهم ترین دارایی اش تیلدا سوئینتن است.

درمسیررستگاریباتخممرغخجالتی!
هفتهدویستوشصتوپنجم:دربارهفيلممستقل

جدیدوسوررئال»پِرابلِميستا«

مادرقلباتمی!
دنیای »فال آوت« در اصل یــک تاریخ موازی با 
دنیای واقعی ما دارد. این دنیــا تا جنگ جهانی 
دوم منطبق بر دنیای خود ماســت اما بعد از این 
جنگ و در دوران آمریکای آیزنهاور، پیشرفت های 
شــدید در حوزه هســته ای رخ می دهد و تقریبا 
انرژی هســته ای در تمــام المان هــای زندگی 
رسوخ می کند و برق همه وســایل خانه و حتی 
انرژی لازم ماشــین ها هم با باتری های هسته ای 
تامین می شــود. این موفقیت ســبب می شــود 
که تا دهه ها زیبایی شناســی آمریکای دهه 50 
پایدار بماند. منظور همان زیبایی شناسی ماشین 
آمریکایی بــزرگ و رنگارنگ مثل شــورولت و 
کادیلاک، تلویزیون های بزرگ و دردار  و زندگی 
در حومه شهر اســت که زنان خانه دار با موهای 
بلوند و بیگودی پیچیده در آن حاضر هســتند. 
زیبای شناسی ای که طرفداران بازی از آن به عنوان 
»اتم پانک« نام می برند که مثل استیم پانک )بر 
پایه زیبایی شناســی دوران موتورهــای بخار( و 
ســایبر پانک )بر پایه زیبایی شناسی دوران رشد 
کامپیوتر در اواخر دهه هشتاد( بر پایه رشد شدید 
یک تکنولوژی و رســوخش به تمــام جنبه های 

زندگی شکل گرفته است.
در دنیای »فال آوت« با اوج گیری جنگ ســرد، 
شرکت های هوش مصنوعی و شرکت های فروش 
سوله های زیرزمینی امن، بسیار بزرگ شده اند و 
در نهایت در سال 2077 جنگ اتمی تمام عیاری 
میان آمریکا، چین و شــوروی شــکل می گیرد. 
جنگی که با هــزاران انفجار اتمی در سرتاســر 
شهرهای مهم همراه می شــود و تمام زمین را به 
دنیایی آخرالزمانی بدل می کند. داستان سریال 
»فــال آوت« و تقریبا تمام بازی هــا هم از داخل 
سوله های زیرزمینی شروع می شــود که بشر به 
آن ها پناه برده تا پس از امن شــدن سطح زمین 
دوباره تمدن بشری را شروع کنند. اما اتفاقی سبب 
می شود که قهرمان قصه مجبور شود پیش از موعد 
روی زمین برود و با دنیای وحشــی آخرالزمانی 
روبه رو شــود. در سریال هم شــخصیت لوسی 
مک لین )الا پورنل( ســاکن پناهگاه شماره 33 
مجبور می شــود پس از حمله عده ای راهزن به 
پناهگاهشــان و دزدیدن پــدرش هنک )کایل 
مک لکلان( به سطح زمین برود و در آنجا با انواع و 

اقسام موجودات مواجه شود. 
اگر اهل فیلم و سریال باشید، سریال »فال آوت« 
تا حدودی از فرمول موفق »وست ورلد« مخلوق 
قبلی جاناتان نولان و لیزا جوی استفاده می کند: 
دو دنیای متضاد، یکی بدوی و وحشی و دیگری 
آینده گرا و علمی-تخیلی، کنــار هم قرار گرفته 
اســت. در دنیای »فــال آوت« هــم تکنولوژی 
هسته ای، هوش مصنوعی و تکنولوژی های زیستی 
حتی در آخرالزمان در ســطح بالایی وجود دارد. 
همچنیــن موجوداتی به نام غــول  وجود دارند؛ 
انسان هایی که بر اثر تشعشعات هسته ای از شکل 
انسانی خارج شــدند اما عمرشان طولانی شده و 
معروف ترینشان کوپر )والتون گاگینز( جایزه بگیر 
معروف اســت. گروهی از دانشــمندان زیستی 
معروف به آنکلیو )به معنــای »فرهنگ اقلیت«( 
هم داریم که در حال انجام آزمایش های پیشرفته 
هستند.  اما از ســوی دیگر دنیای آخرالزمانی و 
بدون قانون »فال آوت« فضایی شبیه به وسترن 
اســپاگتی را به وجود آورده که انواع گروه ها در 
آن بر ســر قدرت مبارزه کنند و یکی از دیگری 
خلاف تر و پلشت تر اســت! راهزنانی که همه جا 
را تاراج می کننــد، جایزه بگیرهایــی که دنبال 
آدم ها می افتند و آن ها را به دام می اندازند. حتی 
»انجمن برادری«، یک گروه نظامی خشــن که 
از بازمانده های ارتش آمریکا ســاخته شــده و با 

زره های عظیم فلــزی خود )که بــه نوعی نماد 
دنیای »فال آوت« است( دنبال سیطره بر دنیای 

آخرالزمانی هستند. 
در طراحی بصری، سریال شبیه فصل  اول »وست 
ورلد« اســت که در آن دنیای هــوش مصنوعی 
و ربات ها با دنیای غرب وحشــی، زنان بدکاره و 
سرخپوست ها تلاقی پیدا کرده بود. این رویکرد 
سبب می شود گستردگی روایی در سریال کاملا 
احساس شود: از طرفی قسمت وحشی، اکشن و 
هیجان و مبارزه را دارد و قســمت علمی-تخیلی 
عمق فلسفی و ایده های نو را مطرح می کند. این 
رویکرد دوگانه باعث می شــود که نه کاملا با یک 
اثر علمی-تخیلی بر اساس دیالوگ  های طولانی 
و خسته کننده روبه رو باشیم، نه با یک اکشن دم 
دستی که بارها نمونه های مشابه اش را در فیلم ها 

و سریال ها دیده ایم. 
این فضــا اجــازه می دهد که ایده های فلســفی 
و سیاســی در بوته آزمون گذاشــته شود. مثلا 
یکی از ایده هــای جالب فصــل اول »فال آوت« 
رویارویی دنیای آرمانی ســاکنان پناهگاه معتقد 
به ارزش های لیبــرال و مخالف اعــدام با دنیای 
وحشی راهزنان است که در آن قانون جنگ حاکم 
شــده. ایده ای که تا حدی یادآور دنیای متمدن 
غرب و رویارویی اش با مــوج مهاجران جنگ زده 
از خاورمیانه و آفریقاســت که سبب شده امنیت 
بسیاری از این کشــورها افت کند و آمار جرم و 
جنایت در آن ها زیاد شود. مسئله ای که حتی به 
خیزش گروه های دست راســتی در کشورهایی 
مثل ایتالیا و ســوئد منجر شده اســت. دوراهی 
اخلاقی جالبی در این خرده روایت پدید می آید: در 
رویارویی با یک گروه وحشی که شما را بی رحمانه 
سلاخی کرده اند باید مثل خودشان با آن ها رفتار 
کنید یا بنا به ارزش های والای انســانی خودتان 
آن ها را در زندان نگه دارید تا از منابع محدود شما 

مصرف کنند؟ 
با اینکه سریال »فال آوت« ســتایش بسیاری را 
جلب کرده اما خالی از اشــکال هم نیست. نولان 
قبلا تجربه کنسل شدن سریال »وست ورلد« را 
داشت. در فصل های بعدی »وست ورلد« داستان 
ایجاب کرد که او دنیای غرب و وسترنش را کاملا 
کنار بگــذارد و تماما ســریالش را روی یک ایده 
هوش مصنوعی بزرگ متمرکــز کند. اما همین 
تغییر فضا طرفداران ســریال را از تماشای فصل 
جدید منصرف کرد و چنــد حادثه غیرمترقبه از 
جمله سوختن بخش اعظمی از دکورها در آتشی 
در کالیفرنیا، در نهایت باعث شــد شبکه اچ بی او 
سریال را کنسل کند. نولان حالا رویکرد دیگری 

را پیش گرفته؛ بر خلاف دنیای »وســت ورلد«، 
»فال آوت« همین حالا طرفداران پرشماری دارد. 
نولان که خودش هم طرفــدار پروپاقرص بازی 
است در ابتدا قصد کرده تا چیزی بسازد که آن ها 
را راضی کند. پس دنیای سریال »فال آوت« پر از 
نکات ریز برای خوره های بازی اســت؛ از لباس و 
اسم شهرها و ســلاح هایی که استفاده می شود تا 
ادای دین به لوکیشن های محبوبی مثل پایتخت 
جمهوری کالیفرنیای جدیــد، جعبه های اضافه 
کردن جان و همین زره معروف بازی که تقریبا در 
تمام سریال حضور پررنگی دارد. اما همین رویکرد 
ایراداتی را هم به دنبال داشته: مثلا برخی خطوط 
داستانی با اینکه در ساختار غیرخطی بازی کاملا 
منطقی هستند، اما در سریال چندان منطقی به 
نظر نمی رسند. مثلا شخصیت ها ناگهان ماموریت 
اصلی خود را ول می کنند و به ســراغ انجام یک 
ماموریت فرعی می روند. در بازی اینکه شما قبل از 
یک ماموریت اصلی به سراغ ماموریت های فرعی 
ســاده تر بروید تا تجربه کســب کنید و با امتیاز 
تجربه تان خودتان را آپگرید کنید، بسیار منطقی 
است اما در ســریال با توجه به نبود المان آپگرید 
شخصیت در روایت، این تغییر مسیرها منطقی به 

نظر نمی رسند.

زامبیها،بمباتمونفریناقتباس
همین حالا می توان گفت، اقبالی که به ســمت 
»فال آوت« آمد نشان از پایان نفرین اقتباس های 
بازی های ویدئویی دارد. برای دهه ها، طرفداران 
بازی هــای کامپیوتــری از هرگونــه اقتباس از 
بازی های محبوبشان متنفر بودند. از اواخر دهه 
نود بازی های کامپیوتری مثل »ســوپر ماریو« 
)یا همــان قارچ خــور( و »مورتــال کامبت« به 
پدیده های فرهنگی بزرگی بدل شــده بودند که 
نظر استودیوهای فیلمســازی را جلب کردند و 
در نتیجه به اقتباس های سینمایی از این بازی ها 
منجر شد. اما مشــکل این بود که سازندگان این 
اثر از دل دنیای سینما و نه از دنیای بازی انتخاب 
می شــدند. در نتیجه محدودیت های پرشــمار 
اجرایی بازی ها در آن ســال ها باعث می شد که 
اقتباس سینمایی به هیچ وجه حس و حال بازی 
را به مخاطب منتقل نکند. با آغاز هزاره جدید و 
بیشتر شدن محبوبیت بازی ها، فیلم های ضعیف 
زیادی ساخته شدند که می خواستند از محبوبیت 
بازی ها سوءاســتفاده کنند؛ بازی های محبوبی 
مثل »مکس پیــن« و »هیتمن« بــه فیلم های 
ضعیفی بدل شدند که باعث شــدند طرفداران 
حس کنند از اعتماد آن ها سوءاســتفاده شــده 

است.
در این میــان یکی از معدود آثــاری که با وجود 
کیفیت نازل طرفدار پیدا کــرد، اقتباس از بازی 
»شیطان مقیم« یا همان سری بازی های ترسناک 
زامبی »رزیدنــت ایول« بود. اســتراتژی ای که 
سازندگان مجموعه فیلم ها پیش گرفتند، این بود 
که دنیای پربار بازی را مبنا قرار دادند و به جای 
استفاده از شــخصیت های بازی و ناامید کردن 
طرفداران، شــخصیت جدیدی خلق و در گوشه 
متفاوتی از بازی ها قصه خــود را تعریف کردند. 
این سبب شد که اقبال به این فیلم بیشتر از باقی 
نمونه ها باشــد و حتی چندین دنباله از این فیلم 

ساخته شود. 
باید این را قبول کنیم که مدیوم بازی حداقل در 
دنیاسازی فرصت و گستردگی بیشتری از فیلم 
دارد. ساعت ها گیم پلی این فرصت را می دهد که 
یک جهان بسیار پیچیده برای کاربر جا انداخته 
شــود. این دنیاســازی مخصوصا در بازی های 
نقش آفرینی پررنگ تر هستند. چون کاربر در این 
ژانر اجازه دارد حتی کاراکتر را با سلیقه خودش 
بسازد و رشد بدهد و در مســیری غیرخطی به 
اکتشاف بپردازد. بازی های کمی مانند »آخرینِ 
ما« پیدا می شــود که تا این حد تمرکز روایی و 
ساختار خطی داشته باشد. در تجربه اکشن نیز 
چون در بــازی کامپیوتری شــما درگیر کنترل 
شــخصیت هســتید، در لحظه به مراتب بیشتر 
درگیر هیجان می شوید. دلیل شکست فیلم هایی 
مثل »آنچارتد« دقیقا همین مســئله بود؛ اینکه 
سکانس های اکشن بزرگ حتی بر پرده سینما هم 
به پای لحظات کنترل شخصیت در میان آسمان و 

زمین موقع انجام بازی نمی رسید.
نولان در اینجا موفق شده که استراتژی درست 
»شــیطان مقیم« را پیش بگیرد: دنیای بســیار 
بــزرگ و آخرالزمانــی »فــال آوت« را گرفته و 
داستان کاملا مستقلی را در دل آن تعریف کرده 
است. با این شیوه اولا وارد بازسازی کاراکترهای 
محبوب بازی نشــده که انتخاب بازیگرانشان به 
مذاق طرفداران بازی خوش نیاید. بعد هم تمام 
المان های جواب پس داده ی بازی را می تواند در 
دل قصه خود درگیر کنــد و از آن ها ابزار روایی 
بسازد. مثلا در بازی شــخصیت اصلی یک سگ 
وردســت دارد که مخصوصا در مبارزه ها کمک 
می کند. نولان این المان را گرفته و تبدیل به یک 
دوست در تنهایی آخرالزمانی کرده است و حتی 
رابطه بین این سگ و شخصیت غول در طول قصه 

رشد می کند و تقویت می شود. 
این شــکل از داســتانگویی مخصوصا در مدیوم 

سریال، با توجه به زمان زیادی که برای ساختن 
دنیا وجود دارد، بســیار به کمک اثــر می آید. و 
اگر مخاطب هم بخواهد بیشــتر از دنیا اطلاعات 
کسب کند، هزاران ویدئوی یوتیوبی و صفحات 
طرفداری بازی هست که به شما می گوید در انواع 
و اقســام پناهگاه ها از عدد 1 تا 100 چه اتفاقی 
افتاده، غول ها چطور به وجود آمده اند یا »انجمن 
برادری« در کجا شکل گرفته و هدفش چیست. 
در دنیای اتصال همیشــگی ما به اینترنت، دیگر 
وظیفه ارائه تک تک جزئیات دنیا بر عهده خالقین 
سریال نیست و بستری وجود دارد که اگر دنیای 
اثر را دوست داشــتید، می توانید به آن مراجعه 
کنید. این الگو هم برگرفته از موفقیت گسترده  
»بازی تاج و تخت« است. بسیاری از افراد بعد از 
تماشای سریال شروع به خواندن کتاب های منبع 
اقتباس کردند. عموما یکی از باارزشترین عناصر 
در صنعت ســرگرمی، این روزها داشتن جهانی 
کامل و پرجزئیات اســت که بتوان فرنچایزهایی 
مثل »مارول«، »جنگ ستارگان«، »دی سی«، 
»ارباب حلقه هــا«، »بازی تــاج و تخت« و حالا 
»فال آوت« را روی مکان ها و زمان های مختلف 
این دنیا بنا کــرد و هر بار مخاطب را به گوشــه  

جدیدی از دنیا کشاند. 

سپردنکاربهکاردان!
نکته دیگری که اهمیت دارد، استفاده از افرادی 
اســت که خود علاقه مند به این دنیاها باشــند. 
در ســریال »آخرین  ما« حضور تمــام  و کمال 
نیل دراکمن، کارگردان هنــری بازی به عنوان 
تهیه کننده در ســریال این اعتمــاد را در میان 
مخاطبان ایجاد کرد که جهان ســریال بســیار 
با وسواس خلق خواهد شــد که همین طور هم 
شــد. اینجا هم جاناتان نولان در مصاحبه های 
قبلی خــود از علاقه اش به دنیــای »فال آوت« 
گفته بود. صــد البته از قبل هم معلــوم بود که 
عضوی از خاندان نولان بــه انفجار اتمی، هوش 
مصنوعی پیشرفته علاقه مند اســت و می تواند 
انتخاب خوبی بــرای »فال آوت« باشــد! علاقه 
نــولان و جزئیات عمیق فیلم نــه تنها در بخش 
طراحی صحنــه و لبــاس بلکــه در روایت ها و 
خرده داستان ها و لوکیشن ها هم بروز پیدا کرده. 
حتی موسیقی های پخش شــده در فیلم هم که 
بیشــتر آثاری با درونمایه های اتمی هستند که 
در دهه 50 میلادی ضبط شــده اند، در سریال 
بسیار درست و خوب انتخاب شده و مخاطب را 
به هیجان می آورد. نولان همچنین فهمیده که 
کاستی های مدیوم بازی کجاست: بازی نمی تواند 
مثل سینما که ابزارهایی چون کلوزآپ و موسیقی 
متن دقیق و تدوین شده دارد، احساسات درونی 
شــخصیت را به مخاطب منتقل کند. در نتیجه 
روی جنبه  هایی مثل روابط عاشقانه و رابطه  پدر 
و دختری مانور داده و حتی در پرده اول از اپیزود 
پایلوت و بعد از افتتاحیه ای اتمی، یک ازدواج را 

مرکز روایت خود قرار داده است. 
در زمانه کنونی که دنیای بازی ها بیشتر در حال 
رفتن بــه فضاهای آنلاین اســت، و اقتباس های 
پرفروش مثل »باربی« اهمیت آشنایی مخاطب با 
شخصیت و دنیای اثر را اثبات کرده، »فال آوت« 
الگوی خوبی اســت که به سریال ســازان نشان 
می دهد چطور می توانند بازی را به ســریال های 
تماشــایی بدل کننــد. اینکه به جــای اقتباس 
مســتقیم، تجربه ای مکمل برای مخاطب ایجاد 
کند؛ طراحی این تجربه هم به شکلی باشد که هم 
برای مخاطب سرسخت بازی که احتمالا مشتری 
دست اول چنین سریالی است، جالب به نظر برسد 
و هم بتواند مخاطب ناآشنا با دنیای »فال آوت« را 
جذب خود کند و روایتی کامل را به او ارائه دهد.  
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فشردن دکمه ماشین 
آخرالزمان

دربارهموججدیداقتباسهایتلویزیونی
ازبازیهایویدئویی
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ادامه ازصفحه   اول  
دو. اگر جزئیات واگذاری تیم ها را خواســته 
باشید از این قرار بوده اســت که ۸5 درصد 
ســهام پرســپولیس در قالــب نزدیــک به 
۹میلیارد برگ سهم به شــکل بلوکی یعنی 
یک جا به شــش بانک واگذار شد. قیمت هر 
ســهم هم  35۸ تومان تعیین شــده بود که 
این یعنی ۸5 درصد ســهام پرسپولیس در 
مجموع به ارزش ســه هــزار و ۲00 میلیارد 
تومان به یک کنسرســیوم بانکــی فروخته 
شد. این کنسرسیوم که اصلا با همین هدف 
تشکیل شده بود شــامل شش بانک مختلف 
می شود و هر کدام از این بانک ها از ۸5 درصد 
سهام پرســپولیس مالک بخشــی خواهند 
 بــود: بانک های شــهر )30 درصــد(، ملت 
)۲0 درصد(، تجــارت )۲0 درصد(، صادرات 
)5 درصد(، رفاه )5 درصــد( و اقتصاد نوین 

)5 درصد(.
ســه. ۸5 درصد سهام اســتقلال هم روی 
هم رفته کمی  بیشــتر از ۹ میلیارد ســهم 
شــد که قیمت هر ســهم 304تومان بود و 
مجموعا به شــکل بلوکی به قیمت ۲ هزار و 
703 میلیارد تومان فروخته شد آن هم یک 
کنسرسیوم پتروشیمی  شامل هلدینگ خلیج 
فارس،  پتروشیمی پارس، پتروشیمی بوعلی، 
پتروشیمی شهید تندگویان و پتروشیمی بندر 
امام که البته همه این شرکت ها زیر مجموعه 
هلدینگ خلیج فارس هســتند و می توان به 
طور خلاصه گفت که اســتقلال به هلدینگ 

پتروشیمی خلیج فارس واگذار شده است.
چهار. خریداران هر دو باشگاه فقط یک روز 
یعنی تا امــروز چهارم اردیبهشــت فرصت 
دارند که حداقل ده درصد ارزش معامله را به 
فرابورس پرداخت کنند تا این سازمان هم بعد 
از طی تشریفات قانونی پول را به فروشنده که 

دولت است بپردازد.
پنج.  حالا که صحبت از تشریفات قانونی شد 
باید بگوییم این معامله یک برنده بزرگ داشت 
كه کمتر به آن توجه شــد؛ یعنی کارگزاری 
بانک ملی که واســطه فروش این باشگاه ها 
در بورس بود و طبق قانون ســه دهم درصد 
از معامله را به عنوان کارمزد دریافت خواهد 

کرد. یعنی اگر کل معاملــه را 5 هزار و ۹00 
میلیارد در نظــر بگیریم رقمی نزدیک به 1۸ 
میلیارد تومان به کارگزاری بانک ملی تعلق 

خواهد داشت.
شش.  همانظورکه انتظار می رفت واگذاری 
استقلال و پرســپولیس به خصوص ترکیب 
خریداران آنها واکنش هایی به همراه داشت. 
این واکنش هــا قبل از واگــذاری زمانی که 
صلاحیت خریدارها تایید شده بود شروع شد 
اما بعد از نهایی شدن واگذاری حاشیه هایی 
پیــدا کرد که باعث شــد واکنش هــا تندتر 
شــوند البته نه همه واکنش ها بلکه بیشــتر 
این هواداران پرســپولیس بودند که ناراضی 
به نظر می رســیدند. چیزی کــه قبل آنها را 
ناراحت کرده بود این بود که اولا استقلال به 
مجموعه ثروتمندتری سپرده می شد و دوم 
اینکه خریداران پرســپولیس ترکیب شش 
بانک مختلف بودند و همین هواداران را بدبین 
می کرد. وقتی واگذاری نهایی شــد واکنش 
متفاوت خریداران پرسپولیسی ها را ناراحت تر 
هم کرد. آنها به اســتوری اینســتاگرامی  و 
همچنین اطلاعیه هلدینگ خلیج فارس اشاره 
می کردند که از این معامله با افتخار یاد کرده 
و وعده می دادند که اســتقلال را به جایگاه 
واقعی اش در آســیا برســانند. هواداران این 
واکنش را در مقابل اطلاعیه بانک ها مخصوصا 
بانک شهر و صادرات می گذاشتند که در متن 
آنها آمده بود این معامله در راستای رد برخی 
دیون دولت به بانک ها انجام گرفته است. این 
عبارت آنقدر هواداران پرسپولیس را عصبانی 
کرده بود که می گفتند هلدینگ خلیج فارس 
برای به دست آوردن استقلال تلاش کرد اما 
دولت بانک ها را راضی کرد که پرســپولیس 
را به جای طلبشــان بردارند اما کارشناسان 
ســعی می کردند یادآوری کنند که هر دوی 
این تیم ها ضرر ده هستند و هلدینگ خلیج 
فارس هم قطعا در معامله با دولت مسئولیت 

استقلال را قبول کرده است.
   جدا از اینکه آیا واقعا تفاوتی می کند که 
تیم ها به کدام بنگاه اقتصادی شــبه دولتی 
واگذار شــوند بد نیســت نگاهی به کارنامه 
اقتصادی خریــداران دو تیــم بیندازیم. از 

هلدینگ خلیج فارس شروع کنیم با نام کامل 
شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس و 
ریاست عبدالعلی علی عسگری که او را بیشتر 
با ریاست ســازمان صدا و سیما می شناسیم. 
هلدینگ پتروشــیمی خلیج فارس که مالک 
بخــش بزرگــی از پتروشــیمی های ایران 
اســت دومین هلدینگ پتروشیمی ثروتمند 
خاورمیانه محسوب می شــود و ارزش آن را 
دست کم 1۲0 میلیارد دلار برآورد می کنند. 
این هلدینگ فقط در ســال 1401 نزدیک 
به  1۲۸ هزار میلیارد تومان سود ثبت کرده 
اســت. برای اینکــه بدانید چــرا می گوییم 
استقلال در واقع از این جیب دولت به آن یکی 
جیبش رفته ایــن واقعیت کمک می کند که 
مالکان اصلی هلدینگ خلیج فارس، شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی ایران، شرکت سرمایه 
گذاری صندوق بازنشســتگی صنعت نفت، 
شرکت سرمایه گذاری تامین و سازمان سهام 

عدالت هستند.
در مورد پرســپولیس هم باید گفت که اگر 
از حق نگذریــم اگرچــه خریدارانش از نظر 
ثروت قابل مقایسه با هلدینگ خلیح فارس 
نیســتند اما به گفته بعضــی توئیتری ها به 
هیچ وجه بانک های ورشکسته هم محسوب 
نمی شوند مثلا بانک ملت که ۲0 درصد سهام 
پرســپولیس را خریده براساس صورت   های 
مالی ۹ ماهه ابتدای 140۲ بیشترین میزان 
سود را به نســبت دیگر بانک   ها ساخته. این 
بانک در این مدت موفق شده ۲7 هزار میلیارد 
تومان سود به دســت بیاورد. بانک شهر هم 
که مالک ۲0 درصد دیگر پرســپولیس شده 
اگرچه در اواخر دهه ۹0 زیــان ده بود اما با 
اصلاح روندها حــالا یکی از ســودده ترین 
بانک ها است. این بانک هم در ۹ ماه ابتدایی 
سال 140۲ توانسته 1۲ هزار میلیارد تومان 
سود به دست بیاورد. بانک تجارت هم به هیچ 
وجه زیان ده محســوب نمی شود و به عنوان 
دارنده ۲0 درصد دیگر از ســهم پرسپولیس 
در ۹ ماه ابتدایی ســال 140۲ توانسته 5 و 
نیم هزارمیلیارد تومان سود بسازد که نسبت 
به سال قبلش نزدیک به ۲00 درصد رشد را 

نشان می دهد. 

 رئيس  قوه قضائيه، حجت الاســام 
محســنی اژه ای روز دوشنبه، سوم 
اردیبهشت ماه طی سخنانی در نشست 
شــورای عالی قوه قضایيه، به موضوع 
حجاب و دســتگاه هاي درگير در این 
مســئله پرداخت. این جا 10 نكته از 

گفته هاي اژه اي را بخوانيد:

1   در مقولــه  عفاف و حجــاب، قوانین 
مدوّن و مشــخصی از جمله قانون حمایت 
از آمران به معروف و ناهیان از منکر، قانون 
مجازات اســلامی، مصوبات شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی و ... وجود دارد.

2   در این قوانیــن برای هر ســه قوه و 
دستگاه های مختلف، از جمله وزارتخانه های 
کشور، آموزش وپرورش، آموزش عالی، ارشاد 
اســلامی و همچنین نهاد های تبلیغاتی و 
فرهنگی همچون ســازمان تبلیغات و دفتر 
تبلیغات، ماموریت ها و وظایفی تعریف شده.

3   چنانچه دستگاهی به وظایف قانونی 
خود در هر حوزه ای از جمله عفاف و حجاب، 
عمل نکرد و یا کم عمــل کرد، این امر، رافع 
مســئولیت و وظایف دســتگاه های دیگر 
نیســت؛ فی المثل، پلیس نمی تواند بگوید، 
چون سایر دســتگاه های مســئول در امر 
اقتصادی و معیشــتی و فرهنگی به وظایف 
خود عمل نکرده اند، پس من هم در مقابله 
با جرم ســرقت، به مســئولیت خود عمل 

نمی کنم.

4  علاوه بر وظایف ذاتی و قانونی که فراجا 
در حوزه عفاف و حجاب، به موجب قوانین 
مختلــف و مصوبات شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی دارد، در ستاد عفاف و حجاب نیز 
ماموریت هایی برعهده این نهاد گذاشــته 
شده است؛ علاوه بر آن ها، به موجب اتفاقات 
ســال 1401 و بعد از آن، که در عرصه های 
اجتماعی و فرهنگی و حوزه عفاف و حجاب 
رخ داد و مشخص شد که برخی از این موارد، 
با پشتیبانی دشمن اســت، مردم متدین و 
غیور و عَفیف ایران اسلامی، ناراحت و مکدّر 
شــدند؛ فلذا از فراجا خواسته شد که طبق 
وظایف ذاتی و قانونی خــود، در این عرصه 

ورود داشته باشد.

5    در اواخر ســال گذشــته، در جلسه 
مشــترک بنده با رئیس جمهور تاکید شد 
که نمی شــود مقوله عفاف و حجاب را رها 
کرد؛ فلذا در بهمن و اسفند 140۲، جلساتی 
برگزار شد و از فراجا و برخی نهاد های دیگر 

و چندین وزارتخانه دعوت کردیم.

6    در جلسات، تاکید شد که دشمن در 
حال تحریکات و تحرکات و پشتیبانی هایی 
در قضیه ترویــج ناهنجــاری اجتماعی و 
فرهنگــی در حوزه عفاف و حجاب اســت؛ 
لذا باید سازوکاری منســجم و مدوّن برای 
شناسایی و برخورد با عوامل دشمن در این 
قضیه، تدوین و تمهید شود؛ همچنین تاکید 
شد که در این راستا، افرادی نیز هستند که 
عامل دشمن نیستند و ممکن است حتی از 
نیّات و اغراض دشــمن نیز بی خبر و ناآگاه 
باشــند، اما به هر ترتیب عملی که مرتکب 
می شوند خلاف شرع و قانون و مغایر با سنت 

مردم غیور و عفیف ایران اسلامی است.

7    در آن جلســات، تاکید شد که همه 
دســتگاه های ذیربــط در قضیــه عفاف و 

حجــاب از جمله دســتگاه های فرهنگی و 
تبلیغاتــی، حوزه ها و مروّجیــن و مبلّغین 
دینی، دانشگاه ها، آموزش وپرورش و ... فعال 
شوند. در همین راستا از فراجا نیز خواسته 
شد و خطاب به او تاکید شد که در این قضیه 
به میدان بیاید؛ خب، آیا اکنون می توان خود 
را کنار بکشیم و اصطلاحا، به تعبیر عامیانه 

بگوییم کی بود کی بود؛ من نبودم؟

8    در جلســات برگزار شــده و مباحث 
مطرح شده، موکدا و مستمرا توصیه و تاکید 
می شود که نیرو های فراجا که در قضیه عفاف 
و حجاب مســئولیت دارند، بسیار در نحوه 
برخورد ها مراقبت کنند و صبر و حوصله به 

خرج دهند. 

9   ممکن اســت در صحنه و در میدان، 
اشتباه در تشخیص مصداق نیز پیش بیاید 
و نیروی فراجا نتواند عنصر ســازمان یافته  
دشــمن را از فــرد غافــل و فریب خورده، 
متمایز کند و یا ممکن اســت خدای ناکرده 
ماموری نیــز مرتکب تخلف شــود؛ خب، 
مگر در ســایر دســتگاه ها، تخلف صورت 
نمی گیرد؟ چاره کار آن است که این تخلف 
و متخلف را اصلاح کنیم؛ البته عیبی ندارد 
که خیرخواهانه و دلســوزانه تذکر دهیم و 
انتقاد کنیم؛ اما نباید کاری کنیم که فراجا 
احساس کند کار خطایی کرده که در قضیه 
عفاف و حجاب وارد میدان شده و گویی از او 

خواسته نشده که وارد میدان شود.

10    باید توجه شود که اگر قانون مرتبط 
با عفاف و حجاب نیز کــه اکنون در مجلس 
است، نهایی شــود، باز هم در بخشی از این 

قانون، پلیس باید ورود داشته باشد.

آشنایی بیشتر با خریداران سهام دو تیم مهم پایتخت توضیحات رئیس قوه قضائیه در مورد مسئله حجاب

پرسپولیسِ  بانکی ، استقلالِ پتروشیمی عفاف حجاب و  حوزه  در  وظايف فراجا 

    سوژه روز

    ستون سه شنبه

با وجــود این همــه مالباخته شــرکت های 
هرمی که هر روز در کلانتری و دادگاه ها دنبال 
پول خود می گردند دوباره یک شبکه جدیدی 
از کلاهبرداران در اســتان گلستان بازداشت 
شــده که با همان فرمول قدیمی جیب صدها 
نفر را خالی کرده اند. دیروز دادستان این استان 
نام این گروه متلاشــی شــده را آورد و گفت 
»ترینوست« یک شبکه کلاهبرداری در قالب 
رمزارز اســت. ما قبلا تا حدی با نحوه کار این 
شرکت های هرمی آشنا شــده بودیم اما مدل 

رمز ارزی اش را کمتر دیده بودیم. 
ترینوســتی ها چطــور کار می کردنــد؟ آنها 
سرمایه مردم را می گرفتند و می گفتند که با 
توکن خودشان که یک رمزارز غیرمعتبر است 
ترید می کنند اما در واقع خرید ارز دیجیتال 
تنها راهــی بود که مالک پروژه می توانســت 
هویت اصلی خــود را پشــت آن پنهان کند. 
ســرمایه مردم در این کمپانی قفل می شــد 
و شــرکت در ازای آن ماهی 10 و ســالی 7 
درصد در قالب رمز ارز تتر سود می پرداخت. 
یکی دو ماه سود می دادند و بعد دیگر خبری 
از آن نبود. پس چرا افراد پــول خود را خارج 
نمی کردند؟ چون همیشــه یکی از آشنایان 
خود را می شــناختند که از این معامله سود 

کرده باشد. 
  امان از این هرم

عضوگیری این گروه مثل چندین کلاهبرداری 
دیگر هرمی  بود. یعنی افراد لایه اول، اعتماد 
لایه دوم را که معمولا از دوستانشــان است 
جلب می کردند. این گروه اول در چند مرحله 
سود می کردند برای همین لایه دوم مطمئن 
می شدند که قرار اســت به آنها هم پولی داده 
شــود. معمولا به همین خاطر هــم بوده که 
خیلی دیر به فکر شکایت می افتند. این ما را 
یاد چه چیزی می اندازد؟ اگر خاطرتان باشد 

در دهه ۸0 شرکت مشابهی به نام گلدکوئست 
وجود داشت. در این شرکت آشنایان و دوستان 
شما را تشــویق به ســرمایه گذاری طولانی 
مدت می کردند و از شــما می خواستند که به 
صورت طولانی مدت ســرمایه تان را در این 
موسسه قرار دهید و سود آن را بگیرید. به ازای 
بزرگتر شــدن هر حلقه هم به سود بیشتری 
می رسید. این ســود از کجا می آمد؟ هر گروه 
جدیدی که وارد می شد، ســود گروه قبل را 
پرداخت می کرد. آنقدر این چرخه ادامه پیدا 
می کرد که سرمایه گذارهای اولی پول زیادی 
به جیب می زدند. از یک جایی به بعد که دیگر 
نمی توانستند عضو جدید بگیرند، سود اعضای 
جدید هم نمی دادند. یکــی از مالباخته های 
ترینوست در توئیتر خود نوشته است: » من 7 
ماه قبل معادل ۹500 دلار پول به نرخ همان 
روز به حساب سرگروه واریز کردم که قرار شد 
ماهی 10درصد سود پرداخت کنه. او فقط ۲ 
ماه به صورت تتر سود داد. بعد دیگه هیچی. 
من و همکارام 5 نفر بودیــم که اینجا معادل 
۲ میلیارد تومن سرمایه گذاری کردیم و آنها 
همه این پــول رو بالا کشــیدند.« یک کاربر 
معروف ایرانی که در کانــال تلگرامی خود به 
معرفی این کلاهبرداران می پردازد با بررسی 
اسناد »ترینوســتی ها« گفته بود این شرکت 
35 میلیون دلار جذب ســرمایه داشته است. 
حتی یک استاد دانشگاه هم در این بازار حضور 
داشته که دانشجویان خود را به سرمایه گذاری 
در پروژه ترینوســت و پروژه های مشــابهی 

تشویق می کرد.
  کاهبرداری رفقا از همدیگر

نکته عجیب این کلاهبرداری این اســت که 
لایه لایه متهمان آن بیشــتر می شود. یعنی 
من اعتماد شــما را جلب می کنم، با پولی که 
شــما می دهید به خودم و حلقه های بالاتر از 

خودم سود می رسانم ولی ســود کمتری به 
شما می دهم. با وجود اینکه شما دوست من 
هستید، خواسته یا ناخواسته سر شما و هرکه 
بعداز شما عضو این شبکه شده کلاه می گذارم. 
برای همین متهمان ایــن پرونده ها زیاد و از 
شــهرهای مختلفی هســتند. این ترینوست 
هم همانطــور کار می کــرد و الان متهمان و 
مال باخته هایی در شهرهای مختلف گلستان، 
مخصوصا گنبد کاووس و شــهر کاشان دارد. 
فرمانده انتظامی شهر کاشان اخیرا خبر داده 
بود که تعــدادی از متهمان آن را بازداشــت 
کرده. به گفته او در کاشــان 15 نفر به مبلغ 
50 میلیارد تومان ســرمایه خود را در این راه 
از دســت داده بودند. حالا او چطور بازداشت 
شده؟ ماموران متوجه شــدند فرد مذکور به 
این کلاهبرداری قانع نبوده و برای انجام یک 
کلاهبرداری جدید وارد شهرستان شده بود 

که بلافاصله ضربتی دستگیر می شود.  
  مورد مشابه: کينگ مانی

مدل کلاهبرداری هرمی در قالب رمزارزها یک 
بار در کمپانی معروف دیگــری به نام کینگ 
مانی هم تکرار شــده بود که همین سه شنبه 
هفته قبل حکم نهایی متهمان آن صادر شد. 
یک شرکت بازاریابی معروف یک رمز ارز جعلی 
به نام کینگ مانی درست کرده بود. اعضایی که 
وارد این معامله می شدند رمزارز کینگ مانی 
را با ارزشــی معادل بیت کوین می خریدند. 
مدیران آن تقاضای جعلی درست می کردند 
و قیمت آن را به صــورت مصنوعی افزایش و 
کاهش می دادند؛ طوری که در یک ماه قیمت 
کینگ مانی 600 درصد بیشــتر می شد یا در 
دوره دیگــری ۹0 درصد افــت می کرد. این 
شــرکت با 45 هزار میلیارد تومان خسارت 
به مردم اصطلاحا ورشکسته شد و به بیش از 

هزار نفر ضرر زد. 

ادامه ازصفحه   اول  

ورزشــگاه را پر از شعف و شــعار می کنند، 
همین که خیابان ها را پر از هیاهوی رنگ ها 
می کنند. باید از خرســندی حضورشــان، 
بزنیم زیر آواز. باور کنید. خواهش می کنم، 
ما بزرگ ترها عرصه را بر آنــان بیش از این 

تنگ نکنیم. ویولون بــرای نواختن. پا برای 
رفتن، زیبایی برای ســتایش و جوانی برای 

جنون است.

لک لک جوان
لپ  تاپش را بست

روی مبل راحتی نشست
پاهای بلندش را روی هم انداخت

به آخرین باری که مهاجرت کرده بود
فکر کرد

 
*شعرها ؛ سارا محمدی اردهالی

یک سرمایه گذاری سمی در گنبدکاووس و کاشان
ماجرای دسیسه چینی یک شبکه کلاهبرداری رمزارزی جدید برای صدها قربانی

زیبایی برای ستایش و جوانی برای جنون است

مرگ یك زندانی مشهور
مهسا مژدهي| تري اندرسون یكي از 
گروگان هاي مشهور جهان در سن 75 

سالگي و مدتي پس از جراحي قلب عمل 
باز درگذشت. او هفت سال از دهه 80 تا 

90ميادي در لبنان زنداني بود. تري 
اندرسون خبرنگار آسوشيتدپرس بود. 

چهره اي شبيه به گاو چران هاي آمریكایي 
داشت و كمي بدشانس به حساب مي آمد.

اندرسون كه متولد سال 1947 بود در 
سال 1983 براي پوشش جنگ داخلي 
در لبنان به بيروت رفت و در آنجا براي 

خودش خانه و زندگي ساخت. در آن  
سال ها، زندگي در لبنان هرچند براي خود 

مردم این كشور طاقت فرسا و سخت بود 
اما خارجي ها، با درآمدهاي بالا، زندگي 

نسبتا آسان تري در این كشور داشتند. اما 
اندرسون دو سال بعد، به عنوان خبرنگار 

ارشد خاورميانه آسوشيتدپرس، از 
سوي یكي از نيروهاي لبناني به نام جهاد 
اسامي زنداني شد. گروه جهاد اسامي 

از غرب خواسته بود تا زندانيان لبناني 
كه در كویت گروگان گرفته شده بودند، 
به ازاي آزادي تري اندرسون آزاد شوند. 
از طرف دیگر گروه  لبناني تاش داشت 

تا ردپاي حضور آمریكا را با این اقدام 
در جنگ داخلي لبنان كم رنگ كند. اما 

غرب هفت سال، این درخواست را نادیده 
گرفت. در عوض تبليغات گسترده اي 

عليه گروه جهاد اسامي به راه افتاد و تري 
اندرسون به شهرت زیادي رسيد. ردپاي 

تري اندرسون در ماجراي ایران- كنترا 
هم دیده مي شود. در واقع غرب تاش 
مي كرد تا موضوع را به دور از دسترس 
رسانه ها حل كرده و زندانيان غربي را 

از لبنان آزاد كند. چنين  تاش هایي در 
نهایت، نتيجه اي نداشت. پس از شش 

سال و 9 ماه مذاکرات جاندومنيکو پيکو، 
معاون وقت دبيرکل سازمان ملل متحد 

با جهاداسامي، منجر به آزادی تری 
اندرسون شد. اندرسون وقتي از زندان 
بيرون آمد شرایط را بسيار بد توصيف 

كرد. او تقریبا بيشترین دوره را به عنوان 
یك گروگان  آمریكایي در یك كشور 

دیگر گذرانده است.
تري اندرسون وقتي از زندان آزاد شد به 
كشور خودش برگشت. به هرحال او یك 

خبرنگار ارشد بود و بهترین جا براي چنين 
خبرنگاراني، دانشگاه مشهور كلمبيا و 

اوهایو است. او مدتي را در این دو دانشگاه، 
روزنامه نگاري درس داد. در سال 1996 و 

سه سال بعد از آزادي تري اندرسون یكبار 
دیگر وارد لبنان شد. در آن زمان، جنگ 

داخلي دیگر به پایان رسيده بود و هرچند 
كشور در بحران فجيع اقتصادي به سر 

مي برد اما آرامش و صلح و امنيت در بيروت 
و دیگر شهرها جریان داشت. اندرسون در 

بدو ورود به لبنان گفت: »من خشمگين 
نيستم و نفرتی نسبت به افرادی که مرا 
به گروگان گرفتند، احساس نمی کنم«. 

اندرسون خبرنگار سابق سرویس خبری 
آسوشيتدپرس که برای ساختن فيلمی 

یک ساعته درباره لبنان پس از جنگ، به 
بيروت سفر کرده بود، گفت در صورتی 
که در این سفر فرصتی برای مصاحبه با 
گروگان گيرها پيدا کنم با آن ها صحبت 

خواهم کرد. اندرسون اضافه کرد: »آن ها، 
دوست من نيستند و دشمن من هم 

نيستند. دیگر جنگ پایان یافته است«.
تري اندرسون البته تنها چهار سال از 

ماجرا دست كشيد. او كه كتابي هم درمورد 
دوره زنداني بودنش در لبنان نوشته بود، 

در یك دادگاه از ایران، به عنوان حامي 
گروه جهاد اسامي شكایت كرد. دادگاه 

در آمریکا، ایران را به پرداخت غرامت 
3۲4ميليون دلاری به اندرسون محکوم 

کرد. مشخص نيست كه این غرامت و حكم 
در نهایت به كجا رسيد اما برخي مدعي 

شده اند كه اندرسون درنهایت ۲6ميليون 
دلار از دارایي هاي بلوكه شده ایران را در 

ایالات متحده صاحب شد.
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به تازگی علیرضا جزایری )جی جی(، 
خواننده و آهنگســاز گروه زدبازی، 
رســتورانی را در تهــران راه اندازی 
کرده و ویدئوهای ســرو برگرهایش 
هم در فضای مجازی بــه طور قابل 
توجهی وایرال شــده اند. به همین 
مناسبت وبسایت روزیاتو گزارشی از 
فعالیت های اقتصادی دیگر اعضای 
زدبازی منتشر کرده. پیش از این نیز 
سهراب مصطفوی )ام جی( در حوالی 
زعفرانیه کافه خود را رو به راه کرده 
بود و سامان رضاپور )ویلسون( نیز به 
تبلیغ برند پوشاک خود می پرداخت.

   اعضای گروه
باید گفت که اعضای اصلی این گروه 
مهراد هیدن، ســیجل، جی جی، ام 
جی، سامان ویلســون و نسیم بودند 
که ابتدا فقط مهراد هیدن و سامان 
ویلسون و ام جی این گروه را تشکیل 

داده بودند که بعدها جی جی و نسیم 
و سیجل هم به این گروه پیوستند و 
فعالیت هایی با یکدیگر داشتند. یکی 
از دلایل شهرت این گروه سرشناس 
فعالیت هایی بود که به صورت گروهی 
و یکپارچــه انجام می  دادنــد و اکثر 
موزیک ها را با یکدیگر می خواندند و 
اولین آلبومی که تمام این افراد در آن 
حضور دارند آلبوم »زاخارنامه« است.

 عليرضا جی جی
جی جی یکی از اعضای گروه زدبازی 
به حســاب مي آید و نــام اصلی او 
علیرضا جزایری اســت. او علاوه بر 
خوانندگی به کار آهنگســازی نیز 
می پردازد. آهنگ هــای نکنی باور، 
چرا بدی و خودش می دونه خوبه از 
آلبوم زاخارنامه را علیرضا جی جی 
آهنگسازی کرده و علاقه بسیاری به 

این کار دارد.

  نسيم
او یکی از چهره  های سرشــناس در 
بین زنان ایرانی به حساب می آید و 
می توان گفت که یکــی از دخترانی 
اســت که قبل از او کسی به فعالیت 
خوانندگی در ایــران در زمینه رپ 
و هیپ هاپ نپرداخته اســت. نسیم 
ازدواج کرده و  از این گروه جدا شده 
و در حال حاضــر فعالیت زیادی در 
عرصه موزیک نــدارد و در خارج از 

ایران زندگی می کند.

  سيجل
سیجل یکی از خوانندگان ثابت این 
گروه به حساب می آید که پایه ثابت 
تمام موزیک هاست. سیجل در حال 
حاضر در ایران زندگی نمی کند و نام 
اصلی او ســیاوش جلالی ست. یکی 
از دلایل این که خوانندگان و رپرها 
اسم مستعار برای خودشان انتخاب 

 گزارش روز

زدبازی در تهران چه می کند؟
 نگاهی به بیزینس  اعضای گروهِ »زدبازی« در پایتخت و چند حاشیه دیگر

می کنند این است که بیشتر شناخته 
شوند و با این عنوان به شهرت برسند 
و سیجل نیز به همین خاطر این لقب 

را برای خودش برگزیده است.

 مهراد هيدن
یکی از با اســتعدادترین افراد گروه 
زدبازی، مهراد هیدن است زیرا علاقه 
بســیاری به آهنگســازی و نواختن 
سازهای مختلف دارد. هرگز نباید از 
یاد برد که تسلط کامل او بر نواختن 
بسیاری از سازها نظیر پیانو و گیتار 
باعث موفقیت وی در عرصه موزیک 
و آهنگسازی شده. مهراد مستوفی راد 
یکــی از بهترین افراد ایــن گروه به 
حساب می آید که شــهرت بسیاری 

برای خودش کسب کرده است.

 سامان ویلسون
یکــی از جنجالی تریــن اعضای این 
گروه سامان ویلســون است و چند 
سالی بود که از موزیک دوری کرده 
و به خوانندگی نمی پرداخت اما بعد 
از  وارد شدن مجدد به عرصه موزیک 
دوباره به زدبازی ملحق شد که باعث 

فروپاشی این گروه شد. نام اصلی این 
فرد سامان رضاپور می باشد.

 سهراب ام جی
سهراب ام جی یکی از افراد این گروه 
به حساب می آید که نوعی اعتدال را 
در این گروه به وجــود می آورد و به 
دلیل پختگی چهره اش بسیار مورد 
توجه قرار گرفته است. همانطور که 
پیش تر هم گفتیم زمانی که این گروه 
به دو دسته تقسیم شد سهراب یکی 
از افرادی بود که با هر دو انشــعاب 
زدبازی همکاری کــرد و نام اصلی او 

سهراب مصطفوی می باشد.

 حواشی گروه
باید گفــت یکی از پرحاشــیه ترین 
گروه های رپ فارســی این گروه به 
حساب می آید زیرا به دلیل مضامین 
شعری که در موزیک هایشان شنیده 
می شــود، مشــخص اســت که به 
خوش گذرانی و لذت بردن از زندگی 
توجه زیادی دارنــد و یکی از دلایل 
ساختن حواشی فراوان برای این گروه 
این اســت که معضل خاصی ندارند. 
بســیاری از افراد، این گروه را حتی 
خواننده هم به حســاب نمی آورند و 
حتی بسیار مورد نقد رپرهای دیگر 

قرار گرفته اند.

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
دوقطبی/ کبری آسوپار طی یادداشــتی در روزنامه جوان 
نوشت: »سه روز از توئیت یک عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری 
درباره تذکر به مسئولان می گذرد و هنوز بحث ها پیرامون گشت 
ارشــاد و دلیل تذکر رهبری و چرایی انتشــار این توئیت و موج 
حملاتی )شاید سازمان یافته( علیه دفتر حفظ و نشر آثار رهبری 

کم و بیش داغ است.
در ورای این بحث و مجادله ناصواب، موضوعی مهم تر رخ نموده 
که اهمیت آن، این قدرت را دارد که کل موضوع توئیت و تذکر در 
برخی نحوه های اجرایی گشت ارشاد را صرفا به عنوان یک مصداق 
از مفهوم خود قرار دهد اما این موضوع مهم چیست؟ تلاشی منفور 

برای القای دوقطبی رهبری و دفتر رهبری.
دفتر رهبری یا دفتر حفظ و نشر آثار ایشان، طبعا همچون خود 
رهبری نیستند، اما این هم که تصور شود، رهبر و دفتر دو قطب 
مخالف یکدیگر هســتند، دور از تعقل و سیاست ورزی و همراه با 

تبعات خطرناکی است.
آنچه پس از توئیت عضو دفتر نشــر، در فضای مجازی از ســوی 
جریانی تندرو غلبه یافت، القای رفتار خودسرانه این فرد و علنی 
کردن تذکر، برخلاف نظر رهبری بود. برخی از مردم عادی هم، 
چون تذکر رهبر معظم انقلاب به فراجا را قابل هضم در چارچوب 
فکری خودساخته شــان ندیدند، این تحلیل کذایی را به عنوان 
خبر صادق پذیرفتند که آن توئیت، خودسرانه زده شده است. اما 

هیچکس از میان این جمع نخواست به این موضوع فکر کند که 
مگر می شود خودسری در دفتر رهبری تا این حد برسد که علنی، 
رسمی و به اسم دفتر نشر، نسبتی )به زعم این افراد( خلاف واقع به 
رهبر انقلاب وارد شود و رهبر قدرت ساماندهی موضوع و برخورد 

با آن را نداشته باشند؟!

انحرافی/ عصر ایران نوشــت: چرا یکباره مواضع فضائلی و 
توئیت هایش که به نوعی انعکاس مواضع دفتر رهبری محسوب 
می شود، اینگونه حاشیه ساز شد؟ حامیان توئیت مهدی فضائلی و 
آنها که در تلاش برای خنثی سازی حملات به عضو دفتر رهبری، 
طی چند روز اخیر برآمده اند، روزنه هایی از این ماجرا را باز کرده و 
روشن ساخته اند. آنچنان که سیدمحمود رضوی، مشاور محمدباقر 
قالیباف، رئیــس مجلس با انتقاد از هجمه حمــلات تندروها به 
فضائلی در یادداشتی نوشته است: »این گفتمان شنیدن از لبان 
مبارک و پشت بلندگو و فاصله گذاشتن بین شخص رهبر انقلاب با 
دفتر رهبری از همان مواردی است که پایه گذارش جریان انحرافی 
است و به منظور بالابردن هزینه اجرای منویات ایشان و کُندکردن 
ابزارهای مختلف رهبری برای اداره کشــور بود؛ حالا هم در این 
آزمون ولایت پذیری که لازمه قبولی در آن، ترجیح امر »ولی« با 
وجود ناخشنودی فردی و تفاوت نظر شخصی با نظر ایشان است، 
آن ها را مردود کرده است. حالا هم این تندروها به دنبال آن هستند 

که ابتدا هزینه کارهای بی قاعده بر دوش رهبری معظم افتد و یا 
ایشان هزینه  عقب نشینی از مواضع انقلابی که از موضع عقلانیت 

انقلابی بیان شده را پرداخت نمایند«.
علی قلهکی، فعال رسانه در شبکه اجتماعی ایکس نیز به حمله 
حسین شــریعتمداری به فضائلی اشــاره کرده و نوشته است: 
»حسین شریعتمداری در روزنامه کیهان نوشته »اگر قرار باشد 
تذکری از طرف رهبری داده شود از طریق دفتر معظم له )آقایان 
گلپایگانی و حجازی ( داده می شــود.« 1. چندبار تاکنون آقایان 
گلپایگانی و حجازی چنین مطالب و تذکراتی را علنی دادند که 
برای این فقره این طور باشد؟! ۲.در جلسه ای که دو سال قبل در 
دفتر حفظ و نشر آیت الله خامنه ای برگزار شد، اعلام گردید )که 
حقیر هم حضور داشــتم( توئیت های آینده مهدی فضائلی که 
مرتبط با رهبری هست، بدون هماهنگی نوشته نمی شود؛ نظارت 
محتوایی و البته غیررسمی مجموعه »خامنه ای دات.آی.آر« نیز 
در اختیار یکی از فرزندان رهبری است. 3. برآوردم این است که 
ماجرای طرح نور )گشت ارشاد سابق( نیز به پشت بلندگویی دیگر 

ختم شود«.

بفرما/ بخشــی از مصاحبه آیت الله مسعودي خمینی، عضو 
مجلس خبرگان با خبرآنلاین: » بنده فکر می کنم هراندازه به این 
مسائل و بحث ها دامن نزنیم، بهتر از این است که هر کسی حرفی 

بزند. درمجموع فکر می کنم بهتر اســت بگوییم برخورد با زنان 
بدحجاب و بی حجاب باید از نوع »بفرما« باشد. برخی می خواهند 
با »بتمرگ« بگویند »بنشــین« اما بنده می گویم باید »بفرما« 

گفت.
از این رو، بنده فکر می کنم اگر برخی مسائل را مطرح نکنیم، بهتر 
است. نظر بنده این است، کسانی که این جریان را دامن می زنند، 
گمان می کنم مشکلات به وجود آورند، خودم هم فکر کردم در این 
مورد صحبت نکنم که بابت صحبت بنده کسی ناراحت یا اذیت 
نشود. کسانی هم که در این رابطه مسئولیت دارند، به این مسئله 
دامن نزنند. فکر می کنم بعد از فرمایشات رهبری و مسائل عالی 
که ایشان مطرح کردند، دولت با مدنظر قرار دادن همان مسائل 
مدنظر ایشان، روش درستی اتخاذ کرده و با مشی »بفرما« شروع 
کند؛ چراکه اگر شروع نکند، مجددا مسائل قبلی و بعضا بدتر به 

وجود می آید«.

رئيس محور/ حجت الاســلام ذوالنور، نایب رئیس مجلس 
یادآور شــد: »بر اثر تغییرات ســالیان اخیر و تحولات آیین نامه 
شــرایط به گونه ای پیش رفته که مجلس شــورای اســلامی، 
نماینده محور و هیات رئیسه  محور نیست و رئیس محور است. حال 
این که مجلسی می تواند کارآمد باشد که همه نمایندگان در آن 
تاثیر و سهم داشته باشند. از طرف دیگر، گاهی به بهانه گرایش های 

سیاسی، بخشی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی کنار گذاشته 
می شــوند و در حاشــیه قرار می گیرند. گاهــی نمایندگان در 
تصمیمات تاثیری ندارند. مثلا مطلبی به عنوان مصوبه مجلس 
شورای اســلامی به شورای نگهبان ارسال می شــود و زمانی که 
اعتراض می شــود، چند روز بعــد برای رای گیــری در مجلس 
می آیند«. وی اضافــه کرد: »امروز نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی نمی توانند نقش اصلــی را ایفا کنند؛ بایــد قدرت به 
نمایندگان برگردد. نمایندگان بایــد در همه موضوعات در قبال 
مردم و موکلانشان پاسخ گو باشند. ولی تاثیر جدی در تصمیمات 

ندارند«.

عبور از صبر استراتژیک/ بخشی از گفت وگوی هوشنگ 
امیراحمدی فعال سیاسی مقیم آمریکا با عصر ایران: 

»از یک دید راهبردی، جمهوری اسلامی حرکت مهمی انجام داد. 
نفس همین حرکت، مهم بود؛ چراکه اعتماد به نفس و عزت مردم 
ایران را احیا کرد. من شخصا این حرکت را مثبت و مهم و در جهت 
عزت کشور دیدم. دکترین استراتژی دفاعی و نظامی جمهوری 
اسلامی این بود که من فقط دفاع می کنم و انتقام می گیرم. یعنی 
اول تو بزن، بعد من می زنم. اما حمله به اســرائیل، ظاهرا عبور 
از این دکترین بود. یعنی از این به بعد، قرار نیســت ایران فقط 

کیسه بوکس باشد و صرفا بایستد و دفاع یا مقاومت کند.

دو سوال اقتصادي درباره سفر رئيسي به پاكستان
ابراهیم رئیسي دیروز وارد اسلام آباد شد تا 
با مقامات پاكستاني دیدار كند. حضور او در 
این كشور با اســتقبال گرم مقامات روبه رو 
شد؛ همچنین شــهرهاي لاهور و كراچي 
به عنوان مقاصد رئیس جمهور ایران تعطیل 
شدند. رئیسي هم براي میزبانان پاكستاني، 

سنگ تمام گذاشت. 
یك درخت كاشت و در كاخ ریاست جمهوري 
این كشــور دعا خواند. یك تیــم اقتصادي 
در سفر سه روزه رئیســي به پاكستان او را 
همراهي مي كننــد و همانطوركه انتظارش 
مي رفت، ســویه هاي اقتصادي سفر بسیار 
پررنگ هســتند. گفته مي شــود تهران و 
اسلام آباد هشت سند همکاری و توافقنامه و 

یادداشت تفاهم امضا کرده اند.
 به گزارش ایرنا، اولیــن موافقت نامه که به 
امضای طرفین رسید همکاری های امنیتی 
است و دیگری موافقت نامه معاضدت قضایی 
در امور مدنی و تجاری بین دو کشور است. 
هم زمان مســئله انرژي هم در گفت وگوها 

مطرح شده است.
ابراهیم رئیسي پیش از ســفر به پاكستان 
گفته بود، سطح روابط اقتصادي میان تهران 
و اسلام آباد به اندازه ســطح روابط سیاسي 
نیست. او گفته ســطح روابط اقتصادی بین 
ایران و پاکســتان 10میلیارد دلار افزایش 
پیدا مي كنــد. بیایید با یكدیگــر نگاهي به 
ســطح روابط تجاري كنوني میان ایران و 
پاكستان به روایت خبرگزاري دولت، یعني 

ایرنا بپردازیم.
 براساس گزارشي كه بهمن ماه سال 140۲ 
منتشرشده، در ســال های 13۹7 تا 1401 

واردات ایران از پاکستان از نظر ارزش، روند 
صعودی داشته، به گونه ای که از 341میلیون 
دلار در سال 13۹7 به یک میلیارد دلار در 
پایان سال 1401 رسیده است. در سال های 
13۹7 تا 1401، صادرات ایران به پاکستان 
نیز از نظــر ارزش روند صعودی داشــته، 
به گونه ای که از 1/۲ میلیارد دلار در ســال 
13۹7 به 1/5 میلیارد دلار در پایان ســال 
1401 رسیده است. این خبرگزاري نوشته 
كه انتظار مي رود حجم تراز تجاري بین دو 
كشور در ســال 140۲ برابر با 1/3 میلیارد 

دلار باشد. 
هنوز مشــخص نیســت دو كشــور سال 
قبل به این رقم رســیده اند یا نــه. پیش از 
ایــن امیدواري هایي وجود داشــت كه در 
میان مدت، میــزان تجارت میــان ایران و 
پاكستان به پنج میلیارد دلار در سال برسد. 
اما رقمــي كه رئیس جمهور در ســفر خود 
بیان كرده 10میلیارد دلار است كه دو برابر 
پیش بیني هایي كه در مورد بهترین حالت 
در روابط دو كشــور مدنظر اســت را نشان 
مي دهد. به نظر مي رسد تهران و اسلام آباد بر 

روي مسئله انرژي حساب كرده اند.
 از طرف دیگر، به دلیل تحریم ایران، روابط 
اقتصادي با كشورها، حتي همسایگاني مانند 
پاكستان و عراق و ... هم كم دردسر نیست. 
اسلام آباد در هرحال روابط نزدیكي با ایالات 
متحده دارد و در سیاســت هاي اقتصادي 
خود دست به ریسك هاي محدودي مي زند. 
با توجه به چنین شــرایطي به نظر مي رسد 
وعده رســیدن به حجم 10 میلیارد دلاري 
در مبادلات تجاري بین پاكســتان و ایران، 

نیازمند زمان زیادي باشد. 
مســئله دیگر، انرژي و خط لوله گاز ایران و 
پاكستان اســت كه همه منتظر هستند تا 

طلسم آن بشكند.
 ایران صادرکننده گاز و پاکستان واردکننده 
گاز اســت. پاکســتان کشــوری است که 
مساحت آن نصف ایران و جمعیت آن حدودا 
دو و نیم تا ســه برابر ایران بوده و در منابع 
گازی دچار مشــکل اســت. درحال حاضر، 
بیشترین میزان گاز واردشده به پاكستان از 
سوي قطر مي آید و سهم ایران اندك است. 
امیدواري هایي وجود دارد كه با ایجاد خط 
لوله گاز بین ایران و پاكستان، سهم ما از بازار 

گاز كشور همسایه افزایش پیدا كند. 
مسئولان پاکســتانی می گویند تهدیدهای 
آمریکا نمی گذارد پروژه انتقال گاز را تکمیل 
کنیم. مشخص نیســت كه این بهانه آن ها 
هنوز هم وجود دارد یا مســئله حل شــده 
است. اما از آنجایي كه وضعیت تحریم ایران 
تغییري نكــرده، باید در مــورد پیش بیني 
برقراري خط لوله گاز بین دو كشور با احتیاط 
بیشــتري اظهارنظر كرد. دولت پاكستان 
دچار بحران هاي سیاسي و اقتصادي بي پایان 
و بدهي هاي فراوان اســت و اضافه شــدن 
فشارهاي واشــنگتن بر آن ها، در شرایطي 
كه با دردسر كمتري گاز را از قطر مي خرند، 
ممكن اســت در برنامه ریــزي كوتاه مدت 
اســلام آباد نگنجد. البتــه توافقاتي مانند 
گذشته بر ســر این موضوع احتمالا در سفر 
سه روزه رئیس جمهور صورت خواهد گرفت 
اما در نهایت عملي شــدن آن هــا نیازمند 

عزمي راسخ است.

گزارش دو    

 گالری   

    
وحيد حاجی پور خبرنگار 

حوزه نفت نوشت: برج های 
دوقلوی بيمه ایران قرار است 

با مبلغ ۲3 هزار ميليارد تومان 
به شرکت ملی نفت فروخته 

شود تا شرکت نفت پس از 
60 سال، از خيابان طالقانی 

خداحافظی کند.تقریبا همه 
جزئيات نهایی شده ولی 

خاندوزی وزیر اقتصاد، مخالف 
این معامله است.

    
روزهای بهاری اصفهان

     
ترانه 

عليدوستی 
بر روی تخت 

بيمارستان 
در کنار 

پدرش حميد 
عليدوستی.  

ماجرای بيماری 
و سامتی او 
از سوژه های 

کنجکاوی 
برانگيز 

رسانه های 
مجازی است. 

     
این عکس از 
علی دایی، 
امين حيایی 
و یک هوادار 
زن در پيست 
اسکی مورد 
توجه کاربران 
در فضای 
مجازی قرار 
گرفته است.

     ورود حجت الاسام رئيسی رئيس جمهور به فرودگاه اسام آباد 

متر یا گراف
 یک اشتباه رایج که باید از آن

 دوری کنید
حامد توکلی | از رایج ترین اشتباهات 
دنيای ساعت، یکی دانستن واژه های 

»کرونوگراف« و »کرونومتر« است. 
به یاد دارید مربيان ورزش در مدرسه 

دستگاهی به گردن داشتند که 
»کورنومتر« می خواندیم اما نه تنها 
کورنومتر، بلکه کرونومتر هم نبود؛ 

کرونوگراف را یک عمر کرونومتر 
دانستيم.

کرونوگراف وسيله ای است که بازه ای 
از زمان را اندازه گيری می کند، بين 

هنگامی که کرونوگراف فعال شده تا 
هنگامی که متوقف می شود. بسياری 

ساعت ها به این امکان مجهزند. 
ساعت های کرونوگراف می توانند 

کوارتز یا مکانيکی و با هر قيمتی باشند: 
از ۲00 هزار تا ده ها ميليارد تومان. این از 

کرونوگراف، که نامش هم نشان دهنده 
کاربرد آن است؛ کرونو+گراف: 

نشان دهنده زمان.
اگر بخواهم خودم یک تعریف 

اختصاصی از کرونوگراف ارائه دهم، 
احتمالا این نزدیک ترین مورد به حالت 
ایده آل است: قابليت اندازه گيری یک 

بازه از زمان با ابتدا و انتهای دلخواه.
کرونومتر اما به معنای واقعی کلمه یک 

چيزِ مطلقا متفاوت است؛ کرونومتر 
یک ویژگيست؛ ویژگی ای که ساعت ها 

دارند یا ندارند، و برای تأیيد داشتنِ 
آن باید در اختيار یکی از مؤسسه های 

سنجشگر کرونومتری قرار گيرند تا پس 
از تست های متعدد، صاحيتشان برای 

کسب آن مشخص شود.
یکی از معتبرترین و معروف ترین 

مؤسسه های سنجشگر کرونومتری، 
 Contrôle Officiel Suisse یا COSC
Des Chronomètres است. COSC را 
برای سادگی »کاسک« تلفظ می کنند 

و ساعت هایی را که از پسِ آزمایش های 
این مؤسسه برمی آیند، دارای 

گواهی کاسک، COSC certified یا 
Chronometer certified می خوانند. 

این گواهی یک نوع مدرک برای دقت 
زمان سنجی در شرایط مختلف است، 

همان طور که خود واژه نيز نشان 
می دهد؛ کرونو+متر: سنجنده زمان یا 

زمان سنج.
مهم ترین آزمایش های کاسک از 

این قرارند: موومنت ساعت باید طی 
مدت ١5 روز، هر کدام از وضعيت های 
قرارگيری را )صفحه ساعت رو به بالا، 

صفحه ساعت رو به پایين، ایستاده 
روی ساعت 6، ایستاده روی ساعت ٣ و 
روی ساعت ٩، ایستاده روی ساعت ١٢( 

در سه دمای ٨ درجه، ٢٣ درجه و ٣٨ 
درجه سانتيگراد تجربه کند. نتيجه این 

آزمایش است که اهميت دارد؛ ساعت 
نباید در طول این مدت کمتر از منفی 

4 ثانيه و بيشتر از مثبت 6 ثانيه در روز 
خطای زمان سنجی داشته باشد. بنا بر 
این داریم از یک بازه خطای 10 ثانيه ای 

حرف می زنيم.
اگر یک ساعت این مجموعه تست ها 
 COSC ،را با موفقيت از سر بگذراند

certified یا دارای گواهی کاسک است 
و روی آن واژه Chronometer را 

می بينيد.
یکی از سوءتفاهم های اصلی در مورد 
کسب گواهی کرونومتری آن است که 

بسياری می پندارند موومنت باید از 
نقطه صفر دارای این گواهی باشد اما 

واقعيت این است که وقتی کمپانی برند 
ساعت، موومنت را از سازنده خرید، 

سپس از طرف خودش آن را به مؤسسه 
کرونومتری می فرستد.

از سوی دیگر لازم است حتما به 
یک نکته مهم اشاره کنم. اگر روی 

ساعتی به واژه کرونومتر اشاره نشده 
بود لزوما به این معنی نيست که 

خطای زمان سنجی اش بيش از مقدار 
یادشده است چرا که ثبت نام ساعت ها 

برای کسب گواهی کاسک هزینه 
قابل توجهی دارد و بعضی  از کمپانی های 

ساعت کا قيدش را می زنند.
در انتها یادآوری می کنم، فقط یک عدد 
از یک رفرنس نيست که آزمایش ها را از 

سر می گذراند، بلکه تک تک ساعت های 
رفرنس این آزمایش ها را از سر 

می گذرانند. این یعنی اگر ساعت شما 
کرونومتر است، حتما ١5 روز دراختيار 

COSC بوده و از آزمایش ها سربلند 
بيرون آمده.

یک عاقه مند به ساعت و حتی یک 
مشتریِ حرفه ای باید برای درک و فهم 

بهتر این حوزه، برای دایره واژگان دنيای 
ساعت اهميت قائل باشد. گذشته از 

معرفی و بررسی برندها و ساعت های 
مختلف و روایت تاریخ این هنر، در 
ستون تایم گراف به مرور واژه های 
تخصصی اصلی دنيای ساعت نيز 

می پردازیم.

ف«
گرا

یم 
»تا

نگین باقری

تغییر دیگر هم عبور از »صبر استراتژیک« بود. الان به نظر 
می رسد که اراده زدن اسرائیل، حتی قبل از اینکه او ما را زده 
باشد، ایجاد شده؛ بهترین دفاع حمله است. صلح و ثبات، 
فقط از طریق قدرت و قوت به وجود می آید. خوش بختانه 
این نکته اکنون درک شــده و به همین دلیل حمله اخیر 
به اسرائیل صورت گرفت. دکترین جدید نظامی- دفاعی 
جمهوری اســلامی، عمدتا محصول فکر نیروهای نظامی 
اســت؛ اما رهبری نظام حتما تاکید داشته نحوه حمله به 
اسرائیل به گونه ای نباشــد که آمریکا را هم وارد درگیری 
نظامی با ایران کند؛ بنابراین، جمهوری اسلامی وارد یک 
»بازی قدرت« شــد تا هم مردم را راضــی کند، هم نظام 

سرپا بماند«.

پدر یا مادر؟ / انسیه خزعلی در توئیتی نوشت: »بانوان 
در مورد کارت ملی مطالبه ای جز ذکر نام مادر در کنار نام 
پدر مشابه آنچه در شناسنامه وجود دارد، نداشتند و ما هم 
بر مبنای جایگاه حقوقی خود، مطالبه آن ها را تا رسیدن به 

کمیسیون اصلی پیگیری کردیم.
همانطور که ذکر کردم، در کمیسیون مطرح شد با توجه به 
برنامه ای که برای تغییر کارت ملی وجود دارد و هیچ اسمی 
در کارت های آتی نخواهد آمد، این پیشنهاد باید از دستور 

خارج شود؛ جلسات کمیســیون ضبط شده است و لذا در 
پاســخ خبرنگار، گزارش مراحل بررسی این درخواست و 

نتیجه را ارائه کردم«.
معاون زنان رییس جمهور خاطرنشان کرد: »اگر مسئولان 
محترم ثبت احوال در جلسه کمیسیون مذکور این سخن را 
بدون پشتوانه و برای از دستور خارج کردن پیشنهاد مطرح 
کرده اند، اکنون که آن را نفی می کنند، باید درخواســت 
بانوان مبنی بر آوردن اســم مادر در کنار اسم پدر، مجدد 

به جریان افتد«.

درخواست حاجا/ حاجا لحبیب، وزیر خارجه بلژیک 
در واکنش به عملیات تنبیهی جمهوری اسلامی علیه رژیم 
صهیونیستی، با موضع گیری خصمانه علیه ایران، از اتحادیه 
اروپا خواســت تا تحریم های جدید علیه تهران، ســپاه 

پاسداران را نیز شامل شود.
لحبیب در آستانه نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در 
لوکزامبورگ درباره پیشنهاد خصمانه و فاقد مبنای قانونی 
تروریستی اعلام کردن سپاه، گفت: »تا این لحظه، درباره 
اینکه بر چه مبنای قانونی می توان ســپاه را در فهرســت 
ســازمان های تروریســتی قرار داد، هیچ اجماعی وجود 

ندارد«.
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 واگویه های انتظار
 ساختم با نبودنت، اما

بی تو بودن به من نمی سازد...

 دستور زبان عشق
 در من انگار کسی در پی انکار من است

یک نفر مثل خودم ، عاشق دیدار من است 
 بهروز یاسمی   انسیه آرزومندی یک نفر ساده ، چنان ساده که از سادگی اش / می شود یک شبه پی برد به دلدادگی اش

مگرچنینچیزیامکاندارد؟
درباره روزنامه و سینما و افغانستان و تاجیکستان 

1   حرف های آقای شانه ســاززاده را که 
در صفحه اول منتشــر کرده ایم )در همين 
شــماره امروز( و مقایســه تجربياتش در 
عرصه مدیریت صنعتی با دردســرهایش 
در ميان اهالی ســينما، مرا یاد یک خاطره 
انداخت. در »تهران امروز« ســردبير بودم 
و برای سروســامان دادن به موقعيت مالی 
آشفته آن، یک مدیر باتجربه که سال ها در 
کارخانه ها و نهادهای اقتصادی بزرگ دولتی 
مشغول به کار بوده، به روزنامه منتقل شد 
تا در دوران بازنشستگی اش سروسامانی به 
وضعيت ما بدهد. خب، تنش ها به وجود آمد 
و ســوءتفاهم ها و قهرها و آشتی ها ولی در 
نهایت پروژه موفقيت آميــز بود. روزی این 

دوست سرد و گرم چشــيده با حيرت برای 
من درددل کرد که : در شرکت های دولتی 
وقتی کسی خبر می دهد که یک مدیر و یک 
مسئول وزارتخانه ای، برای بازدید می آید، 
کل شرکت یا کارخانه بسيج می شوند و همه 
در وضعيت اضطراری قرار می گيرند. حتی 
مهندسين و مدیران کارکشته با حقوق های 
نجومی، در اضطراب رفت و  آمد آن مسئول 
یا وزیر غرق می شدند. اما این جا در روزنامه 
شــما،  یک خانم خبرنگار کوچــک اندام با 
حقوقی کــه یک دهم حقــوق آن مدیران 
صنعتی است،  خارج از وقت اداری به فلان 
وزیر و یا معاون وزیر زنگ می زند و او را بابت 
حرف هایش ســين جيم می کنــد. چطور 

امکان دارد آخر؟ 
 وقتی حرف های شانه ساززاده را می خواندم 

یاد این دوست قدیمی ام افتاده بودم. 
2   فوتســال افغانســتان بــه یُمــن 
شایستگی های خودش و همين طور نتيجه 
خوب ایران مقابل کویت به عنوان تيم دوم 
گروه، به دور بعد و به جمع هشت تيم صعود 
کرده و حالا باید با تاجيکستان مبارزه کند. 
تاجيکســتانی که ژاپن را در دور مقدماتی 
حذف کرده. حــالا از بين دو خویشــاوند 
جغرافيایی و تاریخی ایران، یعنی افغانستان 
و تاجيکستان، یک تيم به نيمه نهایی صعود 
مي کند. اگر این اسمش معجزه نيست، پس 

چيست؟ 

رفقا خوبين؟... من اصلا نيســتم. چرا؟ 
چون خيلی از دســتتون ناراحتم. چرا؟ 
چون ناشُــکرین. فقط نق می زنين. چرا 
سکه رفت بالا... چرا دلار رفت بالا... چرا 
تفریح نداریم... چــرا آینده نداریم... چرا 
هر روز بــه یه دليلی باید تــن و بدنمون 
بلرزه و از این حرف ها... بله درسته، دروغ 
نميگين ولی نيمه پر ليــوان رو نيم نگاه 
هم نمی کنين. جــان؟... بله نيمه پر هم 
داریم. خيلی هم داریــم. مثال؟ فراوون. 
تا دلتون بخواد. مثلا بزرگترین مشکلی 
که طی این چند روز حل شد و رفت پی 
کارش و شــما عزیزان خيلــی بی اعتنا 
بودین بهش. انگار نه انــگار که یه باری 
از روی دوشتون برداشــته شد. چی رو 
ميگــم؟ واقعا عجب مردمانی هســتين 
و قدر هيچی رو نميدونيــن ها... همين 
اجازه خرید هواپيمای خصوصی رو ميگم 

دیگه... دغدغه به این بزرگی حل شــد 
و رفت پی کارش. بلــه... پس چی... تنها 
کاری کــه باید بکنين اینــه که زحمت 
می کشــين پول هاتــون رو از توی بانک 
برمی دارین و تشــریف می برین هواپيما 
می خرین. دیگه هم تو ترافيک جاده و این 
داستان ها گير نمی کنين. ویژی ميرین و 
ویژی برمی گردین. تمام. البته من تا امروز 
خيلی خوشحال بودم و بشکن می زدم از 
این خبر و خدا رو شکر می کردم و برای 
تصميم گيران ایــن معضل دعا می کردم 
تا این که یک رفيقــی رو دیدم و بنده رو 
متوجه مسائلی کرد. عرضم خدمتتون که 
این رفيق بنده که مثل خود بنده خيلی 
خوشــحال بود از این خبر و تنها مسئله  
زندگيش هم حل شــده بود، ســوالاتی 
از من پرســيد. از جمله این که حالا که 
همه  مشــکلات حل شــد و هواپيما هم 

می تونيم بخریم، اولا خلبانــی باید یاد 
بگيریم یا باید خلبان اســتخدام کنيم. 
حالا با خلبان پروازی حســاب کنيم یا 
ماهانه حقوق بدیم. اگر این جوریه، پس 
هر موقع بخوایم، می تونيم صداش کنيم و 
بگيم کاپيتان بپر بریم یه هوایی بخوریم؟ 
حالا که هواپيما مال خودمونه، می تونيم 
هيچ جا نریم و مثل دور دور توی اندرزگو، 
بریم دور آســمون بچرخيم و برگردیم؟ 
آیا گشت ارشاد و سفيران مهر هوایی هم 
داریم یا مثل هتل اســپيناس هر غلطی 
بکنيم بهمون نميگن بالای چشــممون 
ابروعه؟ ميشه مســافر هم بزنيم و خرج 
بنزین رو دربياریم؟ اگه خودمون هواپيما 
بخریــم و رفيقمون هــم هواپيما بخره، 

می تونيم کورس بندازیم؟
نه دیوونه نشدم. ذهنم نتونسته خبر رو 

هضم کنه. همين. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايتنگار

خیابانيازدهماسلامآبادوهتلهایلوکسداخلپارکها
    بخش هایی  از متنی که مهرداد خدیر در عصر ایران درباره پرویز داوودی 

نوشت: 
پرویز داوودی، ســومين معاون اول رئيس جمهوری به حســاب می آمد: بعد از حسن 
ابراهيم حبيبی)دو رئيس جمهور: هاشمی رفســنجانی و خاتمی( و محمد رضا عارف 
) دوره دوم خاتمی(. بعد از او هم شاهد ســه معاون اول دیگر بوده ایم: اسفندیار رحيم 
مشایی، محمدرضا رحيمی، اسحاق جهانگيری )هر دو دوره حسن روحانی(  و محمدرضا 
مخبر )معاون اول فعلی در دولت ابراهيم رئيسی(.عمر معاون اولی رحيم مشایی البته 
بسيار کوتاه بود و با توصيه یا نهی رهبری احمدی نژاد ناچار شد او را از معاونت اولی کنار 

بگذارد و محمدرضا رحيمی را جانشين او کرد.
   با محاکمه و زندان رحيمی جایگاه معاون اول آسيب دید و اسحاق جهانگيری کوشيد 
آن را ترميم کند و دفاع جانانه از رئيس جمهوری در مناظره ها و انصراف به سود حسن 

روحانی در خاطره ها مانده است.
پرویز داوودی البته از جنس مردان احمدی نژاد نبود و به سفارش سيد محمود هاشمی 
شاهرودی معاون اول شد و احمدی نژاد می خواست با قبول پيشنهاد رئيس قوه قضائيه 
از نفوذ او به نفع دولت خود استفاده کند. اســتاد اقتصاد دانشگاه شهيد بهشتی دانش 
آموخته دانشگاهی در آمریکا بود و در دوران هاشمی شاهرودی معاونت اقتصادی قوه 
قضائيه را بر عهده داشت و در واقع اولين و آخرین معاون اقتصادی قوه قضائيه چون بعد 
از او و هاشمی شاهرودی برچيده شد. مرحوم هاشمی شاهرودی علاقه خاصی به امور 

اقتصادی داشت و این انتصاب را می توان در آن راستا هم دانست.
امضای بيانيه ســال ۹۷ مهم ترین دليل خشم احمدی نژاد از اوســت. همان بيانيه که 
شماری از مردان احمدی نژاد حســاب خود را از او جدا کردند و اتفاقا همان باعث شد 
ابراهيم رئيسی برخی از آنها را به کار گيرد. مرحوم داوودی اما ترجيح داد بی عضویت 
رسمی برای جبهه پایداری برنامه اقتصادی بنویسد. در آن بيانيه رئيس خود را که گفته 
بود آسان گير نياورده تا راحت از دســت بدهد این گونه توصيف و در واقع متهم کرد: 
»التهاب آفرینی در جامعه، خودحق پنداری و استفاده از شيوه های خارج از روال قانونی 
که موجب خسارت به کشور و مردم است، فاصله گرفتن از شعارهای انقلابی که مبنای 
ميثاق و رأی مردم بود، انقلابی نمایی به جای انقلابی گری و استفاده ابزاری از عدالت، 
تکرار ادعاهای بی اساس فتنه گران و رسانه های معاند و ضدمردمی پيش بينی بی پایه در 
مورد اتفاقات و تحولات آتی، حال آنکه در گذشته نيز در مواردی از رخدادهایی سخن 

گفته شد که هرگز تحقق نيافت.«
با این که چهره ای تکنوکرات بود اما دوست داشت حرف های خاص مذهبی بر زبان آورد. 
از جمله در ۱۴ تير ۱۳۸۶ گفت: الگوی ما سياست های اهل بيت است و فاطمه زهرا. در 
حالی که در طول ۲۵۰ سال امامت ۱۲ امام شيعه تا قبل از غيبت تنها در سه دوره کوتاه 
قدرت را در اختيار داشتند. امام علی کمتر از ۵ سال، امام حسن کمتر از یک سال و امام 
رضا هم دو سال وليعهدی تشریفاتی. با این نگاه مشخص نبود منظور او چيست. درامور 
اخلاقی و دینی طبيعی است و ربطی به این دولت و آن دولت ندارد ولی در مقام دولت 
بيشتر حرفی برای جلب خوشایندها به نظر می رسيد زیرا دولت زیر مجموعه نظام است 
و کليت نظام از باور به امامت و ولایت شيعه مشروعيت می گيرد و دولت خاص تافته جدا 

بافته نبود و حتی رئيسان جمهوری روحانی چنين مدعایی نداشتند.

  بخشی از یادداشــت عباس عبدی که  از منظری دیگر به ماجرای مسجد 
قیطریه پرداخته است: 

یکی از بزرگ ترین خطاهایی که پس از انقلاب صورت گرفت تحت الحمایگی قرار دادن 
مساجد از سوی دولت و ساختار رســمی بود. اعم از کمک های مالی یا تخفيف ها، ارایه 
امتيازات اداری و اقتصادی و رایگان کردن آب و برق و گاز و غيره یا نصب ائمه جماعت از 
سوی صاحبان قدرت و حذف امامان جماعت نامقبول از سوی آنان. اخيرا نيز توافقنامه 
کمک مالی ۸ ميليارد تومانی افشا شده که ميان شهرداری تهران با مدیریت یک مسجد 
برای ساختن محل اجتماعات!! منعقد شده که طبعا از این نوع پرداخت های شهرداری 

زیاد است. 
 با مجموعه این کارها، هم زمان هم نهاد محلی و مدنی مسجد را از ریل استقلال خارج 
کردند و هم روحانيت و امام جماعت آن را وابسته به حکومت کردند. با ورود نيروهای 
شبه نظامی و فعاليت های دولتی و حکومتی در مســاجد، آنها را از کارکرد واقعی خود 
خارج کرد و ميان مسجد و روحانی آن با مردم و جامعه به مرور زمان فاصله انداخت و 
به جایی رسيده ایم که طبق گزارش رســمی رصد فرهنگی کشور، از کل ۵۸ هزار باب 
مسجد شيعی حدود ۳۴ هزار باب )۵۴درصد( فاقد امام جماعت هستند، و در ۱۶ درصد 
از مساجد نماز جماعت اصلا برگزار نمی شود و در ۱۳درصد نيز فقط در برخی ایام سال 
نماز جماعت برگزار می شود. چندی پيش اواخر ماه رمضان، رفتم پارک محل، ظهر بود 
و صدای اذان آمد، رفتم ببينم وضع مسجد پارک چگونه است. دو نفر پشت امام جماعت 

در حال نماز بودند، یک کودک هم تکبير می گفت.
   امام جماعت که ظاهرا با شهرداری طرف قرارداد بود، سپس یک جوان که ظاهرا خادم 
مســجد بود و یک پيرمرد جمع نمازگزاران بودند )تصویر موجود است(، در حالی که 
می دیدم که در همان لحظه در پارک افراد زیادی بودند که به صورت متعارف اهل نماز 

بودند.
 از نگهبان پرسيدم غروب چقدر هستند؟ گفت این روزها که افطاری مختصری می دهند 

قدری بيشتر است.)اعتماد(

   عباس محمدی در خبرآنلاین نوشت: 
چند سالی است که حضور سگ های ولگرد )که حاصل لاابالی گری شماری از انسان ها 
اســت( در محيط های انســانی و در طبيعت، موجب گزیدگی های بی شــمار مردم و 
مرگ ومير گونه های حيات وحش و حتی انسان ها شده است. وجود گربه های بی صاحب 
و سرگردان در شهر هم سبب به خطر افتادن سلامت شهروندان و تهدید حيات وحش 
شهری شده است. جوسازی عده ای که موذیانه خود را »حامی حيوانات« می خوانند و 
نمی خواهند بپذیرند که وجود حيوانات رهاشده مشکلی بزرگ برای بهداشت عمومی 
و محيط زیست )و ســتمی به خود این حيوانات( و خطری مرگبار برای حيوانات دیگر 
است، و همچنين کم اعتنایی شهرداری ها و دهياری ها به موضوع محيط زیست و سرگرم 
شدن شان به اموری دیگر سبب شده که تعداد حيوانات ولگرد در سال های اخير بسيار 

زیاد و این معضل بسيار جدی شود.
به جز مســئله  گزیدگی و خطر انتقال انواع انگل و بيماری از طریق تماس مســتقيم، 
مدفوع این حيوانات هم یک عامل آلوده کننده  زمين است که به هيچ وجه نمی توان آن را 
نادیده گرفت. برای مثال، در مسيرهای کوه پيمایی شمال تهران فضولات سگ ها، و در 
بوستان ها و فضاهای سبزِ حاشيه  پياده روها فضولات گربه ها چشم را می آزارد و مطمئنا 
سبب انتقال انواع انگل هم هست. حاميان دروغين حيوانات و مبلغان غذارسانی به سگ 
و گربه های ولگرد، کار را به جایی رســانده اند که منتقدان را مورد فحاشــی و تهدید و 
ارعاب قرار می دهند که این، نتيجه  مماشات مسئولان با خلاف کاری های این قشر است.

   برترین ها:  هيچگاه خاطره هيجان انگيز و البته ترســناک پرسه پلنگ در یکی از 
خيابان های شلوغ و پررفت و آمد شهر قائمشــهر در اردیبهشت ۱۴۰۱ از اذهان مردم 
مازندران پاک نمی شــود. صبحی که مردم خيابان کارگر این شــهر در مسير رفتن به 
سر کار و یا بردن فرزندانشان به مدرســه بودند که صحنه ای خارج از حالت معمول را 

مشاهده کردند.
پلنگ وارد محيط زندگی آن ها شــده بود و خودش را به در و دیــوار می زد تا از ميان 

انســان هایی که او را احاطه کرده بودند، فرار کند. از سوی دیگر هم آدم های گوشی به 
دستی که سعی می کردند فيلم خوبی از این پلنگ به یادگار بگيرند، حضور داشتند و این 
پلنگ نگون بخت که در ميان ازدحام جمعيت گير کرده بود و از در و دیوار بالا می رفت 

تا راهی برای فرارش پيدا کند، از ترس قالب تهی کرده بود.
خيلی زود فيلم های پلنگ فراری که از دیوار بانک هم حتی بالا می رفت و روی اسپليت 
بانک جا خوش کرده بود، در فضای مجازی دست به دســت شــد. پلنگ که گير افتاد 
ابتدا خبر زنده گيری او منتشر شد. اما یک ساعت بعد خبر ها تيتر دیگری را به نمایش 
گذاشتند، پلنگ مازندران تلف شد. خبر برای آن ها که با محيط زیست و حيات وحش 

آشنایی بيشتری دارند، دردناک تر شد.
ماجرای دیگر از این دست اتفاقات مربوط به سرگردانی چند هفته ای یک ميمون نر آن 
هم حيوان غير بومی ایران در مرداد ۱۴۰۲ در باغات روستا های هریکنده بابل، قراخيل 
و حاجی کلا منطقه جاده نظامی قائمشهر است كه این سوال در اذهان خطور می کند 

چطور هراز گاهی این حيوانات سر از خيابان و باغ های استان در می آورده اند؟
آبان ماه پارسال بار دیگر، اتفاق خارق العاده حيات وحشی در مازندران رسانه ای شد که 
مشاهده مار پيتون در ســطل زباله یکی از مناطق شهری آمل بود. درهمان زمان فيلم 
کوتاهی نشان می دهد شهروند آملی در حال خالی کردن زباله در سطل متوجه حضور 

مار پيتون در آن می شود.
در ادامه این دست رخدادها، فردی در روز های اخير با انتشار و به نمایش گذاشتن تصاویر 
حيوانات کمياب و نادر از جمله شير و ببر در فضای مجازی با هدف فروش انواع گونه های 
جانوری اقدام کرده است که این موضوع از چشم حافظان محيط زیست مازندران دور 
نمانده است و با توجه به اینکه بر اساس قانون شکار و صيد، جرم محسوب می شود، با 
شکایت رسمی اداره کل حفاظت محيط زیســت مازندران این فرد به دستگاه قضایی 

معرفی شد.
بنا به اعلام محيط زیســت مازندران، این فرد در حوزه شکار و صيد سابقه دار بوده که 
در سال های گذشته در زمينه خرید و فروش و نگهداری حيوانات وحشی، محکوميت 

کيفری داشته است.
در تازه ترین اظهار نظر از سوی اداره کل محيط زیست مازندران اعلام شد: ماموران یگان 
حفاظت محيط زیست ساری درپی انتشار تصاویری از یک توله شير درفضای مجازی، 
اقدام به شناسایی متخلف کرده و با همکاری ماموران نيروی انتظامی و با داشتن حکم 
قضایی یک قلاده توله شــير را که به صورت غير مجاز در خانه باغ )مخفيگاه( متخلف 

نگهداری می شد، کشف و ضبط کردند.

   مدیر عامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران 
ترجیح داد   نشست خبری روز گذشته  خود را در یک مجتمع تجاری شیک 
نزدیک بازار بزرگ تهران برگزار کند. مجتمع تجاری مرداس، جایی در قلب تهران 
و خيابان جمهوری، نزدیک به چهارراه استانبول، مجتمعی با رنگ غالب سربی و نقره ای 
اســت که در طراحی فضای داخلی و مغازه های بزرگ آن، نمی توان اثری از معماری 

سنتی و ایرانی دید.
با این حال نوید خاصه باف در این مجتمع تجاری اعلام کرد ۶ هتل به عنوان پروژه های 
کلان در شهر تهران، در حال مطالعه است که ۴ هتل از این مجموعه در فضاهای سبز 

در مناطق ۱۳، ۲۲ و ۴ ساخته می شود.
خاصه باف با اشــاره به اینکه در هتل برج ميلاد هم ســرمایه گذار خارجی با ۶۴۰۰ 
ميليارد تومان سرمایه ورود کرده است، گفت: درباره هتل های قابل احداث در فضای 
سبز هيچ مجوزی صادر نشده است و طرح های آنها هم نهایی نشده است. اخيرا با یک 
مجموعه فاخر جلسه ای درباره این ۴ هتل جنگلی داشتيم که اميدواریم مذاکرات به 

نتيجه برسد.
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری تهران با بيان اینکه به دليل کمبود منابع 
آبی و هزینه های نگهداشت جنگل، بخشی از فضاهای جنگی از جمله چيتگر و سرخه 
حصار دچار آسيب می شود، بيان کرد: یکی از راه های نجات فضای سبز، حضور بخش 
خصوصی است که یک طرح ســرمایه گذاری تعریف می کند و در ازای آن شهرداری 

تهران بخش خصوصی را ملزم به نگهداشت فضای سبز می کند.
وی در ادامه در خصوص ساخت ۴ هتل در فضای سبز تهران گفت: ۴ هتلی که عنوان 
شد در مناطق جنگلی ساخته می شود. حدود طرح ها در سازمان فضای سبز استخراج 
شده است و بعد که طرح ساخت این هتل ها آماده شد به سازمان منابع طبيعی برای اخذ 
مجوز ارجاع می شود. همچنين به زودی فراخوان هتل کوهستان در منطقه ۲ را منتشر 
می کنيم تا علاقه مندان برای سرمایه گذاری حضور یابند. هتل دیدار هم نيمه کاره مانده 

است که سرمایه گذاران خصوصی می توانند در آن حضور یابند.
او با اشاره به اینکه در کلان پروژه های جدید، احداث ۴ هتل در مناطق ۴ و ۱۳ )۲هتل( 
و منطقه ۲۲ با ۸هزار ميليارد تومان ســرمایه گذاری در نظر گرفته شده است، گفت: 
همچنين هتل کوهستان در منطقه ۲ با ۱۰۰۰ ميليارد ســرمایه گذاری آماده جذب 
سرمایه است. همچنين هتل و مجتمع اداری برج ميلاد با ۶۴۰۰ ميليارد سرمایه گذاری 

خارجی در حال طی کردن مراحل آماده سازی است.

   سینما اعتماد نوشــت: اخباری مبنی بر بيماری ترانــه عليدوستی در روزهای 
گذشته منتشر شده که موجب نگرانی جامعه سينمایی و مخاطبان شده است. به طور 
معمول در این مواقع واکنش های احساسی و معمولا تلخی منتشر می شود که عمده آنها 
هم تحت تاثير فضای مجازی و تحليل ها و تفاسير منابع نامعتبری است که اطلاع رسانی 

دقيق در دستور کار آنها نيست.
از همين رو خبرنگار ســينما اعتماد پيگير وضعيت ترانه عليدوستی و نوع بيماری این 
بازیگر شد. ترانه عليدوستی حدود ۶ ماه پس از آزادی خود از زندان دچار بيماری به نام 
 )Drug Rash with Eosinophilia and Systemic Symptoms( سندرم
با نام اختصاری )DRESS( شده است که یک نوع واکنش شدید ناشی از حساسيت به 

مصرف برخی داروها است.
کانال عصر ایران در تلگرام نوشت: این وضعيت زمانی ایجاد می شود که »سيستم ایمنی« 
واکنش بيش از حدی به برخی داروها نشــان می  دهد. در نتيجــه این امر باعث ایجاد 
علائم متعددی مانند تب، ناهنجاری  های خونی و التهاب اعضاء در سراسر بدن می شود.

بنا بر گزارش های رسيده به سينما اعتماد، خوشبختانه ترانه عليدوستی به موقع متوجه 
وجود این سندرم شــده و درمان ها و مراقبت های لازم را از ماه ها قبل در سکوت انجام 
داده و پس از پی گرفتن چندین روش درمانی و دارویی، در نهایت توانسته این سندرم 
را کنترل کند و به شرایط نرمال نزدیک شــود و این درمان ها به صورت دوره ای و برای 

رسيدن به سلامتی کامل ادامه دارد.
ضمن اینکه حضور چند روزه این بازیگر در بيمارستان کسری تهران که موجب نگرانی ها 
هم شده بود، در ادامه همين مراقبت ها بوده که البته به دليل کاهش اکسيژن خون چند 

روزی به طول انجاميده و ترانه عليدوستی در حال حاضر شرایط خوبی دارد.

  به گزارش ایسنا در پی سفر »سيد ابراهيم رئيسی« رئيس جمهور ایران به پاکستان، 
دولت فدرال این کشــور اعلام کرد که تصميم گرفته یکی از بزرگراه های آن را به نام 

همسایه خود، »ایران« نامگذاری کند.
  شــبکه ای آروای نيوز در این باره گزارش داد: خیابان یازدهم اسلام آباد »خیابان 
ایران« نام گرفته است. این تصمیم طی جلسه کابینه دولت فدرال اتخاذ شد. 

پروژه احداث اتوبان یازدهم اسلام آباد به تازگی آغاز شده است.

از امروز روزنامه خوانی شصت سال پيش 
را یک روز در ميان می کنم و سعی می کنم 
درباره آدم ها و حوادث و چهره هایی که در 
این روزنامه خوانی ها بــه آنها بر می خورم 
داستان های متفاوتی را پيدا کنم و روایت 
کنم. در روزنامه خوانی دیروز از اکران فيلم 
ضربت ساخته ساموئل خاچيکيان حرف 
زدیم و نوشتيم. آوازه خاچيکيان اما به ده 
سال قبل باز می گشــت به فيلم چهارراه 
حــوادث و حضور یــک نوســتاره جوان. 
داستان چهارراه حوادث و پشت پرده هایش 
ما را بــه ســمت یکــی از غم انگيز ترین 
داســتان های حاشيه ای ســينمای ایران 

راهنمایی کرد. ماجرا را بخوانيد: 
اول فروردین ۱۳۳۴  یک سال و نيم  پس 
از کودتای ۲۸ مرداد،  فيلمی از ســاموئل 
خاچيکيان فيلمســاز ۳۲ ســاله ارمنی 
تبار اکران شــد. با نام چهــارراه حوادث. 
یک ملــودرام پرتعليق که دوتــا بازیگر 
بســيار جوان را در ویترین خود داشت. 
ناصــر ملک مطيعی بازیگر ۲۴ ســاله که 
پنجمين تجربه ســينمایی خود را پشت 
سر می گذاشت و یک دختر دبيرستانی به 
نام ویدا قهرمانی که تنها ۱۸ سال داشت 
و برای ایفای نقش اول این فيلم انتخاب 
شــده بود و فيلم محصول کمپانی دیانا 
فيلم  بود که در انحصــار مالکين ارمنی 
تبار قرار داشت. موفقيت چهارراه حوادث 
شگفت انگيز بود و تلاش خاچيکيان برای 
ارائه تصاویر دلهــره برانگيز و به اصطلاح 
هيچکاکی جلب توجــه کرده بود. فروش 
فيلم خارق العاده بود. اما داســتان اصلی 
این فيلم در زندگی ویدا قهرمانی دخترک 
جوان بازیگر این فيلم نهفتــه بود. فيلم  
تصاویری از نزدیکی و مغازله خفيف ملک 
مطيعی و ویدا قهرمانی را در خود داشت 
و برخی تصاویر که برای افکار عمومی آن 
سال ها فراتر از خطوط قرمز بود. هرچند 
در نســخه های بعدی به نظرمی رســد 
برخی از این صحنه ها سانســور شده اند 
و در نســخه های فعلی وجود ندارند.  به 
هرحال  مجلات سينمایی به شدت از این 
موارد اســتقبال کردند و طبقات سنتی 
و مذهبی به شــدت ابراز نارضایتی. تاثير 

بازی ویدا قهرمانی در این فيلم اخراج او 
از دبيرستان محل تحصيلش )شاهدخت(  
بود و می گویند قهرمانی سرخورده از این 
اتفاق به همراه نامزد ارمنی تبارش مدتی 
در شــهر خاش زندگی کرد. با این  حال 
حضور او در سينما ادامه یافت. او تا سال 
۴۴ در ایران بود و در ده فيلم ســينمایی 
ایفای نقــش کرد و  بعد بــرای گذراندن 
دوره های توليــد برنامه های تلویزیونی با 
پشــتيبانی پدرش به انگليس رفت و در 
بازگشت در کانون پرورش فکری مشغول 
به کار شد و در تلویزیون خصوصی ثابت 
پاســال برنامه ای را تهيه کرد. مشــهور 
اســت که در تاســيس نگارخانه موند و  
کاباره کوچينی ســرمایه گذاری کرده و 
از پشتيبانان گروه موسيقی بلک کتز در 
دهه چهل بوده است. جالب آنکه بالاخره 
در سال ۱۳۵۵ توانست دیپلم دبيرستان 
را اخذ کند و بعد بــرای ادامه تحصيل  در 
سال ۱۳۵۸ عازم آمریکا شــد. قهرمانی 
در سال ۱۳۹۷ و در ســن ۸۱ سالگی در 
این کشــور فوت کرد.از او سه تا فرزند به 
نام های ترنج و ترمه و خســرو باقی مانده 
اســت.  اما او اولين زن جنجالی سينمای 
ایــران نبود. ایــن عنــوان را می توان به 
معصومه خاکيار اهدا کرد. خاکيار ۵ سال 
از قهرمانی بزرگ تر بود و در ســه چهارتا 
فيلم در ابتدای دهه سی ظاهر شده بود. او 
هم مثل ویدا قهرمانی چهره ای دلنشين 
داشت. اما زندگی او وقتی دچار تنش شد 
که در فيلم گلنسا به ایفای نقش پرداخت. 
گلنســا هم از محصولات دیانا فيلم بود. 
در صحنــه ای از فيلم و در ســاحل دریا، 
هوشنگ سارنگ بازیگر شــناخته شده 
آن دوران، بر طبق ســناریو مغازله ای را 
روی یک قایق با معصومه خاکيار ترتيب 
می دهد که دو ثانيه بــه طول می انجامد. 
گلنسا هيچ وقت فيلم مهمی نبود و نشد 
اما تاثير این صحنه موجب شد تا معصومه 
خاکيار به شــدت در محيط زندگی خود 
طرد شود. این بازیگر آذری تبار ، سينما را 
کنار می گذارد و ازدواج می کند اما روایت 
اســت که در تلاطم همان صحنه از فيلم 
گلنسا، دست آخر معصومه خاکيار دست 

به خودکشی می زند. نفت روی لباس خود 
می ریزد و چراغ پریوس را به خود نزدیک 
می کنــد و آتش می گيرد. او ۲۴ ســاعت 
بعد در بيمارستان ســينا می ميرد. او به 
هنگام مرگ در ۴ اسفند  ۱۳۳۲ فقط ۲۱ 
سال داشته است. او در واقع اولين قربانی 
سينمای ایران محسوب می شود. طغرل 
افشار )منتقد سينما در دهه سی شمسی( 
علت خودکشــی او را چنيــن بيان کرده 
است:او در نتيجه محروميت ها و فشارهای 
مادی و معنوی و نارضایتی های خانوادگی 
که همــواره در خانواده های ایرانی وجود 
داشت، تصميم گرفت دست از این جهان 

بشوید و دست از جهان شست.
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شورولت سیلورادوی  700 اسب بخاری  
معرفی شد

شرکت تیونینگ فاکس فاکتوری از نسخه ارتقا یافته شورولت سیلورادو با ۷۰۰ اسب 
بخار قدرت و قیمت ۲۱۰ هزار دلار رونمایی کرد. شــورولت رقیب مستقیمی برای 
فورد F-۱5۰ رپتور R یا رم TRX تدارک ندیده اما فاکس فاکتوری نسخه پرقدرتی از 
سیلورادو را معرفی کرده که می تواند جای خالی چنین وانتی را پر کند. این هیولا از 
۷۰۰ اسب بخار قدرت سود می برد و سیستم تعلیق آن به حدی کاراست که به راحتی 
می تواند از سخت ترین مسیرها عبور کند. فاکس فاکتوری می گوید 5۰۰ دستگاه از 
سیلورادو را با قیمت ۲۱۰ هزار دلار تولید خواهد کرد. تیونر مورد بحث گفت قیمت 
۲۱۰ هزار دلاری فعلًا رقم تخمینی بــوده هرچند همین قیمت نیز ۱۰۰ هزار دلار 
بیشتر از F-۱5۰ رپتور R است. شــما با این مبلغ هنگفت یک پیشرانه ۸ سیلندر 
۶/۲لیتری سوپرشارژردار با ۷۰۰ اسب بخار قدرت و ۸۶۸ نیوتن متر گشتاور دریافت 
می کنید. سیستم اگزوز بورلا هم صدای جذابی را ارائه می کند و یک گیربکس ۱۰ 
سرعته اتوماتیک نیز نیرو را راهی چرخ ها می کند؛ اما باید گفت گل سرسبد پکیج 
تیونینگ فاکس فاکتوری به پیشرانه مربوط نمی شود. فاکس به خاطر جادوی خود 
در ارائه تجهیزات آفرود شناخته شده و این سیلورادو ارتقا یافته نیز به جای سیستم 
تعلیق فنر تخت عقب از نمونه مولتی لینک یا چند اتصالی استفاده می کند. فنرهای 
پیچشــی فاکس 3/۲به همراه بازوهای آلومینیومی باعث می شوند سیستم تعلیق 
میزان بازی بسیار زیادی داشته باشــد. در بخش جلو نیز شوک های فاکس 3/۲به 
همراه بازوی A کاراتر به کار رفته است. این سیســتم از نوع نیمه فعال است و یک 
سیستم کنترل الکترونیکی وجود دارد که می تواند از کابین مدیریت شود. فاکس 
فاکتوری تأکید دارد این سیستم تعلیق کنترل و پایداری زیادی در سرعت های بالا 

و در آفرود دارد.

آتش سوزی وحشتناک لوسید ایر 

آتش سوزی خودروهای الکتریکی در حال تبدیل شدن به مشکلی جدی است زیرا 
خاموش کردن آتش این خودروها بسیار دشوار خواهد بود. پدال نوشت: یک لوسید 
ایر در لهستان پس از تصادف آتش گرفته و کاملًا نابود شده است. طبق گزارش ها، 
راننده برای جلوگیری از تصادف با خودروی دیگری از مسیر منحرف شده و با یک 
تیر چراغ راهنمایی در وسط چهارراه برخورد کرده است. درنتیجه این برخورد، جعبه 
باتری ها سوراخ شده و آتش سوزی را به دنبال داشته است. این آتش آنقدر شدید بوده 
که کل خودرو را از بین برده است. برای اطفای این حریق، سه تیم آتش نشانی به محل 
اعزام شدند زیرا همانطور که می دانید، خاموش کردن آتش خودروهای الکتریکی 
بسیار سخت است. ویدئوهایی که از عملیات اطفای حریق این حادثه منتشر شده 
نشان می دهد که خودرو پس از خاموش شــدن، دوباره به شدت آتش می گیرد. به 
همین دلیل، حتی با وجودی که شعله ای وجود ندارد، آتش نشان ها تا مدتی همچنان 
روی خودرو آب می ریزند. راننده توسط نیروهای امدادی معاینه شده اما خوشبختانه 
هیچ گونه آسیب جدی ندیده است. ازآنجایی که آتش سوزی خودروهای الکتریکی 
در حال تبدیل شدن به یک مشکل بزرگ است، شیوه  کار آتش نشان ها در مواجهه با 
اینگونه حوادث باید تغییر کند. به همین دلیل، آتش نشانان در حال بررسی روش های 
جدیدی برای خاموش کردن چنین حریق هایی هستند. یک پیشرفت قابل توجه در 
این زمینه در ژانویه امسال رخ داد یعنی زمانی که یک تیم آتش نشانی با موفقیت از 
یک پتو برای خفه کردن شعله های آتش یک جگوار I-Pace استفاده کردند. این 
روش در مقایسه با پاشیدن حجم عظیمی آب روی خودروی در حال سوختن بسیار 

مؤثرتر نشان داده است.

     دنده معکوس

      داشبورد

معرفی نسل نو هیوندای i20 که در ترکیه مونتاژ شده و یکی از گزینه های 
جدی جهت عرضه در بازار ایران به شمار می آید

اینکرهایازترکیهمیآید!

هونگچی L1، رولز رویس 
چینی از راه رسید

سدان لوکس جدید خودروساز چینی احتمالا در آینده 
نزدیک در بازار ایران هم عرضه شود 

گجت نیوز نوشــت: هونگچی )Hongqi(، خودروساز قدیمی چینی است 
که با تولید محصولات لوکس درجه یک، به عنــوان »رولز رویس چینی« و 
»لکسوس چینی« شــهرت پیدا کرده است. حتی به واســطه بهمن موتور، 
محصولات آن از جمله هونگچی H5 به ایران راه پیدا کرده اند  . جدیدترین 
اخبار خودرو حکایت از این دارند که ســدانی تازه از هونگچی با نام L۱ در 
راه اســت. هونگچی L۱ هنوز به صورت رســمی معرفی نشده  است. انتظار 
می رود این خودرو جدید برند لوکس هونگچی در نمایشگاه خودرو پکن که 
از ۲5 آوریل )۶ اردیبهشت( برگزار می شود به نمایش گذاشته شود. پیش از 
این اخیراً هونگچی H9 مدل ۲۰۲4 هم با طراحی زرق و برق دار و پیشرانه 
قدرتمند به بازار معرفی شد. این خودرو اولین بار در قالب کانسپت با نام L در 

نمایشگاه خودرو شانگهای ۲۰۲۱ نمایش داده شده بود .

    ابعاد و طراحی نمای بیرونی هونگچی ال ۱
هونگچی ال ۱ طراحی نسبتاً متفاوتی، دست کم در مقایسه با بقیه محصولات 
این خودروساز چینی دارد. در حالی که خیلی از محصولات هونگچی امروزه 
از چراغ های جلو خطی و باریک برخوردارند، در نمای جلو این سدان جدید 
چراغ هایی با فرم تقریباً گرد توجه را به خــود جلب می کنند. در نمای جلو 
همچنین جلوپنچره بزرگ پر زرق و برقی به چشم می خورد که المانی آشنا 
بین خودروهای لوکس اســت. این جلوپنجره بزرگ با میله های عمودی و 
فریم کرومی به نوعی یادآور ساخته های رولز رویس است. شباهت هونگچی 
L۱ به خودروهای رولز رویس به همین جا ختم نمی شود؛ مثلًا نمای کناری 
این خودرو، از ستون A تا C هم شــبیه به رولز رویس  است. در نمای عقب 
چراغ های عمودی با یک نوار کرومی به همدیگر پیوند خورده اند و در قسمت 
سپر در قسمت کرومی چراغ ترمز تعبیه شده است.  این سدان لوکس 5353 
میلی متر طول، ۱99۸ میلی متر عــرض، ۱5۱۱ میلی متر ارتفاع و 3۲۶۰ 

میلی متر فاصله بین دو محور دارد و وزن آن حداقل ۲455 کیلوگرم است .  
L۱ مشخصات فنی هونگچی    

اطلاعات منتشر شده نشان می دهند که دو پیشــرانه هیبرید با باتری های 
سه تایی برای هونگچی L۱ در نظر گرفته خواهد شد. پیشرانه هیبرید پایه 
یک موتور 3 لیتری V۶ با قدرت 3۸9 اسب بخار را در بر می گیرد و پیشرانه 
هیبرید بالارده تر از یک موتور 4 لیتری V۸ با خروجی 4۸3 اسب بخار بهره 

می برد. 

لاچ
م ک

نی

ارســلان ســلیمانیان | فرایند واردات خودرو به 
کشور روزهای ســرد و کم رونقی را سپری می کند. 
محدودیت هــای ارزی در کنار سیاســتگذاری غلط 
و چندپارچه و البته نوســانات ارزی ســبب شده تا 
پروســه واردات خودرو، آنطور که همه انتظارش را 
داشــتند پیش نرود. در این میــان هرازچندگاهی 
فهرســت خودروهای مجاز وارداتی به کشور به روز 
می شود و اسامی جدیدی به چشم می خورد. اما همین 
محصولات هم تا از هفت خوان رستم عبور کنند و به 
خیابان های ایران برسند، همه ما را پیر می کنند! در 
این بین شنیده شده که واردکننده وطنی محصولات 
هیوندای، پس از عرضه الانترا و توسان، قصد واردات 
مدل i۲۰ را دارد. همان هاچ بک نام آشنا که پیش از 
این در داخل ایران  روی خط مونتاژ می رفت  اما نسل 

نو آن حالا در ترکیه تولید می شود.
   طراحی عامه پسند

اگر بخواهیم در مورد جثه i۲۰ اطلاعاتی کسب کنیم، 
باید یادآور شــویم که i۲۰ به لحاظ پیکربندی بین 
دو برادر دیگر خود یعنــی i۱۰ و i3۰ قرار می گیرد. 
نســل جدید i۲۰ با زبان طراحی جدیــد هیوندای 
متولد شده. همان زبان طراحی پویا و فراتر از زمان که 
پیشتر در محصولاتی مثل »الانترا« و »گرنجور« دیده 
بودیم. از هر زاویه ای که به نســل نو i۲۰ نگاه کنید، 
مجموعه ای از خطوط شارپ و شکسته را خواهید دید 
که این هاچ بک جمع و جــور را به محصولی جذاب و 
جوان پسند مبدل ساخته است. شاید پربیراه نباشد 
اگر بگوییم i۲۰ جدید، زیباترین محصول در کلاس 
هاچ بک های جمع وجور اســت که طی ســال جاری 
معرفی شده اند. رینگ های ۱۷ اینچی به همراه سقف 
کوتاه و چراغ های Zشکل در عقب، از i۲۰ خودرویی 
بسیار جذاب ساخته که یک سر و گردن بالاتر از دیگر 
رقبای خود قرار می گیرد. ضمن آنکه صندوق بار آن 
با حجم 355 لیتر، یکــی از جادارترین صندوق ها در 
این کلاس به شمار می آید. مشتریان i۲۰ می توانند 

خودروی خود را از بین ۸ رنگ بدنه مختلف انتخاب 
کنند.

   چابک و پُرآپشن
 شرکت هیوندای فهرســت بلندبالایی از تجهیزات 
ایمنی و رفاهی را برای i۲۰ مدل ۲۰۲4 در نظر گرفته 
است که از مهمترین آنها می توان به سیستم مولتی 
مدیای قابل انطبــاق با اندروید و IOS و نمایشــگر 
۱۰/5 اینچی، سامانه هوشمند جلوگیری از تصادف 
)FCA(،  سامانه هشدار نقطه کور، سامانه حرکت در 
مسیر مستقیم، ســامانه ناوبری و تشخیص تابلوهای 
راهنمایی، صندلی های برقــی در ۶ جهت به همراه 
گرمکن و سقف پانورامیک اشــاره کرد. گفتنی آنکه 
سیستم صوتی حرفه ای ســاخت شرکت BOSE به 
همراه نورپردازی داخلی می تواند مشتریان جوان این 

خودرو را به وجد آورد.
زیر کاپوت i۲۰ مدل ۲۰۲4 یک پیشــرانه 3 سیلندر 
یک لیتری از نوع T-GDI بــا حداکثر قدرت ۱۲۰ 

اسب بخار قرار گرفته که نسخه وارداتی به کشورمان 
احتمالا مجهز به همین پیشــرانه خواهــد بود. این 
پیشرانه به کمک جعبه دنده هفت سرعته دو کلاچه، 
هاچ بک جدید هیوندای را ظرف مــدت ۱۱ ثانیه از 
حالت سکون به مرز سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 
می رساند. لازم به ذکر اســت که مشتریان هیوندای 
می توانند i۲۰ را با یک جعبه دنده ۶ ســرعته دستی 
نیز سفارش دهند. بنابر اعلام شرکت سازنده، میزان 
مصرف سوخت i۲۰ جدید به میزان ۱5 درصد نسبت 
به نسل پیشین این خودرو کاهش یافته است. نسل 
نو i۲۰ در شهر ازمیت ترکیه مونتاژ شده و از آنجا به 
بازارهای آســیایی، حوزه خلیج فارس، آفریقا و اروپا 
صادر می شــود. قیمت پایه I۲۰ از حــدود ۱۷ هزار 
دلار آغاز شده که در نســخه های فول آپشن به ۲5 
هزار دلار می رســد. باید منتظر ماند و دید هاچ بک 
جذاب هیوندای با چه قیمتی به دست مشتری ایرانی 

خواهد رسید.



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3754  سه شنبه  4 اردیبهشت  1403

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3754  سه شنبه  4 اردیبهشت  1403

مرحلهبیستمحراجشمشطلابرگزارمیشود
مرحلهبیستمحراجطلایتهران،امروزسهشنبهچهارم
اردیبهشتماهبرگزارمیشود.درطی۱۹جلسهحراج

حضوریشمشطلایاستاندارددرمرکزمبادلهایران26
هزارو36کیلوگرمشمشموردمعاملهقرارگرفتهاست.
میانگینقیمتشمشهایطلایمعاملهشدهدرمرحله

نوزدهمیعنیروزیکشنبه،۴میلیاردو۸2۰میلیونتومانبه
ثبترسید.وجهالضمانشرکتدرحراجشمشمبلغ35۰
میلیونتومانبهازایهرقطعهشمشطلایاستاندارداست.

مبلغوجهالضمانبایدبهحسابواسطمرکزمبادلهارزوطلای
ایران،مشروطبهتاییدواریزوجهازسویاینمرکزواریزشود.

ریزشقیمتطلای۱۸عیار
طلای۱۸عیاردرچندروزگذشته،برخلافهفتهپیشکه

واردجادهسربالاییشدهبود،حسابیسربهزیرشده.ریزش
قیمتطلاروزگذشته،مثلشنبهویکشنبهگذشتهادامه

داشتوهرگرمطلاباقیمتسهمیلیونو6۴5هزارتومان
معاملهشد.طلای۱۸عیارروزگذشتهبانرخسهمیلیونو
7۱2هزارتومانواردبازارشد.اماکمکمشروعبهریزش
کردوخریدارانیکهدرآخرینساعاتمعاملاتبهبازار

رفتند،هرگرمطلای۱۸عیارراباحدود6۰هزارتومانارزانتر
ازقیمتصبحخریدند.سکهامامینیزروزگذشتهباقیمت۴3

میلیونو۴5۴هزارتوماندربازارتکفروشیمعاملهشد.

مراقبآگهیهایخانهارزانباشید
فروشآپارتمانباقیمتارزاندرآگهیهایپلتفرمهایآنلاینترفندیبرای
کلاهبرداریاست.کیانوشگودرزی،رئیساتحادیهمشاوراناملاکتهرانبا
اعلاماینمطلبتاکیدکرده،بیشتراینکلاهبرداریهادرمناطقارزانترشهر

استتاافرادراباانگیزهخانهدارشدنوسوسهکنند.اینآگهیهایعجیبکهدر
پلتفرمهایآنلاینمنتشرمیشود،گرفتاریهایپیچیدهحقوقیبرایخریداران
ایجادکردهاست.دربعضیمواردخریدارانپسازامضایقراردادباسرپیچی

دلالانوواسطههاازپرداختوامبانکییارهنملکمواجهشدهاندوچونخریدار
نتوانستهطبقموعدمقرردرقرارداد،کسریقیمتملکرابپردازدبافسخ

قراردادوپرداختجرایمسنگینناشیازآنمواجهشدهاست.یامواردمتعددی
وجودداشتهکهیکملکباترفندهایمختلفبهچندنفرفروختهشدهاست.
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هزا 426 رشدادامهدارشاخصکلبورس
شاخصکلبورستهراندرمعاملاتروزدوشنبهسوماردیبهشتماه،
3هزارو۹22واحدنسبتبهروزکاریگذشتهبالاترایستادوبهسطح
2میلیونو3۱6هزارو7۴۰واحدرسید.شاخصکلهموزنبورس
نیزبارشد۴هزارو32۱واحدیدررقم757هزارو7۰۹واحدی

ایستاد.شاخصکلفرابورسباافزایش3۹واحدیبهرقم25هزارو
536واحدرسید.همچنینشاخصهموزنفرابورسبارشد۹56واحد
بهسطح۱3۹هزارو55۸واحدرسید.دیروزبرایسومینروزمتوالی

خالصتغییرمالکیتحقوقیبهحقیقیبازارمثبتشدو۴2میلیاردتومان
پولحقیقیبهبازارسهامواردشد.همچنیندرمجموعسهروزگذشته،
بیشازهزارمیلیاردتومانسرمایهحقیقیواردبازارسهامشدهاست.

بستههایهمراهاولویژهحج۱۴۰3
همراهاولبستههایمتنوعوبهصرفهویژهحجتمتع۱۴۰3سرویس
رومینگدرکشورعربستانرامعرفیکرد.اپراتوراولتلفنهمراه
کشورهمهزائرانایرانیرابرایمدیریتبهینههزینهها،تشویق

به»استفادهازبستههایرومینگویژهحجتمتع«کردهاستکهاز
طریقشمارهگیری»ستاره۱۰ستاره۴۰مربع«دردسترسهستند.

همراهاولسعیکردهباتوافقبااپراتورهایعربستانی،عرضه
مكالمهودیتاباقیمتبسیارمناسبوحتیبهترازسیمكارتهای

عربیرابرایمشتركانهمراهاولفراهمکند.بههمیندلیل
تخفیفهای2۰،۱7و25درصدیرابهترتیبروینرخهای
»استفادهآزاد«مکالمه،پیامکواینترنتاعمالکردهاست.

اکــرماحمدی|خدا هیچکــس را گیر فروشــنده 
داســتان پرداز با چانه بســیار قوی نیندازد. چون تا به 
خودت بیایــی می بینی در راه خانه هســتی و عطری 
که هیچ وقت فکر نمی کردی بخری، در کیفت اســت. 
داستان از این جا شروع شــد که برای خرید یک کرم 
مرطوب کننده آب رسان ساده وارد یک فروشگاه لوازم 
آرایشی و بهداشتی شــدم. فروشــنده ها مادر و پسر 
هستند. مادر قسمت لوازم آرایشی و عطرها را مدیریت 
می کند و پسر، رنگ مو می فروشد. من گیر مادر افتادم. 
زمانی که می خواستم کرم بخرم، گفتم بوی گل بدهد. 
همین یک جمله را که گفتم، گفت: »پس عاشق فصل 
بهار هســتید؟« گفتم »بله«. پرسید: »پس حتما بوی 
یاس و اقاقیا را هم دوست دارید؟« گفتم: »... بله«. گفت: 
»من برای شما یک پیشنهاد ویژه دارم«. بعد یک شیشه 
عطر را گذاشت روی میز و بعد با صدای بلند شروع کرد 
به معرفی عطر. جمله اش را طوری شروع کرد كه فکر 
کردم می خواهد هیپنوتیزمم کند. با صدای آرام مثل 
گوینده هــای رادیو گفت: »اگر عطرباز باشــید، حتما 
بوی پایه را می شناسید. بوی پایه این عطر از گل های 
بهاری است؛ همان یاس و اقاقیا. یعنی راه که می روید 
انگار بهار دنبالتان می آید. انــگار که اقاقیا و یاس روی 
شانه هایتان، روی تارهای شالتان می نشیند و وقتی باد 
می وزد، بوی یاس و اقاقیا در فضا می پیچد و هر فصلی 
که باشد، بهار می شود«. داشتم نگاهش می کردم؛ صور 

خیالش از فیلمسازهای مارول و فضایی بالاتر بود. بعد 
دوباره شروع کرد به توضیح دادن. »حالا از نت ابتدایی 
آن برایتان بگویم؛ فکر کنید وارد یک باغ شده اید. باغی 
پر از درختان بلند و ســبز که لابه لای شــاخه هایش، 
نسترن و نسرین پیچیده و بالا رفته. بوی ابتدایی عطر، 
همان بوی نسترن و نسرین است. همچنان در باغ باشید 
لطفا«. این را فروشنده گفت. من همچنان به او زل زده 
بودم. بعد گفت: »حالا فکــر کنید در باغ روی یک تکه 
کنده درخت قدیمی که شکل صندلی است مي نشینید. 
دستتان را که روی کنده درخت می کشید، بوی چوب 
را حس می کنید. نت میانــی این عطر هم بوی چوب و 
عود و هیزم تر و باران خورده می دهد. همان حس خوب 
جنگل بعد از باران«. مــن هنوز در جنگل باران خورده 
بودم که شــروع کرد از نت پایانی گفتن. گفت: »حالا 
بگذارید از نــت پایانی عطر برایتــان بگویم؛ از جنگل 
آرام آرام خارج می شــوید. یک نســیم خنک احساس 
می کنید و روبه روی شما اقیانوس آبی است. نت پایان 
عطر همین احســاس خنکی و بوی اقیانوس اســت. 
بپیچم برایتان؟« من که همچنان به اقیانوس آبی نگاه 
می کردم و بوی جنگل پس از باران را حس می کردم، 
سرم را تکان دادم. به خودم که آمدم، دیدم به جای یک 
کرم مرطوب کننده 100هزار تومانی، یک عطر عربی 
900هزار تومانی خریده ام. از بس که داســتان عطر و 

مسیرش جالب بود.

   تجربه بازار

دربارهصورخیالفروشندهکهخرجرویدستتانمیگذارد

با بودجه 15 میلیون تومانی خیلی دست و بالتان برای خرید 
گوشی با دوربین با کیفیت باز نیست، اما با همین بودجه و 
حتی کمتر از آن هم می توانید گوشی هایی بخرید که بعد 
از عکاســی و تماشــای عکس توی ذوقتان نخورد. مثلا با 
بودجه هشت میلیون تومانی می توانید یک گوشی بخرید 
  4G 11     که دوربین 108 مگا پیکسلی دارد. گوشی  ریلمی
به غیر از این دوربین، یک دوربین دو مگاپیکسلی تشخیص 
عمق هم دارد. کیفیت فیلم برداری بــا دوربین اصلی این 
گوشــی هم 1080p و نرخ 30 فریم بر ثانیه اســت. این 
گوشی دارای تراشه Helio G99 مدیاتک است و به همین 
دلیل تصاویر را به شکل مناسبی پردازش می کند تا جزئیات 
بیشتر و نویز کمتری در آن ها وجود داشته باشد. اگر دنبال 
گوشی هستید دوربین اولتراواید داشته باشد، این گوشی 
به دردتان نمی خورد. در حال حاضر گوشی موبایل ریلمی 
مدل 4G 11  با دو ســیمکارت و ظرفیت 256 گیگابایت 
و رم 8 گیگابایت در فروشــگاه ها با قیمت هشت میلیون 
و 100 هزار تومان تا هشــت میلیــون و 350 هزار تومان 
فروخته می شود. یکی دیگر از گوشی هایی که می تواند نیاز 
شما را با این بودجه برای عکاسی برطرف کند، گوشی موتو 
G84 است. این گوشــی مجهز به چیپست اسنپدراگون 
است به همین دلیل مشخصات فنی دوربین آن را به یکی از 
بهترین گزینه ها تبدیل می کند. دوربین اصلی  این گوشی 
50 مگاپیکسل است  که با سنسور بزرگ 1.5/1 اینچی در 
محیط هایی با نور کم هم تصاویر باکیفیت و جزئیات خوبی 

ثبت می کند. سازنده های این گوشی از الگوریتم متفاوتی 
نسبت به گوشی های شیائومی و سامسونگ برای پردازش 
تصاویر اســتفاده می کنند به همین دلیــل  تصاویری که 
توسط دوربین  G84 ثبت می شــود، به واقعیت شباهت 
بیشتری دارد. این گوشــی به دوربین هشت مگاپیکسلی 
اولتراواید برای گرفتن تصاویر فوق عریض هم مجهز است. 
گوشی موبایل موتورولا مدل Moto G84 5G  با دو سیم 
کارت  و ظرفیت 256 گیگابایت و رم 12 گیگابایت با قیمت 
11 میلیون و 400 هزار تومان تــا 11 میلیون و 650 هزار 
تومان فروخته می شود. گوشی گلکسی A54  نیز در حال 
حاضرعنوان یکی از میان رده های مناسب عکاسی است. این 
گوشی مجهز به سه دوربین 50  مگاپیکسلی واید با سنسور 
1.56/1 اینچی مجهز به لرزشــگیر اپتیکال، یک دوربین 
اولتراواید 12 مگاپیکسلی و یک دوربین پنج مگاپیکسلی 
ماکرو است. دوربین اصلی عکس هایی با رنگ های واقعی 
و جزئیات زیاد و نویــز کم ثبت می کند. اگــر بخواهید با 
این گوشــی فیلمبرداری کنید، با اســتفاده از لرزشگیر 
الکترونیکی کــه دارد، ویدئوهای 4K با نــرخ 30 فریم بر 
 ثانیه تحویل می دهد. گوشــی موبایل سامســونگ مدل
 Galaxy A54 5G دو ســیم کارت بــا ظرفیت 128 
گیگابایت و رم 8 گیگابایت با قیمــت 14 میلیون و 500 
هزارتومان تــا 14 میلیون و 700 هزار تومــان به فروش 
می رسد. البته گوشــی با ظرفیت 256 با قیمت بالای 16 

میلیون تومان فروخته می شود.

   دیجیتال

بهترینگوشیبرایعکاسیتا15میلیونتومان
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11میلیونو۲۹۰هزار

۹میلیونو۹۰۰هزار

1۸میلیونو۶۶۰هزار

چهارمیلیونو۷۰۰هزار

پنجمیلیونو۸۰هزار

۹میلیونو۴۹۰هزار

۲۰میلیون

۲۷میلیونو۹۰هزار

۲۷میلیونو۶۹۰هزار

5۷میلیونو5۰۰هزار

پرفروشترینتبلتها

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

لنوو

هوآوی

سامسونگ

سامسونگ
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اپل

اپل

RedmiPadSE

GalaxyTabA810.5

Pad6

TABM7

MatePadT10
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قیمتانواعچایسازها
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STM-GS1650WE

GTS301

GTS290

BESTEA

VIR-2083

STM-815P

یکمیلیونو۹5۰هزار

1۰میلیونو۳۰۰هزار

دومیلیونو۶۳5هزار

پنجمیلیونو۳۰۰هزار

سهمیلیونو11۲هزار

سهمیلیونو۳۹5هزار

سهمیلیونو۷۶۰هزار

چهارمیلیونو1۲۰هزار

یکمیلیونو۴۹۲هزار

یکمیلیونو5۰۰هزار
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بیشترین-

۶۹هزارو۴۳۸

1۷هزارو۸1۰

دوهزارو15

۴۳میلیونو5۶۰هزار

۴۰میلیونو5۲۰هزار

۲5میلیونو۶۶۰هزار

15میلیونو۶۶۰هزار

هفتمیلیونو1۲۰هزار

سهمیلیونو۷1۴هزارو۴۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای1۸عیار

کمترین-

۶۸هزارو۹۶۶

1۷هزارو۷1۹

هزارو۹۹5

۴۳میلیونو۴۳۰هزار

۴۰میلیونو11۰هزار

۲5میلیونو۴۶۰هزار

15میلیونو5۴۰هزار

-

سهمیلیونو۶۲۴هزارو۸۰۰

اقتصادبهزبانساده

پنجنکتهمهمدربارهوام55۰میلیونتومانی
همه آنچه که باید درباره تسهیلات نهضت ملی مسکن بدانید

تسهیلات نهضت ملی مســکن، ادامه طرح مسکن مهر 
است که با هدف خانه دار شدن افراد دهک پایین جامعه 
اجرا می شود.  این وام فقط به کســانی اهدا می شود که 
هیچ ملکی به نامشــان نباشــد. اما این وام هم مثل بقیه 
تسهیلات مسکن بی حاشیه و سر و صدا نبود. از سود 23 
درصدی آن گرفته تا اقســاط هشت میلیون و 500 هزار 
تومانی . البته همین ســر و صداها باعث شد، هم سود آن 
کاهش پیدا کند و هم این که دولت اقساط وام را به صورت 

پلکانی اجرا کند.
1- در حال حاضــر خبر جدیدی درباره افزایش ســقف 
وام نهضت ملی مسکن منتشــر نشده، پس با این اوصاف 

در چند ماه آینده هم مبلغ این وام مثل ســال قبل 550  
میلیون تومان اســت. البته تا قبل از اعــلام  مبلغ 550 
میلیون تومانی بــرای این وام، مبلغی کــه به متقاضیان 
به عنوان وام ملی مسکن داده می شد، تا سال گذشته به 
دهک آنها بستگی داشــت. مثلا متقاضیانی که در دهک 
اول و دوم بودنــد، 400میلیون تومــان وام می گرفتند. 
همچنین متقاضیانــی که در دهک ســوم و چهارم قرار 
داشتند می توانستند برای وام 300 میلیون تومانی اقدام 
کنند. اما از سال 1402 تصویب شد سقف وام ملی مسکن 
برای همه متقاضیانی که هیچ ملکی به نامشــان نیست 

550 میلیون تومان باشد. 

2-اما ســوال مهم این است که وام مســکن ملی را از کجا 
بگیریم و چطور ثبت نام کنیم؟ برای ثبت نام این وام قبل از 
هر کاری باید  به سامانه طرح های حمایتی مسکن به آدرس 
saman.mrud.ir  مراجعــه کنید. وقتی وارد ســامانه 
شدید باید روی گزینه درخواست مسکن کلیک کنید. بعد 
از این مرحله؛ سه گزینه به شما نمایش داده می شود: ثبت 
نام نهضت ملی مســکن، قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت )متقاضیان دارای سه فرزند و بیشتر(، متقاضیان 
دارای  4فرزند زیر 20سال. بسته به شرایطی که دارید باید 
یکی از گزینه ها را انتخاب کنید. اگر شهری که در آن ساکن 
هستید، مشمول این تسهیلات باشد، باید اطلاعات هویتی 
خود را در سامانه وارد کنید که شامل؛ شماره تلفن همراه ، 
شماره ملی و مشخصات فردی اســت. یادتان باشد قبل از 
ثبت نام حتما شهرهای مجاز و شرایط هر کدام از دسته ها را 
بخوانید. ممکن است شهری که شما در آن ساکن هستید، 
مشمول دریافت وام ملی مسکن نباشد. در مرحله بعد، نوبت 

ثبت کردن اطلاعات محل سکونت  فرد متقاضی است. کسی 
که می خواهد درخواست وام نهضت ملی مسکن بدهد باید 
حتما سرپرست خانوار باشد. به همین دلیل در مرحله بعدی 
باید مشــخصات افراد تحت تکفل خود را در ســامانه وارد 
کنید. بعد از این مراحل باید  ثبــت نهایی را انجام بدهید و 
منتظر بررسی بمانید. نتیجه درخواست وام از طریق پیامک 
به متقاضی اعلام می شود. نکته مهمی که باید به آن توجه  
کنید این است که ثبت نام در ســامانه طرح های حمایتی 
مسکن وزارت راه و شهرسازی به معنای تأیید شرایط شما و 
تعهد برای پرداخت وام و تسهیلات نیست. متقاضیان نهایی 
از بین افراد تاییدشده و بر اســاس اولویت های وزارت راه و 
شهرسازی انتخاب و در لیست انتظار و اولویت دریافت وام 

قرار می گیرند.
saman.mrud. 3- متقاضیان، قبل از ورود به سایت

ir، برای ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن، باید مدارک 
لازم را آماده کنند. مدارک مورد نیاز برای ثبت نام در طرح 

نهضت ملی مسکن شــامل، کارت ملی و شناسنامه فرد 
متقاضی، شناسنامه همه افراد تحت تکفل فرد متقاضی، 
گواهی برای اثبات سرپرست بودن متقاضی ثبت نام طرح 
نهضت ملی مسکن ) ارائه این گواهی، مخصوص کسانی 
است که سرپرست خانوار هســتند(. ارائه گواهی اثبات 
سکونت پنج ساله، در شهر محل تقاضای متقاضی، تاییدیه 
تحصیلی فرزندان متقاضی، مدارک محل تولد متقاضی، 
همسر یا فرزندان. جواز کسب شــاغلین اصناف، سابقه 
پرداخت بیمه برای متقاضی یا همســر. تاییدیه اشتغال 
به کار از مراجع دولتی برای متقاضی یا همســر، تاییدیه 

پرداخت حقوق بازنشستگی می شود.
4-مبلغ اقســاط این وام در روزهایی که خبر افزایش آن 
منتشر شد، سر و صدای زیادی به پا کرد. سود این وام 23 
درصد بود و اگر یک مستاجر موفق می شد، مراحل ثبت 
نام نهضت ملی مســکن را با موفقیت پشت سر بگذارد و 
وام را دریافت کند؛ باید ماهی هشت میلیون و 500 هزار 

تومان قســط می داد. اما قدم اول دولت این بود که  نرخ 
سود این تســهیلات را از 23 درصد به 18 درصد کاهش 
بدهد. از طرف دیگر اعلام شــد، کســانی که این وام را 
دریافت می کنند، می توانند در دو سال اول اقساط وام را 
به صورت پلکانی به بانک برگردانند. با این اوصاف کسانی 
که وام نهضت ملی مسکن می گیرند، در دو سال اول ماهی 
پنج میلیون و 900 هزار تومان قسط پرداخت می کنند و 

از سال سوم  مبلغ قسط ها افزایش پیدا می کند. 
5- احمد خادمیــان مدیرکل دفتــر طرح ریزی و پایش 
طرح های نهضت ملی مســکن درباره میزان مشــارکت 
بانک های عامل در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی 
مسکن  گفته، از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
تا پایان ســال 1402 بیش از یک میلیــون و 713 هزار 
واحد برای دریافت تسهیلات به بانک ها معرفی شدند که 
بانک ها تاکنون با 758 هــزار و 71 واحد قرار داد منعقد 

کردند.

زعفران؛حداقل۴2هزارو5۰۰تومان
زعفران ایراني اسیر دســت اسپانیا و افغانستان 
است. این دو كشور، زعفران را از ایران به صورت 
رســمي یا قاچــاق مي خرنــد و در نهایت به 
اسم كشور خودشــان و با بســته بندي جدید 

مي فروشــند. درحالي كه بیــش از 90درصد 
زعفران جهان در ایران تولید مي شود. براساس 
آخرین برآوردها، ماهي 10 تن زعفران از ایران به 

خارج از كشور قاچاق مي شود. 
واحد شمارش زعفران مثقال است. وقتي از یك 

مثقال حرف مي زنیــم، منظورمان وزن 4/608 
گرمي است. اما به دلیل گران بودن زعفران، این 
روزها بسته هاي یك گرمي زعفران هم در بازار 
خوب فروش مي رونــد. پرفروش ترین برندهاي 
زعفران، مصطفوي و گلستان و سالمیان هستند. 

نگاهي به پرفروش هاي بــازار مي گوید كماكان 
اغلب خریداران از بسته هاي نیم و یك مثقالي 
بیشتر از بسته هاي كوچك یك گرمي زعفران 
خوششــان مي آید. اگر بخواهیــد از كارخانه 
گلســتان یك مثقال زعفران تهیــه كنید، باید 

564هزار و 900 تومان پــول بدهید. كارخانه 
مصطفوي یك بســته را با وزن 2/304 گرم كه 
برابر نیم مثقال اســت را با قیمــت 349هزار و 
300 تومان مي فروشد كه مورد استقبال زیادي 
قرار گرفته اســت. مصطفوي بســته هاي یك 
مثقالي هم دارد كه قیمتش را 659هزار و 300 
تومان تعیین كرده است. برند سالمیان زعفران 
سرگل تولید مي كند. در زعفران سرگل، خامه یا 
سفیدی ها کلا حذف می شوند و زعفران »خالص 
و قرمز رنگ« به دست خریداران مي رسد. چنین 
خصوصیتي باعث مي شود زعفران سرگل كمي 
گران تر از انواع دیگر زعفران باشد. سالمیان نیم 
مثقال زعفران را با وزن 2/304 گرم، 454هزار 
تومان قیمت زده و البته در برخي از فروشگاه ها 
آن را با تخفیف، 382هزار تومان مي فروشــد. 
كســاني كه مقدار كمتري زعفــران مي خرند، 
اغلب از برند ســالمیان، بســته نیم گرمي را با 
قیمت 186هزار تومــان مي خرند كه با تخفیف 
برایشان 162هزار و 500 تومان تمام مي شود. 
اما اگر طرفدار بســته هاي یك گرمي زعفران 
باشید و دنبال سرگل بگردید، سالمیان 4/608 
گرم را با تخفیف، 669هزار تومان مي فروشــد. 
البته قیمت اصلي چنیــن گزینه اي 797هزار 
تومان عنوان شده اســت. درصورتي كه مصرف 
كمي داشته باشید و بخواهید یك زعفران ارزان 
با وزن كم بخرید، گزینه در بازار كم نیست. برند 
بیداري، كه هنوز خیلي مشهور نشده، یك بسته 
زعفران را با وزن0/2 گــرم، به قیمت 42هزار و 
500 تومان مي فروشد. تســنیم هم زعفران با 
چنین وزني تولید كرده كه كمي گران تر است و 
براي خریدش باید 45هزار تومان هزینه كنید. 
این گراني به خاطر سرگل بودن زعفران تسنیم 
است. كارخانه اي كه در موردش حرف مي زنیم، 
زعفران نگین هم با همان وزن 0/2 گرمي دارد. 
زعفران نگین رنگ كمي تیره تر دارد و زیباترین 
و گران ترین نوع زعفران به حساب مي آید و سه 
رشته اي است. البته تسنیم قیمت زعفران نگین 
و زعفران سرگل را یكسان در نظر گرفته است. 
برند موسس 0/2 گرم زعفران را بدون تخفیف، 
46هزار تومان مي فروشــد و با تخفیفي جزئي، 
مي توان آن را با قیمت 45هزار تومان خرید. اما 
بد نیست ســري هم به گران ترین زعفران هاي 
بازار بزنیم. گران ترین زعفرانــي كه مي توانید 
درحال حاضر بخرید، از برند بهرنگ است. این 
برند یك بســته 600گرمي زعفران تولید كرده 
اســت كه 78میلیون و 100 هزار تومان قیمت 
دارد. نوع زعفران سرگل است و بیشتر استفاده 
صنعتي یا كارخانه اي و... دارد و به درد خانواده ها 
نمي خورد. برند نفیس هم یك بسته نیم كیلویي 

زعفران سرگل را با قیمت 71میلیون مي فروشد 
كه اگر خریدار خوش شــانس باشــد، مي تواند 
با تخفیف آن را 67میلیــون و 450هزار تومان 
بخرد. یك سري از تولیدكنندگان، اقدام به تولید 
زعفران هاي لوكس كرده انــد كه مي تواند یك 
هدیه گران قیمت باشد. مثلا برند الیسه، 50گرم 
زعفران ســوپرنگین را كه بهترین و گران ترین 
زعفران در بازار اســت، در بســته بندي سرخ و 
فلزي زیبا به قیمت 9 میلیون و 900 هزار تومان 
مي فروشد كه تقریبا برابر با 2/8 گرم طلاي 18 
عیار اســت. این زعفران در جعبه خاتم عرضه 
شده اســت. برند نفیس هم بسته بندي لوكس 
یا به قول خودشان لاكچري را با وزن 50گرم به 
قیمت 9 میلیون و 200هزار تومان مي فروشد 
كه اگر بتوانیــد آن را با تخفیــف بخرید، باید 
هشت میلیون و 556هزار تومان بابتش هزینه 
كنید. باكس این زعفران به شــكل گل زعفران 
تولید شــده و براي هدیه دادن مناسب به نظر 
مي رســد. برند الیســه، 18/432 گرم زعفران 
را با تخفیــف پنج میلیون و 220هــزار تومان 
مي فروشد. دلیل قیمت بالاي آن، بسته بندي اش 
است. زعفران كوب، یك قوري كوچك و باكس 
مخمل سبز، در بسته بندي این زعفران گنجانده 
شده اســت كه ظاهر بســیار خوبي براي هدیه 
دارد. همین برند، در بسته بندي مشابه، 9/216 
گرم زعفران را با قیمت سه میلیون و 900هزار 
تومان تولید كرده كه از یــك گرم طلا گران تر 
اســت و با تخفیف آن را دومیلیون و 886هزار 
تومان مي فروشــد. برند زعفران الیســه سرخ، 
وزن هاي دیگري هم دارد كه براي هدیه مناسب 
و البته گران هستند. براي نمونه زعفران رویال 
شش گرمي را به همراه هاون و قوري سه میلیون 
و 400هزار تومان قیمت زده و با تخفیف مي توان 
چنین گزینه اي را دومیلیون و 300هزار تومان 
خرید. اگر دنبال بســته بندي بــا پارچه ترمه 
به جاي مخمل باشــید هم مي توانید با چنین 
مبلغي از الیسه سرخ خرید كنید. یكي دیگر از 
بسته بندي هایي كه مناسب هدیه دادن است، 
مربوط به برند مهرنوش اســت كه هشت گرم 
زعفران را در بسته بندي چوبي نفیس با قیمت 
چهارمیلیون و 667هزار تومان مي فروشــد و با 
گل محمدي، هل و هاون همراه اســت و براي 

هدیه یا صادرات مناسب به نظر مي رسد.

خاویار؛حداقل5۸۰هزارتومان
طبق آمــار و ارقام، خاویار تولید شــده و صادر 
شده از ایران، كمتر از ظرفیت هاي كشور است. 
با این حال هنــوز خاویار ایراني، مشــهورترین 
و گران تریــن نوع خاویار موجــود در بازارهاي 

داخلي و خارجي به حســاب مي آید. ارزان ترین 
خاویاري كه مي توانید در بازار ایران پیدا كنید، 
بسته 15گرمي از برند كاسپین ایرانیان است كه 
700هزار تومان قیمت خورده و البته با تخفیف 
به قیمــت 580هزار تومان فروخته مي شــود. 
وقتي درمورد خاویار بري حرف مي زنیم، یعني 
مخصوص ماهي هاي ایراني نیســت و با خاویار 
خارجي طرف هستیم كه تولید سیبري است. 
البته این خاویار به صورت پرورشي هم رشد پیدا 
مي كند و در كل جزو گزینه هاي ارزان بازار است. 
طرفداران قدیمي خاویــار معتقدند مدل هاي 
بري به طور كل، خاویار به حساب نمي آیند. این 
برند، خاویار بلوگا امپریال هم دارد كه مقداري 
گران تر است و البته از نوع مرغوب تري به حساب 
مي آید. درصورتي كــه بخواهید 15گرم خاویار 
بلوگا كاسپین ایرانیان را بخرید، باید یك میلیون 
و 200هزار تومان هزینه كنید. البته با تخفیف 
مي شــود خرید را با 950هزار تومان هم انجام 
داد. خاویار بلوگا از با ارزش ترین و گران بها ترین 
گونه های خاویار است که منشا اصلی آن دریای 
خزر اســت. فیل ماهی، درشت ترین و نرم ترین 
خاویارهــا را دارد. ایــن خاویار طعــم و بافت 
یكنواختي دارد و جــزو گزینه هاي محبوب در 
بازار به حساب مي آید. البته بلوگا هم درجه بندي 
دارد و مرغوبیتش را رنگ خاویار تعیین مي كند. 
خاویار بلوگا امپریال كیفیت كاملا متوســطي 
در مقایســه با انواع دیگر بلوگا دارد و رنگ آن 
بین خاكســتري روشن تا خاكســتري روشن 
اســت. همین برند امپریال بلوگا با وزن 25گرم 
هم دارد كه قیمــت آن یك میلیون و 650هزار 
تومان و با تخفیــف یك میلیــون و 410هزار 
تومان است. یكي از گران ترین خاویارهایي كه 
مي توانید در ایران خریداري كنید، خاویار بلوگا 
الماس اســت كه جزو گران ترین و نفیس ترین 
خاویارها به حساب مي آید. برند كالچر یك بسته 
50گرمي بلوگا الماس را بــا قیمت 9میلیون و 
500هزار تومان مي فروشد. بلوگا الماس یکی از 
انواع كمیاب و ارزشمند خاویار است و از ماهی 
خاویار بلوگا آلبینو گرفته مي شود. دریای خزر 
از زیســتگاه های اصلی این ماهی است و با این 
حســاب وقتي خاویار بلوگا المــاس مي خریم 
در واقع پولِ خاویــارِ ایراني مي دهیم. در متون 
كهن، آلبینوها دارای قدرتی افسانه ای توصیف 
شده اند. در گذشــته، زمانی كه در دریای خزر 
ماهی آلبینویی صید می شــد، خاویار آن برای 
افرادی كه جایگاه اجتماعی بالایی داشته است 
سرو می شد. با این حال، درحال حاضر، برخي از 
برندها، چنین خاویاري را در فهرســت فروش 
خود براي افراد عادي هم دارند. بافت دانه های 

خاویار بلوگا الماس بسیار ظریف و شكننده بوده 
و به شرایط محیطی و متریال ظروفی كه درآن 
بسته بندی انجام می شــود، حساس هستند. 
بنابراین حتــي نگه داري از آن هــا هم نیازمند 
آموزش است و باید حواستان باشد كه در ظرف 
شیشــه اي بمانند. برند كالچر خاویار امپریال 
سلكشــن هم دارد كه كمي ارزان تر است. مثلا 
براي خرید 50 گــرم از آن باید ســه میلیون و 
800هزار تومــان هزینه كنید. خاویــار بلوگا 
امپریال سلكشــن دارای دانه هاي درشــت با 
انعطاف پذیری و قوامی بالاست و از دیگر ویژگی 
اصلی و منحصــر به فرد آن رنگ خاکســتری 

روشن و چشم داربودن آن است.
یك مدل  دیگر پرطرفدار خاویار انواع كلاسیك 
اســت. این مدل ها عموما مخلوطــي از دو نوع 
خاویار نسبتا ارزان یعني بري و سوروگا هستند. 
قیمت این دو خاویار به دلیل كیفیت و دانه هاي 
كوچك كم است. به همین خاطر شما مي توانید 
با كمي بیشتر از یك میلیون و 800هزار تومان 
بسته 50گرمي خاویار كلاسیك را از برند باهو 
تهیه كنید. خاویار ســوروگا در بــازار كم پیدا 
مي شــود و خیلي هــم پرطرفدار نیســت. اگر 
به تنهایي بخواهید یك بسته از چنین خاویاري 
را تهیه كنید، مجبور بــه پرداخت پول زیادي 
در مقایســه با انواع دیگر نیســتید. آن خاویار 
ســیاه و تیره اي كه توقعــش را دارید و ممكن 
اســت در فیلم ها دیده باشــید،  همین ساروگا 
است. یك فروشنده 50گرم ســاروگا رویال را 
كه نوع باكیفیت این خاویار است، با قیمت یك 
میلیون و 650هزار تومان مي فروشد. خــاویــار 
سـوروگـا خاكستري خیلی تـیـره تا سیاه است 
و دانه بلند و نســبتا ریزي دارد. طعم ساروگا از 
نظر بخشي از طرفداران خاویار محبوب است و 
آن را خاص مي دانند. اما آن هایي كه به خاویار 
بلوگا عادت كرده اند، حاضر نیستند سراغ ساروگا 
بروند. ساروگا براي آن ها نقش همان بري را دارد. 
با این حال ساروگا خاویاري است كه از ازون برون 
دریاي خزر تولید مي شود. خاویار آسترا از دیگر 
خاویارهاي ایران است كه از تاس ماهي به دست 
مي آید و كمي دیریاب است. آسترا رنگ روشني 
دارد كه طلایي خوانده مي شــود. این خاویار را 
باید در ظروفی کوچک و در محیط های ســرد 
یا بهتر بگوییم یخچال قرار داد. آســترا را كمتر 
فروشگاهي عرضه مي كند. اما اگر بتوانید آن را 
پیدا كنید، باید بابت یك بسته 50گرمي از برند 
خاویار ایران دومیلیون و 850هزار تومان هزینه 
كنید. البته چنین خاویاري را مي توان در برخي 
از فروشــگاه ها با تخفیف به قیمت دومیلیون و 

596هزار تومان هم خرید.

راهنماي خريد طلاي سرخ و سياه
ارزان ترین زعفران و خاویار بازار كدامند؟
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انتخاب غذا هم ژنتیکی است
دستور ژن ها برای برداشتن غذا از سفره

دانشــمندان نزدیک به 500 ژن را شناســایی کرده اند که تأثیر قابل توجهی بر 
انتخاب های غذایی ما دارند. این بررسی در مقیاس بزرگ در زمینه رژیم غذایی 
و ژنتیک نشان دهنده پیشــرفت قابل توجهی به سمت ایجاد راهبرد های تغذیه 
شخصی، با هدف افزایش ســامت و کاهش بیماری، بر اساس ساختار ژنتیکی 
فرد است. به گزارش ایسنا، تحقیق کنونی حاصل تحقیقات دکتر جوآن کول در 
دانشکده پزشکی دانشگاه کلرادو آمریکاســت، وی می گوید: برخی از ژن هایی 
که شناســایی کردیم از جمله آن هایی كه به طعم، بو و بافت مربوط می شوند به 
مسیر های حسی مرتبط هســتند همچنین ممکن است پاسخ پاداش را در مغز 
افزایش دهند. این یافته ها می تواند کلید درک ترجیحات غذایی فردی در سطح 
ژنتیکی باشد و به طور بالقوه دانشــمندان را قادر سازد تا »پروفایل های ژنتیکی 

حسی« را ابداع کنند که می تواند توصیه های غذایی شخصی شده را ارائه کند.
نقش مهم عوامل محیطی مانند پیشینه فرهنگی، وضعیت اجتماعی و اقتصادی 
همچنین دسترســی به انواع مختلف غذا در شــکل دادن به عــادات غذایی ما 
مدت هاست که مشخص شده اســت، با این حال وی تأکید کرد: از آنجایی که 
ژنتیک نقش بسیار کمتری در تأثیرگذاری بر دریافت رژیم غذایی نسبت به همه 
عوامل محیطی داشته است، ما باید اطاعات صد ها هزار نفر را مطالعه تا تأثیرات 
ژنتیکی را در میان عوامل محیطی شناســایی کنیم و اطاعات لازم برای انجام 
این کار تا همین اواخر در دســترس نبود. یک مانع بزرگ در تشخیص ژن های 
مرتبط با رژیم غذایی، شبکه پیچیده ای از پیوند های متقابل بین عادات غذایی و 
سایر عناصر، ازجمله عوامل بهداشتی، اجتماعی و اقتصادی است. برای غلبه بر 
این چالش، روش های محاسباتی برای تفکیک تأثیرات ژنتیکی مستقیم بر رژیم 
غذایی از تأثیرات غیرمســتقیم مانند ژنی که بر دیابت تأثیر می گذارد، استفاده 
کرد تا فرد را وادار کند مصرف قند خود را محدود کند. این تجزیه و تحلیل تقریبا 
300 ژن را تشخیص داد که مستقیماً بر مصرف غذا های خاص تأثیر می گذارند 
و نزدیک به ۲00 ژن مرتبط با الگو هــای غذایی کلی مانند مصرف ماهی یا میوه 
را شناســایی کرد. کول در نظر دارد تا در ژن های مرتبط بــا رژیم غذایی که به 
تازگی شناسایی شده اند بیشــتر کاوش کند تا درک بهتری از عملکرد آن ها به 
دست آورد و ژن های بیشتری را کشف کند که مستقیماً بر انتخاب های غذایی 
تأثیر می گذارند. همانطور که این مطالعه نشــان داد، ژن هــای خاص مرتبط با 
طعم، بو و درک بافت می توانند بر ترجیحات غذایی و انتخاب های غذایی تأثیر 
بگذارند. برخی از انواع ژنتیکی ازجمله نحوه ذخیره چربی یا پردازش قند ها نیز بر 
پاسخ های متابولیک ما به غذا تأثیر می گذارند که در ایجاد شرایطی مانند چاقی یا 
دیابت نقش دارند. احساسات، خلق وخوی و استرس می توانند به طور قابل توجهی 
بر انتخاب های غذایی ما تأثیــر بگذارند. برخی از افراد ممکن اســت در مواقع 
استرس به غذا ها با دسترسی راحت روی آورند یا به دلیل افسردگی یا اضطراب به 
عادات غذایی ناسالم تن بدهند. درک عوامل مختلف می تواند به ایجاد مداخات 

هدفمندتر برای بهبود عادات غذایی در سطح فردی و جمعیتی کمک کند.

     بدانید

     سلامت

 در قفســه لبنیات هر فروشــگاه مواد غذایی، 
ردیف به ردیف محصولات با ســطوح مختلف 
چربی پیدا خواهید کرد. بدون چربی، کم چرب، 

کامل؛ سالم ترین گزینه چیست؟
داریوش مظفریان، متخصص قلب و پروفسور 
دانشگاه تافتس گفت: »لبنیات پرچرب سرشار 
از چربی های اشباع شــده هســتند؛ بنابراین، 
انتخاب انواع کم چرب می توانــد خطر ابتا به 
بیماری های قلبی را کاهش دهد. اما آنچه به نظر 

می رسد مهمتر از میزان چربی است، این است 
که در وهله اول کدام محصول لبنی را انتخاب 

می کنید. شیر، ماست یا پنیر!
بــه گــزارش ایســنا، اگــر بخواهیــد طبق 
دســتورالعمل های رژیم غذایی ایالات متحده 
یا مقامات بهداشتی، مانند انجمن قلب آمریکا 
یا سازمان بهداشــت جهانی پیش بروید، پاسخ 
روشن است؛ یک نسخه بدون چربی یا کم چرب 

را انتخاب کنید.

مظفریان گفــت: »در پــي مطالعاتی که رژیم 
غذایی افراد را موردبررســی قرار داده و سپس 
سامت آن ها را طی ســالیان متمادی ردیابی 
کرده، محققان به ارتباط بین مصرف لبنیات و 
کاهش خطر برخی بیماری ها مانند فشار خون 
بالا، بیماری های قلبــی عروقی و دیابت نوع ۲ 

پی برده اند«.
او افزود: »چنین فوایــدی اغلب بدون توجه به 
این که مردم ماست، پنیر یا شــیر کم چرب یا 
پرچرب را انتخاب می کنند، وجود دارد. اگرچه 
لبنیات پرچــرب کالری بیشــتری دارند، اما 
مطالعات نشــان داده اند که افرادی که آن ها را 
مصرف می کنند، احتمال افزایش وزن ندارند«.

به عنوان مثــال، در یک مطالعه منتشرشــده 
در سال ۲01۸، محققان، 13۶هزار بزرگسال 
از ۲1 کشــور را به مــدت ۹ ســال تحت نظر 
گرفتنــد. آن هــا دریافتند که در طــول دوره 
مطالعه، کســانی که دو وعده یا بیشتر لبنیات 
در روز مصرف می کردنــد، ۲۲درصد کمتر به 
بیماری های قلبی- عروقــی و 17درصد کمتر 
احتمال مرگ نسبت به افرادی که اصا لبنیات 
مصرف نمی کردند، داشــتند. قابل ذکر است، 
کسانی که ســطوح بالاتر چربی اشباع شده از 
لبنیات را مصرف می کردند، بیشتر در معرض 

ابتا به بیماری قلبی یا مرگ نبودند.
در تجزیه وتحلیــل بــزرگ دیگــری کــه در 
ســال ۲01۸ نیز منتشر شــد، محققان نتایج 
1۶ مطالعه را بــا بیش از ۶3هزار بزرگســال 
جمع آوری کردند. آن ها دریافتند که در طول ۹ 
سال به طور متوسط، کسانی که سطوح چربی 
لبنیات در خونشان بالاتر است، ۲۹درصد کمتر 
از کسانی که ســطوح پایین تری از چربی های 

لبنی داشتند، به دیابت نوع ۲ مبتا می شوند.
مظفریان گفت: »این یافته حاکی از آن اســت 
که مصرف چربی لبنیات به جای اجتناب از آن 

ممکن است سودمند باشد«.
البته، ایــن مطالعات نمی توانــد ثابت کند که 
لبنیات، بــه خودی خود، خطــرات بیماری را 
کاهش می دهند. مظفریان گفــت که این امر 
مستلزم آزمایشــات بالینی طولانی مدت است 
که انجام نشده است. اما آزمایش های کوتاه مدت 
نشــان داده اند که مصرف لبنیــات، از جمله 
لبنیات پرچرب، فشارخون شرکت کنندگان را 
کاهش می دهد و باعث افزایش وزن یا افزایش 
سطح LDL یا »کلســترول بد« نمی شود )باز 
هم نشان می دهد که چربی لبنیات برای بدن 

مضر نیست(.
مظفریان در مورد این کــه چه محتوای چربی 
را باید انتخاب کنید، گفــت: »هر چیزی را که 
دوست دارید، انتخاب کنید«. برخی از مطالعات 
نشــان می دهند که مصرف لبنیــات پرچرب 
ممکن است، فوایدی داشته باشــد، »اما فکر 
نمی کنم شــواهد به اندازه کافــی قانع کننده 
باشــند تا آن را به یک توصیــه غذایی تبدیل 

کنند«.
    چرا چربی های لبنیات می توانند 

برای شما مفید باشند؟
دکتر رونالد کراوس، اســتاد اطفال و پزشکی 
در دانشــگاه کالیفرنیا سانفرانسیسکو، گفت: 
»چندیــن توضیــح ممکن بــرای این که چرا 
چربی های لبنی ممکن اســت آن طور که قبا 
تصور می شد، مضر نباشند و حتی ممکن است 

مفید باشند، وجود دارد«.
کــراوس گفــت در میــان انــواع مختلفی از 

چربی های اشــباع شــده کــه در غذا ها یافت 
می شود، محصولات لبنی حاوی برخی از آن ها 
هستند که به نظر می رسد برای سامتی خنثی 
یا مفید هستند، از جمله آن هایی که با کاهش 
خطر ابتا به دیابت نوع ۲ و بیماری عروق کرونر 

قلب مرتبط هستند.
ماری کارولین میکالســکی، مدیــر تحقیقات 
موسسه ملی تحقیقات کشاورزی، غذا و محیط 
زیست فرانســه هم گفت: »چربی شیر به طور 
طبیعی در ســاختار منحصر به فــردی به نام 
غشای گلبول چربی شیر بسته بندی می شود. 
اجزای این ساختار می تواند به پیوند کلسترول 
در دستگاه گوارش کمک کند و به طور بالقوه 

سطح کلسترول خون را بهبود بخشد«.
میکالســکی گفت: »همچنین مشخص شده 
اســت که برخی از انواع غذا های لبنی ممکن 
است برای شما بهتر از سایرین باشد. به عنوان 
مثال، به نظر می رسد ماســت و پنیر بیشتر با 

فواید سامتی مرتبط هستند«.
میکالســکی گفت که ممکن است به این دلیل 
باشــد که هر دو غذای تخمیر شده هستند که 
می توانند باکتری های خوب روده را تامین کنند.

مظفریــان هم در ایــن رابطه گفــت: »آن ها 
همچنین حاوی مولکول هــای مفید دیگری 
هستند که در طی تخمیر ســاخته می شوند، 
از جمله ویتامین K که با سامت قلب مرتبط 

است«.
میکالســکی گفت: »به نظر می رسد پنیر های 
سفت تر مانند چدار و پارمزان نیز باعث جذب 
تدریجی چربی در خون نســبت بــه پنیر ها و 
کره می شوند که به شــما کمک می کند مدت 

طولانی تری احساس سیری کنید«.

ویتامین C آنتی اکســیدانی است که می تواند به 
جبران آسیب ناشــی از استرس اکسیداتیو بیش 
از حد کمک کند و ایمنــی را احیا کند. در حالی 
که عموما تصور می شود پرتقال حاوی بیشترین 
میزان ویتامین C در میان میوه ها را دارد، در این 
مطلب به برخی از مواد غذایی که به طور طبیعی 
غنی از ویتامین C هســتند و ویتامین بیشتری 
نسبت به پرتقال دارند، اشاره شده است. مطلب را 

بخوانید تا متوجه شوید.
   ویتامین C چیست؟

به گزارش همشهری آناین، ویتامین C یک آنتی 
اکسیدان ضروری است که به محافظت از سلول ها 
در برابر آســیب های ناشــی از رادیکال های آزاد 
مضر کمک می کند و در نتیجه خطر بیماری های 

مزمن مانند سرطان و بیماری های قلبی را کاهش 
می دهد. ویتامین C همچنیــن نقش حیاتی در 
تقویت سیستم ایمنی دارد، به تولید و همچنین 
عملکرد گلبول های ســفید خون برای مبارزه با 
عفونت هــا و بیماری ها کمک می کنــد. عاوه بر 
این ویتامین ، برای سنتز کاژن، پروتئینی که از 
ساختار و استحکام بافت ها، پوست، استخوان ها و 
رگ های خونی حمایت می کند، ضروری اســت. 
در نهایت، مصرف کافی ویتامین C برای سامتی 
و شادابی کلی، به ویژه در فصل تابستان ضروری 

است.
    فلفل دلمه ای قرمز

پرتقال معمولا حــدود 53 میلی گــرم ویتامین 
C در هر 100 گــرم دارد، در حالــی که افزودن 

فلفــل دلمه ای قرمز بــه رژیم غذایــی می تواند 
حدود 1۲7 میلی گرم ویتامیــن C در هر وعده 
100 گرمی به شــما بدهد. فلفــل دلمه ای قرمز 
همچنین منبع عالی ویتامین A اســت که برای 
بینایی، سامت و عملکرد سیستم ایمنی ضروری 
اســت. عاوه بر این، فلفل قرمز همچنین حاوی 
ویتامین B ۶، ویتامین K 1 و فولات، همراه با مواد 
معدنی ضروری مانند پتاسیم و منگنز است. فلفل 
دلمه ای قرمز سرشار از آنتی اکسیدان هایی مانند 
کاروتنوئید ها و فاونوئید ها اســت که به کاهش 
التهاب و محافظت در برابــر بیماری های مزمن 

کمک می کند.
   کیوی

کیوی سرشــار از ویتامین C، مواد معدنی، فیبر 
و مواد معدنی اســت که به بهبود ســامت کلی 
و همچنین متابولیســم کمــک می کند، کیوی 
حاوی حــدود ۹3 میلی گــرم ویتامین C در هر 

100 گرم است.

  توت فرنگی
انواع توت ها به دلیل داشتن آنتی اکسیدان بالا و 
محتوای فیبر بالا شناخته شده اند، که به افزایش 
ســامت متابولیک کلی کمــک می کند و برای 
تقویت سیستم ایمنی عالی اســت. توت فرنگی 
در هر 100 گرم تقریباً 5۸ میلــی گرم ویتامین 

C دارد.

   آناناس
آناناس یک میوه اســت که در هــر 100 گرم آن 
حدود 47 میلی گــرم ویتامیــن C دارد. وجود 
ویتامین C، بروملین و سایر مواد مغذی ضروری 
در این میــوه، آن را به یک میوه مناســب برای 
مصرف در یــک رژیم غذایی ســالم تبدیل کرده 

است.

چربی ها را دور نيندازید
محصولات لبنی کم چرب واقعا سالم تر نیستند

و  حمایت  با  گانیگ  دستگاه  اولین  از  بهره برداری  و  ساخت 
سرمایه گذاری فولاد مباركه

اجرای  مدیر  کارپناه:      - اصفهان 
و  ساخت  از  فولادسازی  توسعه  پروژه های 
دستگاه  اولین  از  موفقیت آمیز  بهره برداری 
فولاد  سرمایه گذاری  و  حمایت  با  گانیگ 
مبارکه خبر داد.  محمدحسین خرمی، ضمن 
اعلام این خبر گفت: پیش  از این، تکنولوژی 
ساخت دستگاه و تجهیزات گانیگ که نسبتاً 
پیچیده است، در اختیار چند شرکت خارجی 
و  بود  اتریش  و  آلمان  نظیر  کشورهایی  در 
عمدتاً از طریق واردات تأمین می شد. به گفته 
فولادسازی  توسعه  پروژه های  اجرای  مدیر 
با  الکتریکی  قوس  کوره  مبارکه،  فولاد 
جهت  گرافیتی  الکترودهای  از  بهره گیری 
حرارت  درجه  با  الکتریکی  قوس  برقراری 
نزدیک به 3000 درجه سانتی گراد در محل 
ذوب آهن  شرایط  الکتریکی،  قوس  تشکیل 
اسفنجی، قراضه ها و سایر مواد مورداستفاده در کوره را فراهم می کند. تحمل این 
میزان حرارت منوط به مواد نسوز و دیرگدازهای فوق مدرنی است که خوشبختانه 
در کشورمان تولید می شود و اساس آن ها بر دانه های اکسید منیزیم با خلوص 
بالا استوار است. حرارت بالای 1600 درجه سانتی گراد آجرها، ملات و پودرهای 
نسوز منیزیمی کوره های قوس را به شدت تحت تأثیر قرار می دهد و باعث ایجاد 
حفره های عمیق در دیواره می گردد که برای کوره خطرناک است. درصورتی که 
نسوز دیواره کوره کنترل و تعمیر نشود، سوراخ شدن بدنه کوره و خروج فولاد 
مذاب را در پی دارد؛ به نحوی که تعمیر این سوراخ ها به هیچ عنوان به روش دستی 

میسر نیست و به تجهیزات خاص نیاز دارد.
قیمت تمام شده دستگاه گانیگ ساخت داخل، کمتر از یک سوم 

قیمت خارجی
جمال دهقان، کارشناس توسعه ناحیه فولادسازی نیز در تشریح چگونگی 
ترمیم جداره داخلی کوره به روش گانیگ گفت: در روش گانیگ، بدون توقف کوره 
و با وجود حرارت زیاد در بدنه و داخل کوره، پودر نسوز به قسمت هدف که همان 
محل خوردگی آجرنسوز و دیواره است هدایت می شود و به طور هم زمان با میزان 
مشخص آب مخلوط و عملیات تعمیر در کوتاه ترین زمان ممکن و باکیفیت مناسب 
انجام می پذیرد؛ به نحوی که پودر با هوای فشرده مخلوط می گردد و پس از افزودن 
آب به این مخلوط به بدنه کوره شلیک و فرایندی شبیه فرایند سندبلاست صورت 
انجام می شود. وی ادامه داد: بعضی از نمونه های این دستگاه استهلاک زیادی 
دارند و تنها یکی از انواع این دستگاه کم استهلاک است و کاربرد مطلوبی دارد که 
اصطلاحاً به آن آنکرجت می گویند. دهقان گفت: کارشناسان مجرب فولادسازی و 
نسوز فولاد مبارکه با آگاهی از اینکه تأمین این دستگاه به منبع ارزی زیادی نیاز 
دارد، فرایند بومی سازی این تجهیز را با ارزیابی توانمندی شرکت های داخلی در 

سال 1402 پیش بردند. 

مدیر كنترل كیفی فولاد مباركه خبر داد:
رشد 3.6درصدی كیفیت محصول در نواحی مختلف فولاد مباركه

اصفهان -  کارپناه:   دست یابی به کیفیت موردنظر در محصولات فولاد 
مبارکه مستلزم تولید کیفی در هریک از مراحل تولید است. بهبود عملکرد کنترل 
کیفیت در هریک از مراحل تولید شامل آهن سازی فولادسازی و ریخته گری، نورد 
گرم و نورد سرد منجر به تولید محصول مطابق با نیازهای مشتریان خواهد شد. این 
در حالی است که خوشبختانه روند کیفی تولید محصولات در نواحی مختلف در 
سال 1402 با رشد بیش از 3.6درصدی همراه بوده است.  علیرضا کی یگانه، مدیر 
کنترل کیفی فولاد مبارکه، با بیان مطلب فوق گفت: بهبود کیفیت محصولات 
نتیجه اهداف استراتژیک شرکت فولاد مبارکه بوده است که در طی سال های 
اخیر با توجه ویژه مدیرعامل و معاونان در رأس اهداف تولید قرار گرفته است. 
بر این اساس، نواحی مختلف تولیدی علی رغم کلیه محدودیت ها به گونه ای عمل 
کردند که اعداد کم سابقه کیفی در نواحی مختلف در طی سال 1402 حاصل شده 
و امید است این روند روبه رشد ادامه داشته باشد. وی در پاسخ به سؤالی درباره 
تدابیر فولاد مبارکه برای بهبود کیفیت محصولات خود، اظهار داشت: مدیریت 
کیفیت محصولات در فولاد مبارکه با شناسایی نقاط قابل بهبود و تأثیرگذار بر 

عملکرد کنترل کیفیت و محصول اقدام به توسعه عملکرد خود کرده است. در 
این راستا فعالیت های بهبود عملکرد نیروی انسانی، توسعه تجهیزات بازرسی و 
به روزرسانی دستورالعمل ها و استانداردهای مورداستفاده و... به طور مستمر در 
دستور کار قرار گرفته است. اهم دستاوردهای مدیریت کنترل کیفیت در سال 
1402 شامل آموزش نیروی انسانی فراتر از برنامه تجهیز و بهبود شرایط محیطی 
نقاط بازرسی محصولات و تکمیل امکانات آموزش بازرسان به صورت عملی با 
راه اندازی بانک نمونه عیوب محصولات در نواحی نورد گرم و نورد سرد و انجام 

پروژه های تحقیقاتی در راستای پیش بینی رخداد عیوب است. 

ثبت ركورد جدید تولید ماهانه محصول در ناحیه نورد گرم فولاد مباركه
اصفهان -  کارپناه:  بار دیگر عزم مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه و 
خاصه کارکنان نورد گرم برای تحقق راهبرد رشد تولید و اهداف سازمان 
جزم گردید و با تولید ۵13 هزار و 112 تن کلاف گرم به ثبت رکورد ماهانه 
در فروردین ماه منجر شد.  مدیر ناحیه نورد گرم، پس از کسب این موفقیت 
غرورآفرین گفت: در سال »جهش تولید با مشارکت مردم«، تلاشگران عرصه 
تولید در ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه، در راستای اهداف کلیدی شرکت فولاد 
مبارکه و کشور و همگام با سایر نواحی، با تولید ۵13 هزار و 112 تن کلاف 
گرم در فروردین ماه 1403 رکورد تولید ماهانه جدیدی را به ثبت رساندند 
و برگ زرین دیگری به مجموعه افتخارات گروه فولاد مبارکه افزودند. علی 
حاجیان نژاد، تصریح کرد: رکورد قبلی تولید ماهانه کلاف گرم این ناحیه به 

میزان ۵10 هزار و 48 تن و در اردیبهشت ماه سال 1402 محقق شده بود.
وی ادامه داد: با شروع سال جدید، همکاران ناحیه نورد گرم با روحیه 
رکوردی  توانستند  باارزش  بسیار  گروهی  کار  یک  در  و  مضاعف  انگیزه  و 
غرورآفرین از خود بر جای بگذارند. ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه با بهره مندی 
از سرمایه انسانی متعهد، در سال های اخیر همواره از پرچم داران تولید بوده 
و با تمام ظرفیت در راستای اهداف کلیدی شرکت و کشور گام های بلندی 
برداشته است. به ویژه در چند سال گذشته، به دنبال اعمال تحریم های سخت 
و تغییر اوضاع بازار ورق کشور، ناحیه نورد گرم با انعطاف پذیری خود توانست 
پاسخ گوی نیاز بازار داخلی باشد و با تولید انواع ورق در ابعاد و کیفیت های 
سخت و بحرانی مطابق نیازهای موجود، نه تنها تولید خود را کاهش نداد، 
بلکه در زمینه کیفیت تولید پیشرو بوده است. مدیر ناحیه نورد گرم فولاد 
مبارکه از عوامل ذیل به عنوان مهم ترین دلایل کسب این رکورد نام برد: انگیزه 
بالای نیروی انسانی؛ برنامه ریزی مناسب و دقیق تولید؛ انجام عملیات تعمیراتی 
با دقت حداکثری در حداقل زمان ممکن؛ افزایش آماده به کاری تجهیزات؛ 
پشتیبانی حداکثری و بسیار خوب واحدهای پشتیبانی از تولید؛ برنامه ریزی و 
آماده سازی بهینه تعمیرات در توقفات هفتگی.  حاجیان نژاد این دستاورد مهم 
را به کلیه همکاران، ذی نفعان و شرکای کسب وکار گروه فولاد مبارکه تبریک 
گفت و از حمایت های مدیریت ارشد شرکت، زحمات بی دریغ کلیه همکاران 
ناحیه نورد گرم و پشتیبانی سایر نواحی و شرکت های پیمانکار همکار این 

ناحیه تشکر و قدردانی کرد.
تولید بیش از ۷۰ درصد کلاف گرم موردنیاز کشور در خط نورد 

گرم فولاد مبارکه
مدیر خط نورد گرم نیز در تکمیل این خبر گفت: در سال جدید همکاران 
افزایش تولید و بهبود  با عزمی راسخ جهت  سخت کوش ناحیه نورد گرم 
رکوردهای تولیدی اقدام نمودند و همگام با سایر نواحی گروه فولاد مبارکه، 
با همدلی و تلاش مستمر به رکورد جدیدی در تولید ماهانه کلاف گرم در 
فروردین ماه 1403 دست یافتند. بنابر اظهارات مسعود نصیری، در حال حاضر 
در خط تولید نورد گرم فولاد مبارکه، بیش از ۷0 درصد کلاف گرم موردنیاز 
کشور تولید می گردد. این خط با مدیریت فرایندهای تولید و تعمیرات و 
اقدامات کارشناسی مؤثر، چندین سال است که با حداکثر توان خود در مسیر 
تحقق اهداف استراتژیک کشور حرکت کرده و از ظرفیت های تولید نامی خود 
عبور کرده است. میزان تولید این خط نورد گرم مشابه سایر خطوط، کاملاً به 
ترکیب ابعادی و گریدی برنامه ریزی تولید وابسته است و در سال های اخیر، 
به دلیل گرایش سفارش های ورق های گرم فولادی به تولید ابعاد و گریدهای 
بحرانی، دست یابی به رکوردهای تولید در خط نورد گرم فولاد مبارکه بسیار 
مشکل است. وی افزود: این موفقیت غرورآفرین که نتیجه همدلی و تلاش 
جمعی همکاران در ناحیه نورد گرم است، در حالی رقم خورد که شاخص های 
مهم دیگر، ازجمله ایمنی و کیفیت محصولات ناحیه نورد گرم نیز در بهترین 

وضعیت خود قرار دارند. 

 افزایش ایمنی ۱۱ ایستگاه شیر بین راهی منطقه۷عملیات انتقال گاز "
ملکیان:  مجید  همدان- 
از  عملیاتی  منطقه  این  مدیر 
شیر  ایستگاه   11 ایمنی  افزایش 
بین راهی با نصب دیوار بتنی خبر 
داد . جلیل بصیری پارسا با اعلام 
این مطلب اظهار داشت: به همت 
کارکنان تلاشگر عملیات خطوط لوله و مراکز بهره برداری خطوط لوله بیجار 
، ایلام ، خرم آباد ، کوهدشت و همدان و به منظور افزایش ایمنی و مراقبت 
بیش از پیش ایستگاه های شیر بین راهی خطوط لوله و جلوگیری از سرقت 
حصار های فلزی این ایستگاه ها؛ ساخت ، حمل و نقل و نصب قطعات دیوار 
های پیش ساخته بتنی در 11 ایستگاه شیر بین راهی خطوط لوله در این 
منطقه عملیاتی صورت پذیرفت . مدیر منطقه۷عملیات انتقال گاز در ادامه 
اضافه کرد : این ایستگاه های شیر بین راهی بر روی خطوط 48 اینچ صادرات 
، 30 اینچ ایلام ، 16 و 36 اینچ خرم آباد ، 12 اینچ بیجار و 30 اینچ همدان 

واقع شده اند .
عملیات رفع نشتی در ۵ مرکز بهره برداری خطوط لوله 

منطقه۷عملیات انتقال گاز"
مدیر این منطقه عملیاتی از انجام عملیات رفع نشتی در ۵ مرکز بهره 
برداری خطوط لوله واقع در این منطقه خبر داد . جلیل بصیری پارسا با 
اعلام این مطلب اظهار داشت: با تلاش کارکنان خدوم عملیات خطوط لوله و 
مراکز بهره برداری خطوط لوله اراک ، کوهدشت ، بیجار ، همدان و کرمانشاه 
شیرهای واقع در ایستگاه های بین راهی و گیرنده و فرستنده پیگ در ۵ مرکز 
بهره خطوط لوله منطقه تعویض و رفع نشت گردید.  مدیر منطقه۷عملیات 
انتقال گاز در ادامه افزود  : تعویض شیرهای رسیور ، بای پس و بلودان ایستگاه 
رسیور خط 12 اینچ گرماب زرین رود ، شیر بلودان فلنجی ایستگاه واقع در 
خط 48 اینچ کوهدشت - چهارمله،  شیرهای بلودان خط 30 اینچ نیزار - 
اراک و ایستگاه cgs  روانسر و همچنین شیرهای ونت لانچر و رسیور بخشی 

از خط ششم سراسری ، از جمله این تعمیرات بوده است
طی سال گذشته  صورت پذیرفت؛ انتقال بیش از ۴۱ میلیارد متر 

مکعب گاز از منطقه۷عملیات انتقال گاز
مدیر منطقه۷عملیات انتقال گاز از انتقال بیش از 41 میلیارد مترمکعب 
گاز در سال 1402 از این منطقه عملیاتی خبر داد . بجلیل بصیری پارسا مدیر 
این منطقه عملیاتی با اعلام این خبر اظهار داشت: با تلاش همکاران ساعی 
ioc  و همکاری سایر واحدهای عملیاتی و پشتیبانی منطقه؛ طی سال 1402 
حدود 41 میلیارد و 600 میلیون متر مکعب گاز از این منطقه عملیاتی منتقل 
گردیده است. بصیری پارسا در ادامه افزود : از این میزان گاز انتقالی ، حدود 
21 میلیارد و 600 میلیون مترمکعب در استان های تحت پوشش منطقه۷ 
عملیات انتقال گاز مصرف گردیده که 2 درصد نسبت به مدت مشابه در سال 
1401 افزایش داشته است . مدیر منطقه۷عملیات انتقال گاز در ادامه اضافه 
کرد  : همچنین طی سال گذشته،  حدود 12 میلیارد مترمکعب گاز از این 

منطقه عملیاتی به منطقه 8 عملیات انتقال گاز منتقل گردیده است .

مدیر كل راه وشهرسازی استان:
۴۹3 مشاور املاک در سال گذشته بازرسی شد 

اراک- مدیر کل راه وشهرسازی استان خبرداد: درسال گذشته تعداد 
4۹3 مورد بازرسی از مشاورین املاک درسطح استان مرکزی انجام شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه وشهرسازی) استان مرکزی(، عباس 
یوسف زاده مدیرکل راه وشهرسازی استان مرکزی اظهار کرد: درسال گذشته 
تعداد 4۹3 مورد بازرسی از مشاورین املاک در سطح استان مرکزی جهت 
تنظیم و کنترل بازار املاک و مستقلات با همراهی ادارات، تعزیرات حکومتی و 
اداره صمت استان انجام شده است. وی ادامه داد: در این بازرسی ها تعداد ۷1 
مشاور املاک به دلیل تخلفات موجود پلمب و پرونده آنها به تعزیرات حکومتی 
ارسال شد. یوسف زاده بیان کرد: میزان جرایم مشاورین املاک نیز در سطح 
استان رقمی درحدود 11 هزار و ۹28 میلیارد ریال بوده است. گفتنی است در 
سطح استان مرکزی در مجموع تعداد 2 هزار و 4۹3 مشاور املاک فعال وجود 
دارد. هموطنان گرامی که قصد ثبت اطلاعات محل سکونت خود در سامانه 
 amlak.mrud.ir املاک و اسکان را دارند، می توانند با مراجعه به سایت
اطلاعات املاک و اسکان خود را جهت بهره مندی از خدمات دولتی ثبت کنند.

۸۰ پروژه فنی و خدماتی در سال ۱۴۰۲ در شركت آغاجاری 
اجرایی شد

اهواز - سید رحمان محمدی: 
از  آغاجاری  شرکت  عامل  مدیر 
فنی،عملیاتی  پروژه   80 اجرای 
جاری  منابع  محل  از  خدماتی  و 
از ۵ هزار  به ارزش بیش  شرکت 
میلیارد ریال در سال 1402 خبر 
داد. مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری در اولین جلسه بررسی پروژه 
های فنی و ساختمانی شرکت در سال جدید بیان کرد  : در  راستای سیاست 
های دولت کار و فعالیت و رویکرد های شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب در دولت سیزدهم 80 پروژه فنی،عملیاتی و خدماتی 
با ارزش بیش از ۵ هزار میلیارد ریال در این شرکت در سال 1402 انجام شد.

مهندس جواد تقی زاده تشریح کرد : مرتفع نمودن چالشها ومشکلات 
عملیاتی و خدماتی با استفاده از منابع مالی جاری از برنامه های مهم این 
خدمات  مدیریت  در  همکاران  تلاش  با  که  بود  گذشته  سال  در  شرکت 
در  آن  اجرایی شد که 13 درصد  و  تعریف  پروژه  از 80  بیش  عملیات  و 
حوزه عملیات،۵۵ درصد در حوزه خدمات و 32درصد در حوزه مهندسی 
و ساختمان بود. مهندس تقی زاده افزود : اجرای این پروژه ها با اولویت رفع 
مشکلات ابنیه تاسیسات عملیاتی و پروژه های خدماتی در دستور کار قرار 
گرفت که 24 پروژه از آنها به پایان رسید و بیش از 1۵ پروژه بالای ۹۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته و مابقی در حال اجرا می باشند که در سال جاری 
به پایان خواهد رسید. مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری 
مهم ترین پروژه های در دست اقدام را احداث کارخانه آسفالت شرکت برای 
نخستین بار در سطح شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ،ایمن سازی و 
تعمیر جاده های دسترسی به تاسیسات عملیاتی،اجرای شبکه جدید توزیع 
آب به منازل سازمانی،تکمیل لوله کشی داخلی گاز منازل سازمانی ،پروژه 
احداث پیست دوچرخه سواری ویژه بانوان و بازسازی استخر شماره یک بعد 
از حدود 30 سال بر شمرد. مهندس تقی زاده با اشاره به پروژه های جدید 
شرکت در سال 1403 گفت: با توجه به بافت فرسوده منازل سازمانی یکی 
از پروژه های مهم این شرکت که از ابتدای سال جاری آغاز شد احداث 48 
باب از منازل فرسوده با نقشه جدید است که عملیات اجرایی آن آغاز شده 
است. مدیر عامل شرکت آغاجاری افزود : در راستای خدمات عام المنفعه نیز 
علاوه بر 80 پروژه، پروژه های دیگری  در دست اقدام می باشد که بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته بخش قابل توجهی از آن که شامل احداث سوله 
مربوط به خانه بازی کودکان ،احداث زمین چمن مصنوعی و فوتبال ساحلی ، 
احداث نهالستان،تکمیل تونل بین شهری امیدیه به میانکوه و همچنین پروژه 
مهم تکمیل جاده امیدیه به جایزان پس 1۷ سال است در سال جاری به بهره 

برداری خواهد رسید.

پیام تبریک مدیر عامل شركت توزیع نیروی برق استان گلستان 
بمناسبت ۲۹ فروردین ماه روز جهانی سیمبان

گرگان - سید احمد موسوی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
گلستان در پیامی فرارسیدن 2۹ فروردین ماه؛ روز جهانی سیمبان را به 
سیمبانان زحمتکش شرکت توزیع نیروی برق گلستان تبریک گفت.آنان که 
در سخت ترین شرایط، جان بر کف، متعهدانه پای بر بلندای تیرهای برق می 
گذارند تا چراغ خانه های هم استانی های عزیز را روشن نگاه دارند بی شک 
از والاترین خادمان مردم وکشورند. این جانب به نمایندگی از خانواده بزرگ 
کارکنان شرکت توزیع نیروی برق گلستان، فرا رسیدن 2۹ فرودین ماه؛ روز 
جهانی سیمبان را به همکاران سیمبان پرتلاش شاغل در این شرکت و تمامی 

خدمتگزاران ایران اسلامی در صنعت برق کشور تبریک و تهنیت می گویم.

نواخته شدن زنگ سلامت  استان گلستان ،به مناسبت هفته سلامت  
گرگان - مراسم نمادین زنگ سلامت استان با حضور ریاست دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان و  مدیر کل آموزش وپرورش 
استان ، مدیران و مسئولین استان و شهرستانی در مدرسه فضیلت شهرستان 
گرگان برگزار گردید.در این مراسم دکتر گلفیروزی به بیان اهمیت خود 
مراقبتی ، تغذیه سالم ، فعالیت بدنی و ورزش در دانش آموزان پرداختند و 
گفت: دانش آموزان می توانند پیام آور سلامت در محیط مدرسه، خانواده و 

جامعه باشند. به گفته وی: در راستای ترویج برنامه فعالیت بدنی در نوجوانان ، 
ازکلیه دانش آموزان، والدین و کارکنان مدارس جهت شرکت در مراسم پیاده 
روی خانوادگی که در روز چهار شنبه، برگزارمی گردد دعوت کرد.در حاشیه 
این مراسم نقاشی زنده با موضوع حمایت از کودکان غزه انجام شد،همچنین 
برگزاری مسابقه پرسش و پاسخ از دانش آموزان برگزار و به برندگان جوایزی 

اهدا گردید.

عملیات جهادی نفتی ها آب مصرفی ۴۵ روستا را پایدار نمود
اهواز - سید رحمان محمدی:  با تعمیرات خط 32 اینچ آب سردشت در 
کمتر از یک شبانه روز توسط شرکت 
نفت وگاز آغاجاری آب مصرفی 4۵ 
تاسیسات  پایداری رسید.  به  روستا 
آبرسانی سردشت مربوط به شرکت 
نفت و گاز اغاجاری با استحصال آب 
از ۷ حلقه چاه با ظرفیت هر چاه 6 
هزار متر مکعب در روز کار مشرب کردن حدود 4۵ روستای مسیر خط ۷۵ 
کیلومتری 32 اینچ و تاسیسات صنعتی مسیر و تامین بخشی از آب شهر امیدیه 
را بعهده دارد  مهندس جواد تقی زاده افزود :  از  بهمن ماه 1402 گزارش نشت 
شدید آب از خط 32 اینچ خروجی  چاههای آب واقع در زیر جاده سردشت 
بهبهان - گچساران اعلام شد که باعث هدر رفت  ۷ هزار متر مکعب آب می 
گردید. بدلیل ترانزیتی بودن محور سردشت بهبهان-گچساران بعنوان گذرگاه 
استان های خوزستان،بوشهر،و گهگلویه و بویراحمد و عبور روزانه ۷000 تردد از 
این مسیر، مجوز انسداد جاده بدرخواست شرکت آغاجاری و با همکاری نماینده 
محترم مجلس شهرهای  بهبهان اغاجاری ،فرمانداری بهبهان ، بخشداری زیدون 
و اداره  کل راهداری و پلیس راه استان میسر گردید. تقی زاده در ادامه بیان کرد: 
با توان شبانه روزی همکاران واقدامات جهادگونه با گماردن یک تیم 1۵0 نفری  
در یک عملیات که پیش بینی می شد حداقل۷2 ساعت زمان نیاز داشته باشد 
موفق شدیم  ظرف مدت 24 ساعت کار برش جاده به طول 30 متر ، عمق 4 متر 
، عرض 3 متر خاک برداری را انجام  و لوله 30 اینچ فرسوده جدا سازی و لوله 
غلاف 42 اینچ به طول 36 متر و لوله جریانی 30 اینچ جدید به طول 40 متر 
جوشکاری و با نصب فلنج در دو سر لوله به شکل اسپول اماده و جای گذاری شد 
.  عملیات سنگکاری ، گذاشتن دال بتنی ، خاک ریزی و آسفالت نیز بلافاصله آغاز 
و جریان آب برقرار شد و آبرسانی با راه اندازی ۷ حلقه چاه و آب دهی حدود 40 
هزار متر مکعب در روز استارت گردید . مهندس تقی زاده در پایان ضمن تشکر از 
دستگاههای اجرایی و قدردانی ویژه از تلاش مجموعه همکاران ، چنین عملیات 
سنگین فشرده و پرریسک  را صرفا در راستای خدمت بی منت به مردم روستا ها 

و مناطق همجوار تاسیسات بیان نمود.

بخش ندوشن از حوزه انتخابیه یزد، اشکذر و زارچ منفک شد 
یزد- زهرا افضلیان:  معاون 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی، 
نظر  براساس  گفت:  یزد  استاندار 
مجلس  قوانین  معاونت  حقوقی 
از  ندوشن  بخش  اسلامی  شورای 
حوزه انتخابیه یزد، اشکذر و زارچ 
منفک و به حوزه انتخابیه تفت و میبد ملحق شد. علی اکبر عزیزی اظهار 
داشت: براساس نظر حقوقی معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی تغیراتی 
در حوزه انتخابیه شهرستان های استان در چهار حوزه انتخابیه انجام شد که 
به این ترتیب بخش ندوشن از حوزه انتخابیه یزد، اشکذر و زارچ منفک و به 
حوزه انتخابیه تفت و میبد ملحق شد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار یزد افزود: با توجه به اینکه بخش ندوشن از لحاظ تقسیمات کشوری 
جزو شهرستان میبد بود ولی ازلحاظ حوزه انتخابات ذیل حوزه انتخابیه یزد، 
اشکذر، زارچ و بخش ندوشن قرار گرفته بود، با پیگیری های صورت گرفته از 
سوی استانداری و همچنین نمایندگان محترم مردم تفت و میبد و یزد، اشکذر 
و زارچ در مجلس شورای اسلامی این اصلاحیه صورت گرفت و حوزه فرعی 
انتخابیه بخش ندوشن از توابع شهرستان میبد از حوزه اصلی انتخابیه یزد، 
اشکذر، زارچ و بخش ندوشن منفک و به حوزه انتخابیه تفت و میبد ملحق شد. 
عزیزی گفت: به این ترتیب با این اصلاحیه نام حوزه های انتخابیه یزد، اشکذر 

و زارچ و بخش ندوشن به یزد، اشکذر و زارچ تغییر یافت.

خبر

قربانیان شهرت پرتقال
این میوه ها از پرتقال بیشتر ویتامین C دارند
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   توئیت بازی
 پیمان معادی در افعی تهران

کامنت ها

تاکنون هفت قسمت از ســریال »افعی تهران« به کارگردانی 
ســامان مقدم و با فیلمنامه پیمان معادی و پویا مهدوی  زاده 
در پلتفرم فیلم نت منتشــر شده اســت. نقش اصلی مرد این 
ســریال را خود معادی برعهده دارد. او در جلد شخصیتی به 
نام آرمان بیانی رفته که منتقد و مدرس سینما است و بالاخره 
شرایط ساخت اولین فیلمش فراهم شده. اوضاع اما خوب پیش 
نمی رود؛ سرمایه گذار فیلم گیر بی خود می دهد؛ همسر سابق 
آرمان )آزاده صمدی( برای انجام مقدمات ازدواج دوباره خود 
بچه را پیش او گذاشته و ... . آرمان در گذشته هم گیر افتاده و 
با دیدن برخی صحنه ها به دنیای کودکی پرتاب می شود. این 
اتفاق حتی در مواجهه سوژه فیلمش یعنی افعی تهران )مریلا 
زارعی( نیز رخ می دهد. آرمان بــرای رهایی از بحران روحی 
سراغ تراپیست )ســحر دولتشــاهی( رفت و حالا رابطه شان 
رنگ و بوی عاشــقانه گرفته. اینها را یادآوری کردیم تا نتیجه 
گرفته شود پیمان معادی در اولین سریال کارنامه خود، نقشی 
متفاوت برعهده دارد. این نقش امکان مناســبی در اختیارش 
گذاشته تا حالات جور واجور شخصیت را در بازی اش منعکس 

سازد  و چه خوب از عهده این مسئولیت بر آمده است.

  وحید ســعیدی: پیمان معادی یک اســتثنا در عرصه 
بازیگری است. او از ســال 87 وارد کار بازیگری شد و طی این 
16 سال توانست به یکی از ستون های بازیگری تبدیل شود. او 
این روزها با سریال »افعی تهران« که اولین حضورش در شبکه 
خانگی محسوب می شود، نظرها را به شکل کامل به سمت خود 

جلب کرده است.

  احمد رنجبر: آرمــان در برخی لحظات بــه حد انفجار 
می رسد اما به یکباره آرام می شــود و خویشتنداری می کند. 
برای نمونه، ســکانس عذرخواهــی او از بازیگــر تحمیلی به 
فیلمش را به یاد بیاوریم. توجه بــه همین یک ویژگی، کافی 
است تا حکم دهیم این روزها شاهد نقش آفرینی خوب دیگری 

از سوی پیمان معادی هستیم. 

   آنالیز    رصد خانه

برخلاف فصل دوم که بلافاصله بعد از پایان فصل اول سریال »ســرزمین مادری« روی آنتن 
رفت، پخش فصل سوم هنوز به پخش نرسیده است. با توجه به اینکه آغاز پخش این فصل با ایام 
ماه مبارک رمضان و عید نوروز همزمان می شد تلویزیون ترجیح داد که این فصل را بعد از این 
دو مناسبت روانه آنتن کند. بعد از تعطیلات نوروز و پایان ماه رمضان اعلام شد که فصل سوم 
از چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه پخش خود را آغاز می کند. اما روز دوشنبه سوم اردیبهشت 
خبرگزاری ایســنا در خبری اعلام کرد   به دلیل آماده نشدن ســریال و طولانی شدن مراحل 
آماده سازی پخش فصل سوم به تعویق می افتد. این خبرگزاری به نقل از یکی از مسئولان سیما 
فیلم خبر داد که احتمال دارد سرزمین مادری بعد از پایان ماه اردیبهشت برای پخش آماده شود. 

در این فصل آرش مجیدی نقش میانسالی شخصیت »رهی« را بازی می کند.

مهران مدیری یکی از پیشگامان ساخت سریال در شبکه نمایش خانگی است . او قصد دارد به 
زودی تولید یک سریال کمدی را برای این شبکه شروع کند. سریال جدید مدیری محصول 
»فیلم نت« است که هم اکنون در مرحله مقدماتی پیش تولید قرار دارد. مدیری که دو سریال 
»هیولا« و »دراکولا« را با بازیگرانی غیر از بازیگران ثابتش تولید کرد، قصد دارد برای ساخت 
این سریال هم همین روش را پیش بگیرد. ســریال مدیری نام جالب و عجیبی دارد. نام این 
سریال »پدر قهوه« است که هنوز از ســاترا مجوز نگرفته است. داستان سریال درباره فردی 
است که تبدیل به مافیای قهوه در ایران می شــود. مهران مدیری در حال حاضر رئالیتی شو 
»اســکار« را به عنوان مجری و کارگردان در حال پخــش از پلتفرم »فیلیمــو« دارد. از او 
رئالیتی شویی به نام »گل یا پوچ« هم آماده انتشار است که در آن به عنوان مجری حضور دارد.

شبکه سه همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان سریال امنیتی »هفت سر اژدها« را به کارگردانی 
ابوالقاسم طالبی روانه آنتن کرد. این سریال که در 50 قسمت آماده پخش شده، بعد از پایان این 
ماه نیز پخشش ادامه پیدا کرده و به شکل شبانه روی آنتن می رود. شبکه سه قصد دارد به محض 
پایان این سریال ، یک سریال کمدی را جایگزینش کند. سریال مد نظر شبکه سه »بدل« نام 
دارد که به نویسندگی و کارگردانی علیرضا مسعودی آماده پخش شده است. این سریال یکی 
از گزینه های رمضان و نوروز امسال بود. »بدل« بعد از سریال های »آخر خط« و»نوروز رنگی« 
سومین تجربه کارگردانی علی مسعودی محسوب می شــود. در این سریال کمدی بازیگرانی 
چون شهرام قائدی، هادی عامل هاشمی، داریوش سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان 

اشتیاق، فرزانه سهیلی، ابوالفضل رجبی و پریسا مقتدی به ایفای نقش پرداخته اند. 

تعویق روز      پخش فصل سوم سرزمین مادری به تعویق افتاد

تولید روز      سریال جدید مهران مدیری برای شبکه خانگی

مشخص شد روز      یک سریال کمدی جایگزین هفت سر اژدها می شود

عصر روز یکشنبه، ویدئویی 
از مصاحبه تصویری 

محمدحسن شانه ساززاده، 
نایب  رئیس هیات مدیره 
پلتفرم نماوا منتشر شد. 

ادبیات او درباره سینماگران 
عجیب بود و واکنش های 
تندی را به دنبال داشت. 

توضیح اینکه عکس اصلی 
مطلب، نمایی از »جنگل 

آسفالت« محصول جدید 
نماوا است.

الناز شاکردوست که این روزها فیلم »بی بدن« را روی پرده دارد، از سه شنبه چهارم اردیبهشت ماه با فیلم 
»آخرین تولد« به شبکه نمایش خانگی می آید.الناز شاکردوست که در فیلم »تی تی« در نقش یک زن شمالی 
و در فیلم »ابلق« در نقش یک زن آذری زبان به ایفای نقش پرداخته بود، در این فیلم در قامت یک زن افغان 
ظاهر شده است.این بازیگر در فیلم »آخرین تولد« با پدرام شریفی و آرمین رحیمیان همبازی است. این سه 
بازیگر پیش از این در فیلم موفق »شبی که ماه کامل شد« در کنار هم بازی کرده  بودند. سوگل خلیق ، نیلوفر 
کوخانی و رضا بهبودی هم دیگر نقش آفرینان این فیلم هستند.فیلم »آخرین تولد« که تهیه کنندگی آن را 
جمشید محمودی برعهده دارد، هجدهم مرداد ماه سال گذشته روی پرده سینماها رفت و توانست در طول 
مدت اکران خود با جذب 88 هزار و 240 مخاطب به گیشه 4 میلیارد تومانی دست پیدا کند. داستان این 
فیلم درباره روزهایی است که کابل در آستانه سقوط قرار گرفته و طالبان در حال تسخیر شهر است. در یکی 

از خانه های شهر تعدادی دوست دور هم جمع شده اند و در حال برگزاری جشن تولد هستند.
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شبکه نمایش باکس ساعت 21 
خود در سه روز پایانی هفته را 

به سه فیلم هندی اختصاص 
داده که به ترتیب از چهارشنبه 

تا جمعه فیلم های »تقلب«، 
»منافق« و »نوشدارو« روی آنتن 

این شبکه می رود.

شبکه آی فیلم که باکس 
پنجشنبه های ساعت 22 خود را به 
پخش فیلم ایرانی اختصاص داده، 

پنجشنبه ششم اردیبهشت یکی از 
ساخته های نیکی کریمی با عنوان 

»شیفت شب« را برای پخش در نظر 
گرفته است. محمد رضا فروتن، لیلا 
زارع، امیر آقایی و نیکی کریمی در 
این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.

صحبت های عجیب نايب  رئیس هیات  مديره نماوا

شبکه   ساعتقالببرنامه

آی فیلم16سریال ایرانیزندگی به شرط خنده
سه20:30سریال جدید ایرانیهفت سر اژدها

نمایش21فیلم ایرانیمردی که زیاد می دانست

آنتن21:30لیگ قهرمانان آسیاالهلال - العین امارات

سه22:30لیگ جزیرهآرسنال – چلسی

ورزش22:30جام حذفی انگلیسلاتزیو – یوونتوس

گروه تلویزیون   
هفتصبح

جواد خیابانی به تناوب ســهمی از خبرهای رسمی و 
غیر رسمی دارد. این هفته ابتدا تکذیب صحبت های 
خود مبنی بر بازنشستگی نام او را سر زبان ها انداخت. 
پخش قسمت دوم از فینال فصل دوم »شب های مافیا؛ 
زودیاک« هــم عامل دیگری بــرای واکنش به این 
گزارشگر بود. اصل و فرع ماجرا را در گزارش امروز 
بخوانید؛ با این توضیح که تیتر عاریت از جمله محمد 
بحرانی، گرداننده مسابقه »شب های مافیا؛ زودیاک« 
است. او در بخش ابتدایی قسمت اخیر که اختصاص به 
بازخوانی اتفاقات قسمت قبل داشت، از جواد خیابانی 
تعریف کرد. اشاره بحرانی به بازی خوب او در نقش 
زودیاک اســت که تا لحظه آخر توانست خود را در 

مسابقه نگه دارد.

   مورد اول| عقب نشینی در مافیا
پیگیران مسابقه »شب های مافیا؛ زودیاک« اطلاع دارند که 

ابتدای هر قسمت اختصاص به گپ و گفت و مرور ماجراهای 
مسابقه قبل دارد. بعد از آن، نوبت به اتهام زدن می رسد که 
حکم دست گرمی دارد. جواد خیابانی بلند شد اما صحبتش 
ربطی به مســابقه پیش رو نداشــت. او از اینکه در قسمت 
قبل، خانم ها را فتنه گر دانسته، عذرخواهی کرد. این را باید 
شهامت خیابانی دانست؛ شیوه ای که پیش گرفت اما از نظر 
ساختاری قابل نقد اســت. چون ریتم مسابقه را انداخت و 

کارگردان هم چاره ای برای آن نیندیشید.

   مورد دوم| لطمه به مافیا
نزدیک به هفت دقیقه از »شــب های مافیــا؛ زودیاک« با 
صحبت های جواد خیابانی گذشت. برای یک مسابقه که 
همین جوری احتمال کش آمدن آن زیاد است، اختصاص 
این میزان زمان به یک شــرکت کننده، اصولی نیست. او 
اینطور شروع کرد: »چهار دقیقه حرف می زنم؛ می خواهید 
حذف کنید هم حذف کنید. من حرفم را می زنم. به زنگ 
هم توجه نمی کنم. اصلا الان کاری به بازی ندارم. جملاتی 
را طی 35 ســال کارم گفته ام که به قول آقــای بحرانی 
عزیز خیلی از آنها وایرال شــده اند. خیلی از این جملات 
را مــن نگفته ام، ســاخته اند و جوک اســت.« کارگردان 

بعد از ایــن مقدمه، ویدئویی از جملات ســابق خیابانی و 
شوخی تصویری با آن را استفاده کرد. او حرفش را اینطور 
پی گرفت:»حرفم را می زنم، جوکش کنیــد؛ ایراد ندارد. 
بارها گفته ام اگر جمله من باعث خنده و شــادی مردمی 
می شود که بســیاری از آنها در فقر می سوزند، هیچ عیبی 
ندارد. من خوشــحالم از اینکه مردم کشورم با جمله من 
می خندند.« و سپس از بانوان مســابقه عذرخواهی کرد؛ 
اما جمله اش پایان نیافت. او بار دیگر از درگذشــت مادر و 
خواهر خود گفت و ادامه داد: »مادرها هیچ وقت نمی میرند؛ 
چون مادر مخلوق نیست که بمیرد بلکه خالق است؛ خالق 
عشق مهربانی عطوفت.« خیابانی پس از تشویق ایستاده 
مادران توسط شرکت کنندگان و خواندن شعری از شهریار، 
از فضای حاکم بر مســابقه »شــب های مافیا؛ زودیاک« 
تعریف کرد؛ از این گفت که مسابقه جدی است اما حمله و 
واکنش ها همه بازی است و رفاقت موج می زند و ... خلاصه 
اینکه یک عذرخواهی ســاده، بیش از حد طول کشید و 
عجیب آنکه کارگردان همــه را در تدوین نهایی قرار داد. 
»شب های مافیا« مسابقه ای جذاب است اما مواردی این 
چنین، ضرباهنگ را پایین می آورد و مخاطب را خســته 
می کند. ســازندگان باید بیش از پیــش مراقب این نکته 

باشند که خیلی وقت ها نیستند.

    مورد سوم |تکذیبیه پرحاشیه
اینکه جــواد خیابانی حرف خــود دربــاره خانم ها را پس 
گرفت، اتفاق مثبتی اســت. هرچند توضیحاتش طولانی 
بود و به گفته برخی کاربران می توانست آنها را در قالب یک 
ویدئوی مجزا منتشــر کند. حلقه محاصــره برای خیابانی 
وقتی تنگ شــد که در یک مصاحبه تصویری گفت: » من 
اصلا نرفتم که برگردم. من گفتم که در حال فکر کردن به 
بازنشستگی هستم! بازنشســتگی حق هر کارمندی است 
و همه می خواهند بازنشسته شــوند. به هرحال حرف ها و 
گلایه هایی وجود داشــت که بیان کردم.« این تکذیبیه در 
حالی اتفاق افتاده اســت که خیابانی اواخر سال پیش روی 
آنتن زنده به صراحت گفته بود که قصد بازنشستگی دارد. 
حتی همکارش پیمان یوسفی در شبکه ورزش خواست که 
در این تصمیم بازنگری کند. ریشه این رفتار جناب خیابانی 
کجاست؟ محبوبیت بیشــتر؟ حضور در رســانه و فضای 

مجازی؟ نمی دانیم!

   مورد چهارم| بازخوانی یک ماجرا
»اگر چوب کبریت روی نیمکت تیم ملی به جای کی روش 
بود، ایران، آمریکا را شکســت می داد.« این جمله جنجالی 
خیابانی اســت که اتفاقا برخی کارشناســان آن را درست 
دانستند. او اما حتی از این موضع که خالی از توهین است 
نیز کوتاه آمد و عذرخواهی کرد: » همچنان که داور و بازیکن 
و مربی اشــتباه می کنند ما هم خســته می شویم و اشتباه 
می کنیم.« این یک مثال دیگر بود که البته کمک چندانی 

به شناخت رفتار جواد خیابانی در رسانه نمی کند! 

درباره سلسله رفتارهای اخیر جواد خیابانی که تعارض مواضعش، واکنش هایی به همراه داشته 
است. بهانه اصلی گزارش، صحبت های این گزارشگر با سابقه در »شب های مافیا؛ زودیاک« است

آقا جواد خیلی بلا است!

         منظر اول| چه گفت؟ شانه ساززاده در بخشی از این گفت وگو، عنوان کرده است: »من در چند صنعت مختلف بوده ام 
و به بی اخلاقی اینها هیچ جا ندیده ام. بازیگران، تهیه کنندگان، همه بی اخلاقی های خاص خود را دارند؛ نه به قرارداد متعهد 
هستند، نه به حرف شان. اسم شان هنرمند و فرهیخته و فرهنگی است  اما بسیار بی اخلاقند.« مجری در واکنش می گوید 
امیدوارم این بخش از مصاحبه منجر به بایکوت نماوا نشود و شانه ساز زاده در پاسخ می گوید که »اول و آخرش پول است؛ 
شما پول بده، هر کاری می کنند.« تا عصر دیروز، توضیح تکمیلی از سوی نایب  رئیس هیات  مدیره پلتفرم نماوا منتشر 
نشد. لابد ایشان روی نظر و عقیده خود هستند. انتظار این بود که شانه ســاززاده ، موردی به عنوان سند ادعای خود رو 
می کرد. روابط عمومی نماوا اما ضمن پوزش از هنرمندان در بیانه ای نوشت: » بدیهی است که چنین مشکلاتی عمومیت 

ندارد و مصاحبه اخیر نایب رئیس هیات مدیره نماوا را می باید صرفا واکنشی به موردی مشخص تلقی کرد.

         منظر دوم| واکنش ها چه بود؟ همایون اسعدیان و مازیار میری که دو سریال با نماوا کار کرده اند، جزو اولین کسانی 
هستند که علیه شانه ساززاده موضع گرفتند. اسعدیان اینطور گفت: » من در 40سال گذشته شاهد این میزان از وقاحت در 
اظهارنظر کسی در مورد هنرمندان نبودم و این صحبت ها بی سابقه است.« میری هم اعلام کرد: »تا زمانی که از اهالی سینما 
عذرخواهی نکنید؛ از تمام پروژه های آینده نماوا انصراف می دهم.« این موضع اسعدیان هم هست. محمد حسین فرحبخش 
هم نوشت: »به این مدیر پلتفرم توصیه می کنم به سراغ فروش سرامیک برود و عرصه هنر را برای اهالی هنر بگذارد. شان خود 
را باید خودتان حفظ می کردید و با افراد معتبر هنرمندان کار می کردید چون بخش عمده اهالی سینما افراد باشخصیت 
هستند، حتی آن آبدارچی صحنه.« هوشنگ گلمکانی نیز اینطور نوشت: »این قاطعیت و تعمیم آشکار در صحبت های ایشان 

می تواند این پرسش را ایجاد کند که در آن طرف قرارداد چه خبر است؟« انجمن بازیگران نیز قصد شکایت دارد.
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1   ویلیام اینج، نویســنده مطرح آمریکایی، در سال 
1953 نمایشــنامه  ای به نام »پیک  نیک« نوشت. این اثر 
بســیار خوش درخشــید؛ هم در برادوی مورد استقبال 
قرار گرفت و هم منتقدان به تحسین آن پرداختند. اینج 
به خاطر همین نمایشــنامه برنده جایزه معتبر پولیتزر 
هم شــد. قابل پیش  بینی بود که چنین اثر موفقی از دید 
هالیووود پنهان نمی ماند. دو ســال بعد جاشــوا لوگان 
اقتباس ســینمایی »پیک    نیک« را روی پرده سینماها 
آورد. فیلمی که از نظر تحســین و اعتبــار چیزی کم از 

نمایشنامه اصلی ندارد. 
2   فیلم روایتگر داســتان 24 ساعت از زندگی مردم 
شهر کوچک کانزاس اســت. هال کارتر )ویلیام هولدن( 
که سابقا بازیکن فوتبال دانشــگاهی بوده است، به این 
شهر می  آید تا دیداری با آلن بنســن )کلیف رابرتسن(، 
همکلاسی سابق خود داشته باشد. در این حین با مَج )کیم 
نواک(، معشوقه آلن هم آشنا می  شود. آن  ها با هم به یک 
پیک  نیک بزرگ می  روند که کل مردم شهر در آن حضور 
دارند. همین پیک  نیک باعث بروز تغییراتی تازه در روابط 

تمام شخصیت  های اصلی فیلم می  شود. 
3   یکــی از نقاط قــوت فیلــم، نــگاه واقع  بینانه و 
مســتندگونه  ای اســت که به فرهنگ   و جامعه آن زمان 
آمریکا دارد. این مسئله به ویژه در صحنه  های پیک  نیک به 
خوبی دیده می  شود. جاشوا لوگان برای تک  تک جزئیات 
در جریان ارزش قائل است. از صحنه  های خندیدن یک 
بچه گرفته تا ســرودی که چند جوان با هم می  خوانند. 
با همیــن جزئیات به ظاهر بی  اهمیت، کم  کم احســاس 
می  کنیم ما هم جزئی از این پیک  نیک هســتیم. شــاید 
خودمان در صحنه حضور نداشته باشــیم ولی در مورد 
آداب و رسوم مردم آن زمان، شیوه خوش  گذرانی و نحوه 
گذران زندگی آن  ها به اطلاعات کاملی می  رسیم. همین 
تمهید باعث می  شود که شــخصیت  های اصلی فیلم نیز 
ابعادی تازه به خود بگیرند و ســطح همذات پنداری ما با 

آن  ها افزایش یابد.
4   این توجه به جزئیات تنها مربوط به روز پیک  نیک 
نیست. در شخصیت  پردازی هم می  توان ردپای این موارد 
را پیدا کرد. یکــی از جنبه  های تماشــایی فیلم، تفاوت 
موجود بین دو خواهر اصلی فیلم، مج و میلی اســت. مج 
زیبا و دوست داشتنی است و به دنبال این است که پس 
از ازدواج با آلن بنسن ثروتمند، زندگی خوبی برای خود 
دست و پیدا کند. از آن  سو میلی بیشتر اهل مطالعه و تفکر 
است، پذیرش یک دانشگاه مهم را گرفته و امیدوار است 
به زودی مسیر مورد علاقه خود را طی کند. مادر داستان 
هم در مورد هر دو دختر خود نگران است. هم دوست دارد 
مج از فرصت خوبی که نصیبش شده بهره  مند شود و هم 

می  خواهد میلی را به رویاهای خود برساند.
5   این شخصیت  ها شباهت زیادی به شخصیت  های 
»غرور و تعصب«، رمان مشــهور جین آســتین دارند. 
آنجا هم ازدواج و خوش  بخت شــدن یکــی از مهم ترین 
دغدغه  های شخصیت  های زن داســتان بود. بعضی  ها به 
جین آســتن ایراد می گیرند که موضوعات ســطحی را 
برای نوشــتن انتخاب کرده است و پرداختن به ازدواج یا 
عدم ازدواج یک دختر شاید چندان دغدغه مهمی نباشد. 
ولی با تماشای فیلم »پیک  نیک« می  توان تا حدودی به 
آستین حق داد. با این فیلم به خوبی می  توان متوجه شد 
که یک دختر در یک جامعه سنتی با چه محدودیت  هایی 
دست و پنجه نرم می    کند و تلاش برای پیدا کردن گزینه  ای 
مناســب ازدواج، بیشــتر به یک ضرورت می  ماند تا یک 
دل  مشــغولی کودکانه. حتی شخصیتی مثل میلی هم از 
تیغ این تفکرات سنتی در امان نیست. او هم با وجود اینکه 
مســیر خود را انتخاب کرده و آینده  اش مشخص است، 
همچنان باید ســرزنش اطرافیان و دوستانش را تحمل 
کند که چرا  دنبال ازدواج و لذت بردن از زندگی نیست؟ 

6   »پیک  نیک« جزو اولین فیلم  های کیم نواک است. 
او با همین اثر به یک ستاره مطرح تبدیل شد و طرفداران 
زیادی پیدا کرد. سه ســال بعد در »ســرگیجه«، فیلم 
تماشــایی هیچکاک بزرگ حضور پیدا کرد و با بازی در 
نقش جودی/مدلین، یکی از ماندگارترین و مرموزترین 
شخصیت  های تاریخ ســینما را خلق کرد. ویلیام هولدن 
هم برای بــازی در نقش هال از کمبــود اعتماد به نفس 
شدیدی رنج می  برد. ابتدا اصلا می  خواست فیلم را رد کند 
چرا که تصور می  کرد با 37 سال ســن برای بازی در این 
نقش خیلی پیر است. بعد از این که فیلم را پذیرفت هم 
خیلی نگران صحنه  های رقص بود؛ تصور می  کرد در این 
صحنه  ها خراب می  کند. جاشوا لوگان او و میریام نلسن، 
طراح رقص را با خود به میخانه  های اطراف کانزاس برد تا 
با خیال راحت به تمرین بپردازند. تمهید کارگردان جواب 
داد و اتفاقا صحنه رقص به یکی از معروف  ترین صحنه  های 

فیلم تبدیل شد. 
7   یکی از تماشــایی  ترین صحنه  های فیلم نمای از 
بالایی است که در پایان فیلم از اتوبوس گرفته می  شود. 
هسکل وکسلر که دستیار فیلمبردار بود این نمای معروف 
را از هلی کوپتــر گرفت، آن هم بــدون رعایت هیچ  گونه 
نکات ایمنی! او در هلی کوپتر را باز کرد و شــروع کرد به 
فیلمبرداری. تا مدت  ها تصور می  شــد ایــن اولین نمای 
هلی کوپتر تاریخ سینما است، ولی بعدا معلوم شد اولین  بار 
در فیلم »آن  ها تا شب زندگی می  کنند« )1948( از نمای 

هلی کوپتر استفاده شده است. 
8   »پیک  نیک« در اسکار هم خوش درخشید. نامزد 
شش جایزه اســکار شد و دو اســکار بهترین کارگردانی 
هنری و بهترین تدوین را با خود بــه خانه برد. تا به   حال 
دو اقتباس تلویزیونی از »پیک  نیک« صورت گرفته است 

که هیچ کدام جایگاه و ارزش نسخه سینمایی را ندارند. 

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
پيکنيک/جاشوالوگان/1955

سينابحيرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

اگریادتانباشــدچندیپيش
اختتاميهفستيوال»کوچه«کهبا
اســتقبالزیادیهممواجهشده
بوددربوشــهرلغوشد.چندوقت
بعددرفروردینماهخبررسيدکه
کنسرتآرمانگرشاسبیهمدر
اینشهرلغوشده.ماجرابههمين
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آوایهنر)شرکتکنسرتگزار(
پيشآمدهبود؛البتهاینمشکل
سوءتفاهمیبيشنبودوباصحبت

حلشد.
درارشادمشکلیبرایبرگزاری
کنسرتنداشــتيمولیفضادر
مجموعههاینظارتیبهســمتی
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افروغگفته:»چونلغوکنســرت
آرمانگرشاسبیحاشيهسازشده
بود،برایکنسرتآقایمعينزندی
مجوزیصادرنکردیمکهبخواهد،
لغوشود.برگزارکنندگانکنسرت
اینخوانندهدرسامانهدرخواستی
برایبرگزاریدادهبودندکهچون
صدورمجوزهــایلازمبهتأخير
خــورد،درنهایتکنســرتاین

خوانندهبهبعداموکولشد.
حتیموسسه»آوایهنر«همدر
فضایمجازیخبرلغواینکنسرت
رااعلامکــردودربوشــهرلغو
جدیدینداشتيم.درحالحاضر
قراراستجشنوارهموسيقیخليج
فارسراباتوجهبهفرارسيدنروز
خليجفارسداشتهباشيموپساز
برگزاریآنکليهدرخواستهای
برگزاریکنســرترابررســی
میکنيمومجــوزخواهيمداد.به
طورکلیمشــکلیبرایبرگزاری

کنسرتدراستاننداریم.«
اودربارهلغواختتاميهفســتيوال
کوچههماینطورگفتهکه:»سایر
جشــنوارههامجازبــهبرگزاری
هســتند.اختتاميهفســتيوال
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بودم.«
اماهمهاینهادرحالیاستکهبه
تازگیمحمودسالاریمعاونهنری
وزارتفرهنگوارشاداسلامیدر
گفتوگوباخبرگزاریها،بهنوعی
حواشــیپيشآمدهدربوشهررا
تایيدکردوگفت:»فصلالخطاب
همهایناتفاقاتهمينمصوبهابلاغ
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»جنگ داخلــی« در دومین هفتــه از اکران 
مجموع فروش خود را به 50 میلیون دلار رساند 
و صدرنشــین باقی ماند. دو رقیب تازه هم به 
چرخه  نمایش اضافه شــدند که چیزی در حد 
9 میلیون دلار فروختند. »ابیگیل« فیلم جدید 
مت بتینلی اولپین و تایلر جیلت اســت که در 
ســال های اخیر با آثار موفقی چون »آماده ای 
یا نه؟« و دنباله های »جیــغ« مورد توجه قرار 
گرفته اند. داستان این کمدی-ترسناک درباره  
گروهی اســت که دختر یک فــرد ثروتمند را 
می دزدنــد و بعد این دختربچه خون آشــامی 
خطرناک از کار درمی آید که به هیچ کس امان 
نمی دهد! »وزارت جنــگ ناجوانمردانه « هم 
ساخته  جدید گای ریچی با نقش آفرینی هنری 
کویل است که اکثرا آن را بهترین ساخته  این 
فیلمساز در سال های اخیر می دانند؛ یک اکشن 
جنگی با مایه های کمدی کــه در زمان جنگ 
جهانی دوم اتفاق می افتد و دربار ه  تاسیس یک 
ســازمان عملیاتی مخفی برای خرابکاری در 

مناطق تحت سلطه  نازی هاست. 
به غیــر از رقابــت میان فیلم هــای جدید در 
ســالن های ســینما، هفته  گذشــته قسمت 

دوم »رِبـِـل مــون« ســاخته  جدید 
زک اســنایدر هم بر روی ســرویس 
استریم نتفلیکس منتشــر شد که با 
وجود آمار بازدید بالا، مانند قســمت 
اول واکنش های گرمــی را به دنبال 
نداشــته اســت. اســنایدر پس از به 
بن بست خوردن همکاری اش با وارنر 
و دی ســی و البته جامعه  طرفداری 
عجیب و غریبی که پیرامون خودش 
دارد، امیدوار بود که با ســاختن یک 
محصول تازه و اصیل برای نتفلیکس 
بازگشتی دوباره به سطح اول هالیوود 
داشته باشــد که فعلا تیرش به سنگ 
خورده اســت، گرچه اعلام کرده که 
در نظر دارد این فرنچایــز نوظهور را 
تا چند فیلم دیگر نیــز ادامه بدهد. به 
همین بهانه دوباره رسانه ها و مجلات 
سینمایی به سراغ زک اسنایدر رفته اند 
و او هم از خاطــرات و تجربیاتش در 
زمینه  فیلم هــای ابرقهرمانی گفته. از 
جمله  اینکه بــه ماجرای ملاقات خود 
با لئوناردو دی کاپریو برای ایفای نقش 
لکس لوتر در »بتمن علیه ســوپرمن: 
طلوع عدالت« اشــاره کرده است. بنا 
به گفته  اســنایدر، دی کاپریو هرچند 
علاقــه  ای بــه حضــور در فیلم های 
ابرقهرمانــی نداشــته، روی این دنیا 

کاملا مســلط بوده و حتی ایده های جذابی را 
هم در خصوص داســتان پیشنهاد داده است؛ 
از جمله تقابل ســوپرمن با دیگر اعضای لیگ 
عدالت که به نوعــی الهام بخش اســنایدر در 
»لیگ عدالت« هم بوده. با این وجود اسنایدر 
قول داده که فیلم بعــدی اش یک غافلگیری 
کامل خواهــد بــود و دیگر قرار نیســت که 
ســراغ بلاک باســترهای پر از جلوه های ویژه  

کامپیوتری برود. 
شاید پرســروصداترین خبر ســینمایی هفته  
گذشــته، انصراف کوئنتین تارانتینو از ساختن 
»منتقد فیلم« بــود. تارانتینــو از مدت ها قبل 
تصمیمش را برای بازنشستگی پس از ساختن ده 
فیلم اعلام کرد و نهایتا قصد داشت که با »منتقد 
فیلم« از عالم کارگردانی ســینما خداحافظی 
کند. طی یک سال گذشته نیز اخبار و حواشی 
مربوط به فیلم با هیجان از ســوی علاقه مندان 
سینما دنبال می شد، از جمله اینکه داستان در 
دهه  هفتاد و با محوریت یک منتقد فیلم اتفاق 
می افتد و خیلی از شــخصیت های حقیقی در 
ماجرا حضور دارنــد. گمانه زنی ها هم حاکی از 
حضور ستارگانی چون لئوناردو دی کاپریو و تام 

کروز در فیلم بود و اینکه برد پیت دوباره نقش 
کلیف بوت )کاراکتر جذاب »روزی روزگاری در 
هالیوود«( را اینجا هم ایفا خواهد کرد. اما چند 
روز قبل خبر رسید که تارانتینو بی خیال ساختن 
»منتقد فیلم« شده و بعد از چند سال کار روی 
فیلمنامه و حتی پیش بردن مراحل پیش تولید، 
کار را متوقف کرده اســت. ظاهرا قضیه از این 
قرار است که تارانتینو به ایده ای تازه رسیده که 
ترجیح می دهد تا آن را به جای »منتقد فیلم« 
به عنوان آخرین ســاخته به کارنامه  خود اضافه 

کند؛ ایده ای که هنوز کسی از آن اطلاع ندارد. 
برخلاف تارانتینو که فعلا بی خیال ســاختن 
فیلم جدیدش شــده، پیرمردهــای هالیوود 
همچنان با انگیزه بــه کار خود ادامه می دهند؛ 
مشخصا منظور مارتین اسکورسیزی و استیون 
اسپیلبرگ است. استیون اسپیلبرگ بعد از چند 
اثر تاریخی و شخصی، می خواهد به دغدغه های 
ســال های جوانی اش بازگردد و با دیوید کوپ 
مشــغول کار روی یک فیلمنامه  غیراقتباسی 
با موضوع بشــقاب پرنده و موجودات فضایی 
است. مارتین اسکورسیزی هم در میانه  هشتاد 
سالگی برای پروژه های ریز و درشت برنامه ریزی 

می کند و به زودی فیلم »زندگی عیســی« را 
جلوی دوربین می رود و بــرای انتخاب بازیگر 
به دو گزینه رسیده است: اندرو گارفیلد و مایلز 
تلر. به غیر از این پروژه  کوچک و تجربی، به نظر 
می رسد که پس از سال ها انتظار شرایط برای 
ساختن زندگی نامه  فرانک سیناترا فراهم شده 
و مارتی بــزرگ با حضور لئونــاردو دی کاپریو 
و جنیفر لارنــس )در نقش های ســیناترا و اوا 
گاردنر( ایــن فیلم را جلــوی دوربین می برد. 
البته هنوز مانع بزرگی در میان است؛ خانواده  
سیناترا )مشخصا دخترش نانسی( چندان مایل 
به ساخته شدن این فیلم نیستند و نمی خواهند 
که شاهد تصویری تیره و تار از این اسطوره  عالم 
موسیقی و نمایش باشند. باید دید که اختلافات 
برطرف می شود و همکاری دیگری میان مارتی 

و دی کاپریو رقم می خورد یا نه.
یکی دیگر از فیلمســازانی که به زودی پروژه  
تازه اش را کلید خواهد زد، روبن اوستلوند است 
که با دو فیلم اخیرش یعنی »مربع« و »مثلث 
غم« موفق شــده تا نخل طلا را به خانه ببرد و 
الان تقریبا هیچ دری به رویش بســته نیست. 
اوستلوند ظاهرا قصد دارد مسیر هجو مناسبات 

جهان مــدرن را با فیلم جدیدش »سیســتم 
سرگرمی از کار افتاده« نیز ادامه دهد. داستان 
درباره  یک پرواز طولانی اســت و بروز اتفاقات 
غیرمنتظره در هواپیما باعث خشــم مسافران 
می شــود و بحران ایجاد می کند. اوستلوند به 
تازگی کار نــگارش فیلمنامــه را تمام کرده و 
در حال مذاکره با کیانو ریوز برای ایفای نقش 
در فیلم اســت که در نوع خود انتخاب جالب و 

غیرمنتظره ای به نظر می رسد.
اخبار مربوط به پروژه هــای کنجکاوی برانگیز 
ادامه دارد. از جمله می شــود به ساخته  جدید 
جرج میلر اشــاره کرد که چند هفته  دیگر به 
روی پرده می رود و یکی از امیدهای فتح گیشه 
در ســال جاری اســت. آنیا تیلور جوی ستاره  
»فیوروســا« اخیرا در گفت و گویی که با توتال 
فیلم داشته، از صحنه  اکشــن نفس گیری در 
این فیلم گفته که حدودا پانزده دقیقه اســت 
اما فیلمبرداری آن 78 روز طول کشــیده! اگر 
»مکس دیوانه: جاده خشم« و استاندارد اکشن 
آن فیلم را به یاد داشته باشید، می توانید حدس 
بزنید که احتمالا با چه نمایش مبهوت کننده ای 

مواجه خواهیم بود.
همبازی آنیا تیلور جوی در »تلماسه«، 
تیموتی شــالامی، این روزها مشغول 
فیلمبــرداری »کاملا ناشــناس« )با 
 A Complete عنــوان اصلــی
Unknown که ارجاع دارد به یکی 
از ترانه های معــروف دیلن( و بازی در 
نقش اسطوره  موســیقی آمریکا باب 
دیلن اســت. جیمز منگولد که ثابت 
کرده از پس انواع و اقســام پروژه های 
اســتودیویی برمی آید، حدودا بیست 
ســال پیش »راهت را برو« را درباره  
جانی کــش )با نقش آفرینــی واکین 
فینیکس( ســاخته بود که به الگویی 
پرطرفدار برای رفتن سراغ زندگی نامه  
ستارگان موســیقی تبدیل شد. این 
روزهــا مــدام تصاویــر و ویدئوهای 
غیررســمی از ســر صحنــه  »کاملا 
ناشــناس« منتشر می شــود و بحث 
درباره  ایفای نقش ستارگان سال های 
دور موســیقی توســط بازیگــران 
سرشــناس موجی از هیجــان را در 
شــبکه های اجتماعی به راه انداخته 
است. شالامی تا همین جا هم کارنامه  
قابل دفاعی دارد و به نظر می رسد که 
موفقیت »کاملا ناشــناس« می تواند 
گامی بلند بــرای تثبیــت جایگاه او 

به عنوان ستاره  نسل جدید باشد. 

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

 انصراف تارانتینو
 و بازگشت اسکورسیزی
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»اگه یه روز« به زبان فرانسه
دربندسنت

حتما بارها پیش آمــده فیلمی را ببینیــد که تمام و 
کمال بهتان نچســبد ولی با جنبه هایی از آن درگیر 
شــوید. یکی از راه های پی بردن بــه اصالت و بداعت 
آثار برآمده از تجربیات شــخصی، قابلیــت بازیابی و 
بازآفرینی اســت. مثلا فیلمی را تماشا می کنید که از 
بسط دادن مشــکلات بروکراســی اداره  مهاجرت در 
نیویورک رسیده است به تجربه ای سوررئال و در عین 
حال فراگیر و ملموس؛ طوری که به نظر می آید خیلی 
هم از دردسرهای شــما در اداره  بیمه دور نیست! هر 
دو به ظاهر ساده و پیش پا افتاده اند؛ اگرچه می توانند 
با عبور از فیلتر ذهنی به اثری خلاقانه تبدیل شــوند. 
چنیــن توصیفی با »پرابلمیســتا« )با عنــوان اصلی 

Problemista( جور درمی آید.
داســتان درباره  پســر جوانی به نام آلخاندرو اســت 
که با رویای طراحی اســباب بازی، از الســالوادور به 
نیویورک آمــده و در پیچ و خم  های مســیرمهاجرت 
گیــر افتاده. در شــرکتی مشغول شــده کــه کارش 
نگهداری از افــراد منجمد )فریز کردن جســم افراد 
مبتلا به بیماری های لاعلاج به امید درمان در آینده( 
اســت اما به دلیل یک بی مبالاتی کوچک، عذرش را 
می خواهنــد. آلخاندرو کمتر از یک مــاه فرصت دارد 
تا ضامن و حامــی جدیدی برای خــودش پیدا کند 
وگرنه دیپورت می شــود. ناخواســته با همسر یکی 
از همان افراد منجمد در شــرکت آشــنا می شود؛ آقا 
هنرمنــدی نه چندان سرشــناس بوده و همســرش 
منتقد هنری بداخــلاق و اعصاب خردکــن که پاچه  
هر جنبده ای را می گیرد. خانــم منتقد برای زنده نگه 
داشتن شوهرش چاره ای ندارد، جز این که نمایشگاهی 
را از آثار همســرش )سیزده نقاشــی از انواع و اقسام 
تخم مرغ ها( ترتیب دهد. همراهــی با چنین هیولای 
مخوفی، آخرین شانس آلخاندرو برای ماندن در آمریکا 
و دنبال کردن رویاهایش به حساب می آید. در نتیجه 
رفاقتی غیرمنتظره میان زوج ناجور، شکل می گیرد که 

زندگی هر دو را تغییر می دهد.
خولیو تورس پس از سال ها حضور در تیم نویسندگان 
شــوی کمدی »اس ان ال« فرصت یافته تا فیلم اولش 
را جلوی دوربیــن ببرد و نقش اصلــی را هم خودش 
بازی کند. هرچند که لشکری از نام های بزرگ پشت 
»پرابلمیســتا« بوده اند، از آ-24 بگیرید تا اما اِستون 
و همســرش، دیو مک کری که جــزو تهیه کنندگان 
هســتند. تیلدا ســوئینتن که در فیلم بــازی کرده و 
ایزابلا روسلینی که راوی داســتان است. احتمالا لج 
آدم درمی آید چرا که بخش عمــده ای از حمایت ها و 
توجهی که فیلم دریافت کرده، بابت رویکرد نقادانه اش 
نسبت به مشکلات مهاجران و اقلیت های جنسی بوده 
که باب دنــدان جریان های چــپ در آمریکای امروز 
اســت. با این وجود، تورس در تله  جلب ترحم نسبت 
به کاراکتر اصلی اش گیر نمی کند و وانمایی سوررئال 
تجربیات ناخوشــایند شــخصی را تبدیل می کند به 
پله ای برای رسیدن به بلوغ و خلوص در روابط انسانی. 
دقیقا جایی که ممکن است از فیلم و کاراکتر مفلوک 
و بچه ننه اش متنفر شــوید، قلاب »پرابلمیستا« گیر 
می کند؛ البته نمی شود اهمیت حضور تیلدا سوئینتن 
و نقش آفرینی اش را نادیده گرفت که در عین غرابت، 

نمی گذارد همدلی تماشاگر از دست برود.
عنوان فیلم به طرز کنایی می تواند به کســی اشــاره 
داشــته باشــد که هم مشکل ساز اســت و هم حلال 
مشکلات. خولیو تورس دنبال راهی بوده تا نشان دهد 
که چطور آفرینش هنری می تواند راهی باشــد برای 
بیان بحران های شخصی که معمولا از دل عدم تجانس 
و ســازگاری ما با دنیای پیرامون بیرون می آید. بنا به 
روایت سوررئال »پرابلمیستا«، که خیلی هم پیچیده 
و عجیب نیســت، ورای انعطاف و انفعــال نیاز داریم 
که جنبه های تاریک وجودمان را به ســلاحی تبدیل 
کنیم برای غلبه به محیط پیرامــون؛ چنین درکی به 
دست نمی آید مگر به واسطه  هم زیستی و هماوردی با 
هیولاهای دوروبرمان و آنچه که از دیگران در وجودمان 

نشت می کند. 
اگر سوژه  به نظرتان جذاب و گیرا است و حوصله اش را 
دارید که شاهد روایت تجربیات انسانی روزمره با لحنی 
غیرمعمول باشید، »پرابلمیستا« ناامیدتان نمی کند. 
شاید در لحظاتی حتی آثاری مانند »ببخشید مزاحم 
شدیم« بوتس رایلی و »آتلانتا« دونالد گلاور را به یاد 
بیاورید که البته از نظر سیاســی و هنری آن قدر هم 
رادیکال نیست. به هر حال با فیلمی دو میلیون دلاری 

طرفیم که مهم ترین دارایی اش تیلدا سوئینتن است.

درمسیررستگاریباتخممرغخجالتی!
هفتهدویستوشصتوپنجم:دربارهفيلممستقل

جدیدوسوررئال»پِرابلِميستا«

مادرقلباتمی!
دنیای »فال آوت« در اصل یــک تاریخ موازی با 
دنیای واقعی ما دارد. این دنیــا تا جنگ جهانی 
دوم منطبق بر دنیای خود ماســت اما بعد از این 
جنگ و در دوران آمریکای آیزنهاور، پیشرفت های 
شــدید در حوزه هســته ای رخ می دهد و تقریبا 
انرژی هســته ای در تمــام المان هــای زندگی 
رسوخ می کند و برق همه وســایل خانه و حتی 
انرژی لازم ماشــین ها هم با باتری های هسته ای 
تامین می شــود. این موفقیت ســبب می شــود 
که تا دهه ها زیبایی شناســی آمریکای دهه 50 
پایدار بماند. منظور همان زیبایی شناسی ماشین 
آمریکایی بــزرگ و رنگارنگ مثل شــورولت و 
کادیلاک، تلویزیون های بزرگ و دردار  و زندگی 
در حومه شهر اســت که زنان خانه دار با موهای 
بلوند و بیگودی پیچیده در آن حاضر هســتند. 
زیبای شناسی ای که طرفداران بازی از آن به عنوان 
»اتم پانک« نام می برند که مثل استیم پانک )بر 
پایه زیبایی شناســی دوران موتورهــای بخار( و 
ســایبر پانک )بر پایه زیبایی شناسی دوران رشد 
کامپیوتر در اواخر دهه هشتاد( بر پایه رشد شدید 
یک تکنولوژی و رســوخش به تمــام جنبه های 

زندگی شکل گرفته است.
در دنیای »فال آوت« با اوج گیری جنگ ســرد، 
شرکت های هوش مصنوعی و شرکت های فروش 
سوله های زیرزمینی امن، بسیار بزرگ شده اند و 
در نهایت در سال 2077 جنگ اتمی تمام عیاری 
میان آمریکا، چین و شــوروی شــکل می گیرد. 
جنگی که با هــزاران انفجار اتمی در سرتاســر 
شهرهای مهم همراه می شــود و تمام زمین را به 
دنیایی آخرالزمانی بدل می کند. داستان سریال 
»فــال آوت« و تقریبا تمام بازی هــا هم از داخل 
سوله های زیرزمینی شروع می شــود که بشر به 
آن ها پناه برده تا پس از امن شــدن سطح زمین 
دوباره تمدن بشری را شروع کنند. اما اتفاقی سبب 
می شود که قهرمان قصه مجبور شود پیش از موعد 
روی زمین برود و با دنیای وحشــی آخرالزمانی 
روبه رو شــود. در سریال هم شــخصیت لوسی 
مک لین )الا پورنل( ســاکن پناهگاه شماره 33 
مجبور می شــود پس از حمله عده ای راهزن به 
پناهگاهشــان و دزدیدن پــدرش هنک )کایل 
مک لکلان( به سطح زمین برود و در آنجا با انواع و 

اقسام موجودات مواجه شود. 
اگر اهل فیلم و سریال باشید، سریال »فال آوت« 
تا حدودی از فرمول موفق »وست ورلد« مخلوق 
قبلی جاناتان نولان و لیزا جوی استفاده می کند: 
دو دنیای متضاد، یکی بدوی و وحشی و دیگری 
آینده گرا و علمی-تخیلی، کنــار هم قرار گرفته 
اســت. در دنیای »فــال آوت« هــم تکنولوژی 
هسته ای، هوش مصنوعی و تکنولوژی های زیستی 
حتی در آخرالزمان در ســطح بالایی وجود دارد. 
همچنیــن موجوداتی به نام غــول  وجود دارند؛ 
انسان هایی که بر اثر تشعشعات هسته ای از شکل 
انسانی خارج شــدند اما عمرشان طولانی شده و 
معروف ترینشان کوپر )والتون گاگینز( جایزه بگیر 
معروف اســت. گروهی از دانشــمندان زیستی 
معروف به آنکلیو )به معنــای »فرهنگ اقلیت«( 
هم داریم که در حال انجام آزمایش های پیشرفته 
هستند.  اما از ســوی دیگر دنیای آخرالزمانی و 
بدون قانون »فال آوت« فضایی شبیه به وسترن 
اســپاگتی را به وجود آورده که انواع گروه ها در 
آن بر ســر قدرت مبارزه کنند و یکی از دیگری 
خلاف تر و پلشت تر اســت! راهزنانی که همه جا 
را تاراج می کننــد، جایزه بگیرهایــی که دنبال 
آدم ها می افتند و آن ها را به دام می اندازند. حتی 
»انجمن برادری«، یک گروه نظامی خشــن که 
از بازمانده های ارتش آمریکا ســاخته شــده و با 

زره های عظیم فلــزی خود )که بــه نوعی نماد 
دنیای »فال آوت« است( دنبال سیطره بر دنیای 

آخرالزمانی هستند. 
در طراحی بصری، سریال شبیه فصل  اول »وست 
ورلد« اســت که در آن دنیای هــوش مصنوعی 
و ربات ها با دنیای غرب وحشــی، زنان بدکاره و 
سرخپوست ها تلاقی پیدا کرده بود. این رویکرد 
سبب می شود گستردگی روایی در سریال کاملا 
احساس شود: از طرفی قسمت وحشی، اکشن و 
هیجان و مبارزه را دارد و قســمت علمی-تخیلی 
عمق فلسفی و ایده های نو را مطرح می کند. این 
رویکرد دوگانه باعث می شــود که نه کاملا با یک 
اثر علمی-تخیلی بر اساس دیالوگ  های طولانی 
و خسته کننده روبه رو باشیم، نه با یک اکشن دم 
دستی که بارها نمونه های مشابه اش را در فیلم ها 

و سریال ها دیده ایم. 
این فضــا اجــازه می دهد که ایده های فلســفی 
و سیاســی در بوته آزمون گذاشــته شود. مثلا 
یکی از ایده هــای جالب فصــل اول »فال آوت« 
رویارویی دنیای آرمانی ســاکنان پناهگاه معتقد 
به ارزش های لیبــرال و مخالف اعــدام با دنیای 
وحشی راهزنان است که در آن قانون جنگ حاکم 
شــده. ایده ای که تا حدی یادآور دنیای متمدن 
غرب و رویارویی اش با مــوج مهاجران جنگ زده 
از خاورمیانه و آفریقاســت که سبب شده امنیت 
بسیاری از این کشــورها افت کند و آمار جرم و 
جنایت در آن ها زیاد شود. مسئله ای که حتی به 
خیزش گروه های دست راســتی در کشورهایی 
مثل ایتالیا و ســوئد منجر شده اســت. دوراهی 
اخلاقی جالبی در این خرده روایت پدید می آید: در 
رویارویی با یک گروه وحشی که شما را بی رحمانه 
سلاخی کرده اند باید مثل خودشان با آن ها رفتار 
کنید یا بنا به ارزش های والای انســانی خودتان 
آن ها را در زندان نگه دارید تا از منابع محدود شما 

مصرف کنند؟ 
با اینکه سریال »فال آوت« ســتایش بسیاری را 
جلب کرده اما خالی از اشــکال هم نیست. نولان 
قبلا تجربه کنسل شدن سریال »وست ورلد« را 
داشت. در فصل های بعدی »وست ورلد« داستان 
ایجاب کرد که او دنیای غرب و وسترنش را کاملا 
کنار بگــذارد و تماما ســریالش را روی یک ایده 
هوش مصنوعی بزرگ متمرکــز کند. اما همین 
تغییر فضا طرفداران ســریال را از تماشای فصل 
جدید منصرف کرد و چنــد حادثه غیرمترقبه از 
جمله سوختن بخش اعظمی از دکورها در آتشی 
در کالیفرنیا، در نهایت باعث شــد شبکه اچ بی او 
سریال را کنسل کند. نولان حالا رویکرد دیگری 

را پیش گرفته؛ بر خلاف دنیای »وســت ورلد«، 
»فال آوت« همین حالا طرفداران پرشماری دارد. 
نولان که خودش هم طرفــدار پروپاقرص بازی 
است در ابتدا قصد کرده تا چیزی بسازد که آن ها 
را راضی کند. پس دنیای سریال »فال آوت« پر از 
نکات ریز برای خوره های بازی اســت؛ از لباس و 
اسم شهرها و ســلاح هایی که استفاده می شود تا 
ادای دین به لوکیشن های محبوبی مثل پایتخت 
جمهوری کالیفرنیای جدیــد، جعبه های اضافه 
کردن جان و همین زره معروف بازی که تقریبا در 
تمام سریال حضور پررنگی دارد. اما همین رویکرد 
ایراداتی را هم به دنبال داشته: مثلا برخی خطوط 
داستانی با اینکه در ساختار غیرخطی بازی کاملا 
منطقی هستند، اما در سریال چندان منطقی به 
نظر نمی رسند. مثلا شخصیت ها ناگهان ماموریت 
اصلی خود را ول می کنند و به ســراغ انجام یک 
ماموریت فرعی می روند. در بازی اینکه شما قبل از 
یک ماموریت اصلی به سراغ ماموریت های فرعی 
ســاده تر بروید تا تجربه کســب کنید و با امتیاز 
تجربه تان خودتان را آپگرید کنید، بسیار منطقی 
است اما در ســریال با توجه به نبود المان آپگرید 
شخصیت در روایت، این تغییر مسیرها منطقی به 

نظر نمی رسند.

زامبیها،بمباتمونفریناقتباس
همین حالا می توان گفت، اقبالی که به ســمت 
»فال آوت« آمد نشان از پایان نفرین اقتباس های 
بازی های ویدئویی دارد. برای دهه ها، طرفداران 
بازی هــای کامپیوتــری از هرگونــه اقتباس از 
بازی های محبوبشان متنفر بودند. از اواخر دهه 
نود بازی های کامپیوتری مثل »ســوپر ماریو« 
)یا همــان قارچ خــور( و »مورتــال کامبت« به 
پدیده های فرهنگی بزرگی بدل شــده بودند که 
نظر استودیوهای فیلمســازی را جلب کردند و 
در نتیجه به اقتباس های سینمایی از این بازی ها 
منجر شد. اما مشــکل این بود که سازندگان این 
اثر از دل دنیای سینما و نه از دنیای بازی انتخاب 
می شــدند. در نتیجه محدودیت های پرشــمار 
اجرایی بازی ها در آن ســال ها باعث می شد که 
اقتباس سینمایی به هیچ وجه حس و حال بازی 
را به مخاطب منتقل نکند. با آغاز هزاره جدید و 
بیشتر شدن محبوبیت بازی ها، فیلم های ضعیف 
زیادی ساخته شدند که می خواستند از محبوبیت 
بازی ها سوءاســتفاده کنند؛ بازی های محبوبی 
مثل »مکس پیــن« و »هیتمن« بــه فیلم های 
ضعیفی بدل شدند که باعث شــدند طرفداران 
حس کنند از اعتماد آن ها سوءاســتفاده شــده 

است.
در این میــان یکی از معدود آثــاری که با وجود 
کیفیت نازل طرفدار پیدا کــرد، اقتباس از بازی 
»شیطان مقیم« یا همان سری بازی های ترسناک 
زامبی »رزیدنــت ایول« بود. اســتراتژی ای که 
سازندگان مجموعه فیلم ها پیش گرفتند، این بود 
که دنیای پربار بازی را مبنا قرار دادند و به جای 
استفاده از شــخصیت های بازی و ناامید کردن 
طرفداران، شــخصیت جدیدی خلق و در گوشه 
متفاوتی از بازی ها قصه خــود را تعریف کردند. 
این سبب شد که اقبال به این فیلم بیشتر از باقی 
نمونه ها باشــد و حتی چندین دنباله از این فیلم 

ساخته شود. 
باید این را قبول کنیم که مدیوم بازی حداقل در 
دنیاسازی فرصت و گستردگی بیشتری از فیلم 
دارد. ساعت ها گیم پلی این فرصت را می دهد که 
یک جهان بسیار پیچیده برای کاربر جا انداخته 
شــود. این دنیاســازی مخصوصا در بازی های 
نقش آفرینی پررنگ تر هستند. چون کاربر در این 
ژانر اجازه دارد حتی کاراکتر را با سلیقه خودش 
بسازد و رشد بدهد و در مســیری غیرخطی به 
اکتشاف بپردازد. بازی های کمی مانند »آخرینِ 
ما« پیدا می شــود که تا این حد تمرکز روایی و 
ساختار خطی داشته باشد. در تجربه اکشن نیز 
چون در بــازی کامپیوتری شــما درگیر کنترل 
شــخصیت هســتید، در لحظه به مراتب بیشتر 
درگیر هیجان می شوید. دلیل شکست فیلم هایی 
مثل »آنچارتد« دقیقا همین مســئله بود؛ اینکه 
سکانس های اکشن بزرگ حتی بر پرده سینما هم 
به پای لحظات کنترل شخصیت در میان آسمان و 

زمین موقع انجام بازی نمی رسید.
نولان در اینجا موفق شده که استراتژی درست 
»شــیطان مقیم« را پیش بگیرد: دنیای بســیار 
بــزرگ و آخرالزمانــی »فــال آوت« را گرفته و 
داستان کاملا مستقلی را در دل آن تعریف کرده 
است. با این شیوه اولا وارد بازسازی کاراکترهای 
محبوب بازی نشــده که انتخاب بازیگرانشان به 
مذاق طرفداران بازی خوش نیاید. بعد هم تمام 
المان های جواب پس داده ی بازی را می تواند در 
دل قصه خود درگیر کنــد و از آن ها ابزار روایی 
بسازد. مثلا در بازی شــخصیت اصلی یک سگ 
وردســت دارد که مخصوصا در مبارزه ها کمک 
می کند. نولان این المان را گرفته و تبدیل به یک 
دوست در تنهایی آخرالزمانی کرده است و حتی 
رابطه بین این سگ و شخصیت غول در طول قصه 

رشد می کند و تقویت می شود. 
این شــکل از داســتانگویی مخصوصا در مدیوم 

سریال، با توجه به زمان زیادی که برای ساختن 
دنیا وجود دارد، بســیار به کمک اثــر می آید. و 
اگر مخاطب هم بخواهد بیشــتر از دنیا اطلاعات 
کسب کند، هزاران ویدئوی یوتیوبی و صفحات 
طرفداری بازی هست که به شما می گوید در انواع 
و اقســام پناهگاه ها از عدد 1 تا 100 چه اتفاقی 
افتاده، غول ها چطور به وجود آمده اند یا »انجمن 
برادری« در کجا شکل گرفته و هدفش چیست. 
در دنیای اتصال همیشــگی ما به اینترنت، دیگر 
وظیفه ارائه تک تک جزئیات دنیا بر عهده خالقین 
سریال نیست و بستری وجود دارد که اگر دنیای 
اثر را دوست داشــتید، می توانید به آن مراجعه 
کنید. این الگو هم برگرفته از موفقیت گسترده  
»بازی تاج و تخت« است. بسیاری از افراد بعد از 
تماشای سریال شروع به خواندن کتاب های منبع 
اقتباس کردند. عموما یکی از باارزشترین عناصر 
در صنعت ســرگرمی، این روزها داشتن جهانی 
کامل و پرجزئیات اســت که بتوان فرنچایزهایی 
مثل »مارول«، »جنگ ستارگان«، »دی سی«، 
»ارباب حلقه هــا«، »بازی تــاج و تخت« و حالا 
»فال آوت« را روی مکان ها و زمان های مختلف 
این دنیا بنا کــرد و هر بار مخاطب را به گوشــه  

جدیدی از دنیا کشاند. 

سپردنکاربهکاردان!
نکته دیگری که اهمیت دارد، استفاده از افرادی 
اســت که خود علاقه مند به این دنیاها باشــند. 
در ســریال »آخرین  ما« حضور تمــام  و کمال 
نیل دراکمن، کارگردان هنــری بازی به عنوان 
تهیه کننده در ســریال این اعتمــاد را در میان 
مخاطبان ایجاد کرد که جهان ســریال بســیار 
با وسواس خلق خواهد شــد که همین طور هم 
شــد. اینجا هم جاناتان نولان در مصاحبه های 
قبلی خــود از علاقه اش به دنیــای »فال آوت« 
گفته بود. صــد البته از قبل هم معلــوم بود که 
عضوی از خاندان نولان بــه انفجار اتمی، هوش 
مصنوعی پیشرفته علاقه مند اســت و می تواند 
انتخاب خوبی بــرای »فال آوت« باشــد! علاقه 
نــولان و جزئیات عمیق فیلم نــه تنها در بخش 
طراحی صحنــه و لبــاس بلکــه در روایت ها و 
خرده داستان ها و لوکیشن ها هم بروز پیدا کرده. 
حتی موسیقی های پخش شــده در فیلم هم که 
بیشــتر آثاری با درونمایه های اتمی هستند که 
در دهه 50 میلادی ضبط شــده اند، در سریال 
بسیار درست و خوب انتخاب شده و مخاطب را 
به هیجان می آورد. نولان همچنین فهمیده که 
کاستی های مدیوم بازی کجاست: بازی نمی تواند 
مثل سینما که ابزارهایی چون کلوزآپ و موسیقی 
متن دقیق و تدوین شده دارد، احساسات درونی 
شــخصیت را به مخاطب منتقل کند. در نتیجه 
روی جنبه  هایی مثل روابط عاشقانه و رابطه  پدر 
و دختری مانور داده و حتی در پرده اول از اپیزود 
پایلوت و بعد از افتتاحیه ای اتمی، یک ازدواج را 

مرکز روایت خود قرار داده است. 
در زمانه کنونی که دنیای بازی ها بیشتر در حال 
رفتن بــه فضاهای آنلاین اســت، و اقتباس های 
پرفروش مثل »باربی« اهمیت آشنایی مخاطب با 
شخصیت و دنیای اثر را اثبات کرده، »فال آوت« 
الگوی خوبی اســت که به سریال ســازان نشان 
می دهد چطور می توانند بازی را به ســریال های 
تماشــایی بدل کننــد. اینکه به جــای اقتباس 
مســتقیم، تجربه ای مکمل برای مخاطب ایجاد 
کند؛ طراحی این تجربه هم به شکلی باشد که هم 
برای مخاطب سرسخت بازی که احتمالا مشتری 
دست اول چنین سریالی است، جالب به نظر برسد 
و هم بتواند مخاطب ناآشنا با دنیای »فال آوت« را 
جذب خود کند و روایتی کامل را به او ارائه دهد.  
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فشردن دکمه ماشین 
آخرالزمان

دربارهموججدیداقتباسهایتلویزیونی
ازبازیهایویدئویی
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   گزارش

با پیروزی 3 بر 2 در ال کلاسیکو، رئال مادرید در صدر 
جدول لالیگا در فاصله 6 هفته تا پایان مسابقات، 81 
امتیازی شــد و تنها 3 پیروزی دیگر تا قهرمانی این 
فصل لالیگا و پس گرفتن تاج و تخت فوتبال اسپانیا از 
بارسلونا فاصله دارد. برای نخستین بار پس از 3 سال 
رئال مادرید موفق می شود رفت و برگشت در جریان 
یک فصل بارسلونا را شکست   دهد و در تاریخ 39 ساله 
اخیر، این سومین موفقیت  کهکشانی ها در بردن هر 

2 ال کلاسیکوی لیگی یک فصل محسوب می شود.
   جود، ستاره ای برای تعیین سرنوشت

قبلا رئــال در فصل 08-2007 تحــت هدایت برند 
شوستر و فصل 21-2020 با مربیگری زیدان رفت و 
برگشت بر بارسلونا غلبه کرده بود و این بار کارلتوی 
پرافتخــار تیمش را به ســمت چنین دســتاوردی 
هدایت کرد. همچنین برای نخســتین بار در هزاره 
سوم بارســلونا در جریان بازی مقابل رئال مادرید 2 
بار  پیش افتاد اما در نهایت همزمان با ســوت پایان 
دیدار در قامت تیم بازنده میــدان را ترک کرد. جود 
بلینگام نخســتین بازیکن تاریخ رئال مادرید پس از 
رود فن نیستلروی لقب گرفته است که در هر 2 بازی 
نخستینش در ال کلاسیکو از چارچوب لالیگا، موفق 
به گلزنی مقابل بارسلونا می شود. فن نیستلروی سال 
2007 موفق به رسیدن به چنین افتخاری شده بود.

   هیاهو برای هیچ
در طرف مقابل میدان، فرمیــن لوپس به صلاحدید 

ژاوی بین 2 نیمه به بازی آمــد و 23 دقیقه بعد گل 
دوم تیمش را به ثمر رســاند. او بار دیگر بازی خوانی 
خوب ژاوی در جریان دیدار را یادآور شد. تعویض های 
طلایی سرمربی در فصل جاری لالیگا، برای او 12 گل 
به ارمغان آورده و این میزان گل زده توسط بازیکنان 
تعویضی، بهتر از هر تیم دیگری در فصل جاری لالیگا 
بوده اســت. وینی جونیور هم  موفق شد گل نخست 
تیمش را به ثمر برســاند و به رکوردی دیگر رسید. 
از وقتی وینیســیوس از فصل 19-2018 نخستین 
بازی اش با پیراهن رئال مادرید را انجام داده اســت، 
هیچ بازیکنی بیشتر از او با پیراهن هیچ تیم دیگری 
موفق نشده در جریان تمامی رقابت ها دروازه بارسلونا 
را باز کند. این هفتمین گل وینی در مصاف با بارسلونا 
در  5 سال گذشته است و به این ترتیب به رکورد کریم 

بنزما )7 گل( رسید.
   بهترین گلزن سال های اخیر ال کلاسیکو

وینی در شرایطی هفتمین گل خود در ال کلاسیکو 
را به ثمر رســاند که لئو مســی، برترین گلزن تاریخ 
ال کلاسیکو با به ثمر رســاندن 26 گل در 45 بازی 
است اما از میان بازیکنان حال حاضر 2 تیم که هنوز 
شــانس بهبود آمار را دارند، وینیسیوس جونیور در 
صدر جدول برترین گلزنان با 7 گل در 17 مســابقه 

قرار دارد.

لوکاس واسکس و جود بلینگام  دیگر گلزنان این دیدار 
برای رئال مادرید بودند. واســکس در شانزدهمین 
تجربه ال کلاسیکو، سومین گل خود را به ثمر رساند 
و در کنار فدریکــو والورده )3 گل در 16 مســابقه( 
در رتبــه دوم برتریــن گلزنان بازیکنــان حاضر در 
ال کلاسیکوهای ســالیان اخیر قرار گرفت. جود در 
تاریخ ال کلاسیکو 3 گله شد و به رتبه دوم صعود کرد. 
این ستاره انگلیسی، 3 گل خود را در 3 دیدار به ثمر 
رسانده است. رودریگو )2 گل در 13 مسابقه(، فران 
تورس )2 گل در 9 مسابقه( و روبرت لواندوفسکی )2 
گل در 7 مسابقه( بازیکنان دیگر این لیست هستند.

   کارلتو رکورد پپ را شکست
 آنچلوتی پس از حضور روی نیمکــت رئال مادرید 
در بازی یکشــنبه، برای شــانزدهمین بار در دوران 
حرفه ای مقابل بارسلونا تیمش را هدایت و از رکورد 
پپ گواردیولا )15( عبور کرد تا به چهارمین سرمربی 
باتجربه در تاریخ ال کلاســیکو تبدیل شود. او فصل 
آینده شانس شکســتن رکورد ژوزه مورینیو )17( 
را خواهد داشت تا در جمع 3 ســرمربی باتجربه در 
تاریخ ال کلاسیکو جای بگیرد. در جمع باتجربه ترین 
سرمربیان تاریخ ال کلاســیکو، میگل مونیوز )36( و 
یوهان کرویف )25( پیش تاز و نسبتاً دور از دسترس 

هستند.

   احمدرضا عابدزاده: دروازه بان افسانه ای فوتبال ایران 
که متولد آبادان است، فوتبال حرفه ای خود را در اصفهان 
و تیم هلال احمر آغاز کرد. محسن چرخابی مربی باسابقه 
اصفهانی او را کشــف کرد و به تیم بــزرگ و معروف تام 
اصفهان برد. احمدرضا چندسالی در این تیم حضور داشت 
و کمابیش توجهات را به خودش جلب کرده بود اما چیزی 
که باعث شــد به فوتبال ایران معرفی شود، بازی دوستانه 
منتخب اصفهان و منتخب تهران بود. او که در آن مقطع 
18 ساله بود، نمایش درخشانی مقابل مهاجمان بزرگ و 
ملی پوش تیم منتخب تهران داشت و بارها روی سر کریم 
باوی که ســرزنی کم نظیر بود، توپ ها را مهار کرد و اجازه 
گلزنی را به او نداد. با همین نمایش فوق العاده، به تیم ملی 
جوانان دعوت شد و سپس برای گذراندن خدمت سربازی 
به تیم ژاندارمری پیوســت و بعد از دورانی کوتاه مدت در 
تام، راهی استقلال شد و نام خود را در تاریخ فوتبال ایران 
جاودانه کرد. شاید اگر آن بازی دوستانه و دیده شدن در 
مقابل تیم منتخب تهران نبود، برای دیدن و چهره شدن 
عابــدزاده در فوتبال ایران باید چند ســال دیگر هم صبر 

می کردیم.

   وحیــد طالب لو: در لیــگ برتر ســوم و اولین دوره 
ســرمربیگری امیر قلعه نویی در اســتقلال، اوضاع خیلی 
روبه راه نبود. قلعه نویی به شــکلی جســورانه شــروع به 
جوانگرایی در اســتقلال کرده بود و تیمش نتایج خوبی 
نمی گرفــت. بعــد از 10 هفتــه، او یکــی از بزرگ ترین 
ریســک های دوران مربیگری خود را انجام داد و در بازی 
دشوار مقابل یکی از بهترین ســپاهان های تاریخ، پرویز 
برومند باتجربه اما ناآماده را نیمکت نشــین کرد و دروازه 
استقلال را به جوانی ترکه ای به نام وحید طالب لو سپرد! 
در حالی که هواداران استقلال نگران باخت پرگل تیم شان 
در اصفهان بودند، اما طالب لو با چند واکنش دیدنی، بارها 
دروازه تیمش را نجات داد و این بازی در نهایت با تساوی 
بدون گل به پایان رسید و این شروع دوران طولانی حضور 
طالب لو در استقلال بود. طالب لو در ادامه فصل تبدیل به 
دروازه بان اول استقلال شد و برومند هر چند بازی یک بار 
در ترکیب قرار می گرفت. در فصل بعد هم او انتخاب اول 
قلعه نویی در دروازه اســتقلال بود. دو فصل بعد هم اولین 
قهرمانی خود را با استقلال در لیگ پنجم به دست آورد و 

سال ها دروازه بان اول این تیم در لیگ برتر بود.

   علیرضا حقیقی: در ششــمین دوره لیگ برتر، تیم 
مدعی سایپا با هدایت و بازی علی دایی مقابل پرسپولیس 
قــرار گرفــت. در آن بازی فرشــید کریمــی دروازه بان 
پرسپولیس بود و در نیمه دوم روی یک حمله ناگهانی از 
سایپا، احمد مومن زاده را در داخل محوطه جریمه با خطا 
متوقف کرد و سعید مظفری زاده داور بازی ضمن اخراج 
کریمی، به سود ســایپا اعلام پنالتی کرد. دروازه بان دوم 
پرســپولیس در آن مقطع جوانی 16 ساله به نام علیرضا 
حقیقی بود که پیش از آن حتی یک دقیقه هم در ترکیب 
این تیم به میــدان نرفته بود. اما حالا باید در ورزشــگاه 
آزادی و مقابل چشــمان ده ها هزار هوادار و در حالی که 
بازی یک- یک مساوی بود، مقابل ضربه پنالتی علی دایی 
می ایستاد. در حالی که همه مطمئن بودند که دایی پنالتی 
را گل خواهد کــرد اما حقیقی با یک شــیرجه دیدنی به 
سمت چپ دروازه اش ضربه دایی را مهار کرد. دایی البته 
در دقایق پایانی بالاخره زهرش را ریخت و دروازه حقیقی 
را باز کرد اما مهار آن پنالتی یک شبه حقیقی را از گمنامی 
به شــهرت رســاند. جالب اینکه او بعدها کمتر توانست 

ضربات پنالتی را مهار کند!

   امیررضا رفیعی: پیش از شروع لیگ بیست و سوم و بعد 
از جنجال پیوستن بیرانوند به استقلال، اوضاع در دروازه 
پرسپولیس خیلی خوب نبود. احمد گوهری دروازه بان دوم 
این تیم جدا شده بود و پرسپولیس دروازه بان دیگری برای 
روزهای مبادا جذب نکرده بــود. هم مدیریت و هم یحیی 
گل محمدی به شدت از ســوی هواداران و رسانه ها تحت 
فشار بودند اما در نهایت دروازه بانی جذب نشد و تصمیم بر 
این شد که دو دروازه بان از تیم های پایه به نام های امیررضا 
رفیعی و مهرشاد اســدی به تیم بزرگسالان اضافه شوند. 
ریسک به شــدت بزرگی بود و می توانست پرسپولیس را 
در طول مسابقات با مشکل مواجه کند. این اتفاق در بازی 
با تراکتورســازی رخ داد و بیرانوند با دریافت کارت زرد از 
سوی داور، بازی بعدی را از دست داد. او در همان لحظات 
بر سر داور فریاد می زد و معتقد بود که با محروم کردن او، 
پرسپولیس را بدبخت کرده است. اما از آن روز، پرسپولیس 
4 بار با دروازه بانی امیررضــا رفیعی به میدان رفته و حتی 
یک گل هم نخورده است. او آنقدر خوب کار کرده که بعید 
نیست در مقابل سپاهان هم در ترکیب اصلی پرسپولیس 

قرار بگیرد.

معجزه بازگشت با اوسمار
وقتی یحیی گل محمدی از هدایت پرسپولیس استعفا داد، 

هواداران این تیم منتظر جانشینی یک سرمربی بزرگ و باکارنامه 
بودند. اما چند روز بعد، این دستیار برزیلی او یعنی اوسمار ویرا بود 
که توسط مدیرعامل باشگاه به عنوان سرمربی جدید معرفی شد. 

اوسمار ویرا از زمان پیوستن به پرسپولیس، رکوردهای زیادی 
را جابه جا کرده است. تیم او در بازی با فولاد، 26 شوت زد که 

بیشترین تعداد شوت پرسپولیس در یک مسابقه از 4 فصل 
اخیر بوده است. 12 تا از آن 26 شوت هم در چارچوب بود تا این 
رکورد هم برای همان بازه زمانی شکسته شود. پرسپولیس این 

هفته در حالی 3 گل به نفت آبادان زد که دقت پاس بازیکنان این 
تیم، 92درصد بود تا رکورد دقیق ترین پاس های یک تیم در یک 

مسابقه از این فصل را هم تیم اوسمار در این هفته به نام خود کند. 
همچنین یکطرفه ترین بازی فصل را هم پرسپولیس رقم زد که 
در برابر امید گل 0/38 حریف، این تیم به اندازه زدن 4/32 گل، 
موقعیت ساخته بود. این بالاترین امید گلی است که پرسپولیس 

در یک مسابقه از این فصل، ایجاد کرده تا در این فاکتور هم 
مربی برزیلی، راه یحیی گل محمدی را ادامه دهد و فوتبال 

هیجان انگیزی ارائه کند.
این آمارها منجر به این شده که پرسپولیس در میانگین 
عملکردهای فنی، از زمان حضور اوسمار ویرا، با اختلاف 

چشمگیری بهترین تیم لیگ باشد. تیم ویرا به طور میانگین در 
هر بازی نزدیک به 60درصد زمان مسابقه، مالک توپ است که 

این هم در راستای فوتبال مورد علاقه یحیی گل محمدی و شکلی 
که در این تیم ساخته است. پرسپولیس زیر نظر اوسمار، بیشتر 
از همه تیم ها شوت زده و موقعیت ساخته  است. برای نمونه، در 

حالی این تیم در این 9 مسابقه، امید گل نزدیک به 18 تولید کرده 
که استقلالِ صدرنشین، به اندازه زدن 10 گل در این بازه زمانی، 

موقعیت ساخته است. تیم ویرا قلدرترین تیم فصل هم هست 
و بیشترین نبردها را برده است. تیمی که با فوتبال هوشمند و 

مالکانه، خیلی اجازه گلزنی به حریفان را هم نمی دهد. پرسپولیس 
در نیم فصل دوم، کمترین موقعیت گلزنی را به حریفان داده و 

امیدگل آنها روی هم رفته 4/46بوده است. آماری که منجر شده 
پرسپولیس بدون بیرانوند هم مشکلی پیدا نکند. این تیم در 

نیم فصل دوم علاوه بر اولین بازی که یک گل تماشایی از وسط 
زمین از آلومینیوم دریافت کرد، فقط در یک بازی دیگر گل 

خورد؛ روزی که 4 گل به فولاد زده بود. نمایش هایی که منجر به 
داغ شدن کورس قهرمانی شده و پرسپولیس را به یک امتیازی 

استقلال در صدر جدول رسانده است.
منبع: فوتبال 360
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نیت خوانی؟ لابد ما زود قضاوت کردیم!
حکم دانیال اسماعیلی فر هم صادر شد و کمیته انضباطی او را از حضور در یک بازی تیمش محروم کرد. ماجرا را 
هم که همه اهالی فوتبال می دانند. این کمترین جریمه ای بود که می شد برای آن حرکت در نظر گرفت. دلیلش 
هم احتمالا سابقه خوب اسماعیلی فر است که پیش از این واقعا رفتار زشتی از او ندیده بودیم و امیدواریم از این به 
بعد هم شاهد نباشیم. اما در این ماجرا، واکنش بعضی از رسانه های باطناً رنگی که البته سعی می کنند خودشان را 
بی طرف نشان بدهند، جالب بود. دوستان امید نورافکن را که به خاطر همین حرکت محروم شده بود، کلی مذمت 
کردند اما درباره دانیال اسماعیلی فر قبل از صدور حکم نوشــته بودند: »از این رفتارها در فوتبال ایران متأسفانه 
زیاد داریم و طبعا قادر به نیت خوانی هم نیستیم. اگر قطعی شــده باشد که قصد اسماعیلی فر  اهانت بوده، حتما 
باید جریمه شود.« نیت خوانی؟  اهانت؟ راست می گویید. وای بر ما که زود قضاوت کردیم! دوستان! آن حرکت، 
جز توهین و ناســزایی که همه معنایش را می دانند و به همه برمی خورد، چه معنای دیگری می توانست داشته 
باشد؟  مثلا ممکن بود منظور اسماعیلی فر، به قول حسین بادامکی لایک دادن باشد؟ الان اگر خدای نکرده کسی 
رو به شما این حرکت را انجام دهد و بگوید منظورم توهین نبود، قبول می کنید؟ باور می کنید؟  لااقل در واکنش 
به این اتفاقاتی که اظهر من الشمس هستند و هیچ برداشت دیگری هم نمی شــود از آنها کرد، بی طرفی خود را 
حفظ کنید. لابد انتظار هم دارید که مخاطبان شما را یک رســانه بی طرف بدانند و انگ طرفداری از تیمی را به 

شما نزنند؟ واقعا که لایک دارید!

مقصر اشتباه بعدی شمایی آقای کمالوند!
فراز کمالوند هم جزو مربیانی است که مصاحبه های شان و نشســت های خبری شان، جنجالی از آب در می آید و 
سوژه های زیادی درست می کند که می تواند یکی دو روز فضای مجازی و هواداری را درگیر کند. او که شروع خوبی 
داشت و در اولین بازی روی نیمکت صنعت نفت موفق به شکست دادن ســپاهان شد، در دو بازی بعدی شکست 
خورده و هواداران صنعت نفت را که امیدوار شده بودند، حســابی نگران کرده است. استاد بعد از باخت تیمش به 
پرسپولیس در نشست خبری گفته: »خاک عالم بر سر ما با این فوتبالی که بازی می کنیم. خاک عالم بر سر ما که 
برای مردم آبادان باید اینگونه بازی کنیم. فقط می توانم این را بگویم. اشکالی ندارد من شرمنده مردم هستم . با تمام 
وجود من شرمنده مردمم. من مربی ای نیستم که باخت را گردن کسی بیندازم و باخت را خودم گردن می گیرم اما 
یک سوالی دارم. الان مثلا پیام پارسا ضعیف بازی می کند و دو گل بد می خورد چه باید بکنیم؟ امیر پناهی سه بازی 
پشت هم اشتباه می کند چه باید بکنیم؟« واقعا خوب شد آقای کمالوند کسی نیست که باخت را گردن بازیکنانش 
بیندازد وگرنه تک تک بازیکنانش را مقصر می دانســت و اعتماد به نفس برای آنها نمی گذاشت. کمالوند باید خدا 
را شکر کند که دروازه بان جوان تیمش پختگی به خرج داد و پاسخ او را عاقلانه داد. او همچنین باید امیدوار باشد 
که حرف هایش روی اعتماد به نفس گلر جوانش تاثیر منفی نگذاشته باشد. مقصر اشتباه بعدی پیام پارسا، فقط و 
فقط شخص کمالوند است که به همین راحتی مقابل میکروفون ها و دوربین ها او و دیگر بازیکنانش را مقصر باخت 

جلوه می دهد. 

 تاج پادشاهی
 بر سر جود

بلینگام نخستین بازیکن 
پس از رود فن نیستلروی 

است که در دو ال کلاسیکوی 
رفت و برگشت گلزنی 

می کند

4 گلر، 4 روز تاریخی
چند دروازه بان ایرانی به شکلی ناگهانی و معجزه آسا، یک شبه 

معروف شده اند

با قطعی شدن محرومیت سیدحسین حســینی، حالا استقلال باید از دروازه بان دوم 
خود در بازی مقابل تراکتور استفاده کند. در واقع جواد نکونام چاره ای ندارد جز اینکه 
در تبریز محمدرضا خالدآبادی را برای اولین بار در ترکیب اصلی تیمش قرار دهد. به 
همین بهانه مرور می کنیم دروازه بانانی را که به شــکلی ناگهانی در چارچوب دروازه 

تیم های شان قرار گرفتند و یک شبه معروف شدند و سری توی سرها درآوردند.

فصل برای دیونگ تمام شد
فرنکی دیونگ که در جریان شکست 3 بر 2 یکشنبه بارسلونا مقابل رئال مادرید 
در هفته سی و دوم لالیگای اسپانیا، در صحنه نبرد برسر تصاحب توپ با فدریکو 
والورده، از ناحیه قوزک پا دچار مصدومیت شد و در دقیقه 7+45 جای خود را به 
پدری داد؛ به خاطر همین مصدومیت این فصل دیگر نمی  تواند برای کاتالان ها 
به میدان برود. شبکه تلویزیونی »اســپورت« چاپ کاتالونیا در این خصوص 
گزارش داد؛ تست های انجام شده روی پای فرنکی دیونگ نشان داد که او دچار 
پیچ خودرگی درجه دو در ناحیه قوزک پا شده و فصل برای او تمام شده است. 
شبکه تلویزیونی »ESPN« هلند هم با تأیید اینکه فصل برای دیونگ تمام شده 
است، خبر داد که او تا مسابقات یورو 2024 به شــرایط بازی خواهد رسید و 
می تواند تیم ملی فوتبال هلند را در این مسابقات همراهی کند. دیونگ 26 ساله 
که در سه فصل اخیر هشت بار مصدوم شده، گفته می شود بارسلونا در صورت 
دریافت پیشنهادی 100 میلیون یورویی حاضر به فروش او در پایان فصل جاری 
است. دیونگ که تا سال 2026 با بارسلونا قرارداد دارد، این فصل در 30 بازی 

برای این تیم به میدان رفته و دو گل هم به ثمر رسانده است.

 آرسنال و لیورپول مشتری ستاره مازاد 
رئال مادرید

قرارداد فعلی فرلان مندی با رئال مادرید در پایان فصل آینده به اتمام خواهد 
رسید و مدیران این باشگاه امیدوار هستند که بتوانند او را در همین پنجره نقل 
و انتقالات تابستانی پیش رو به فروش برســانند تا مانع از جدایی او به عنوان 
بازیکن آزاد شوند. عملکرد این بازیکن در طول دوران حضورش در سانتیاگو 
برنابئو هم به هیچ وجه مورد قبول مدیران این باشــگاه نبوده اســت و آنها از 
سال گذشته در تلاش بودند که بتوانند او را هرچه زودتر به فروش برسانند اما 
پیشنهاد قابل قبولی برای این بازیکن دریافت نکردند. حالا روزنامه فرانسوی 
اکیپ خبر داده است که دو باشگاه لیورپول و آرسنال به صورت جدی در حال 
بررسی شرایط این ستاره فرانسوی هســتند و احتمالا به زودی پیشنهادی را 
به رئال مادرید ارائه خواهند داد. گفته می شــود آنها تماسی هم با نمایندگان 
او داشته اند. مندی که در سال 2019 با قراردادی به ارزش 50 میلیون یورو از 
لیون به رئال مادرید پیوست، نتوانست انتظارات را در این تیم برآورده کند اما 
منابع اسپانیایی مدعی شــده بودند که مایل است به حضورش در این باشگاه 

ادامه دهد و شاید روند جدایی اش خیلی آسان نباشد.

راز پوشیدن شماره 47 توسط فیل فودن فاش شد
فوتبالیســت ها همگی با خصوصیات اخلاقی و خرافات خاصی به یاد آورده 
می شوند و یکی از مواردی که باعث می شود  نام های آنها به خاطر آورده شود، 
عدد حک شده برپشت پیراهن آنهاست. در دوران کنونی فوتبال، فیل فودن 
ستاره 23 ساله انگلیسی منچسترسیتی که به تمام افتخارات ممکن در دوران 
باشگاهی رسیده، به تازگی از راز انتخاب عدد 47 برای پیراهنش افشاگری 
کرد. فودن در گفت وگو با دیلی میل درباره این انتخاب گفت: »وقتی به عنوان 
یک جوان شــروع به بازی می کنید، انتخاب زیادی برای شماره پیراهن تان 
ندارید. با این حال عدد 47 باز برای من خاص اســت چون من با پدربزرگم 
عاشق فوتبال شدم. زمانی که کودک بودم با او به ولز می رفتم تا فوتبال تماشا 
کنیم. متاسفانه او در سن 47 سالگی درگذشت و من او را از دست دادم. روزی 
که این شماره را در آکادمی منچسترسیتی انتخاب کردم، پدرم به من گفت 
که هیچ کاری به اندازه این اقدام او را خوشــحال نخواهد کرد و این شماره را 
بسیار دوست دارم. من هرگز این پیراهن را عوض نمی کنم چون یک میراث 
است. عدد عجیبی است و احتمالا کســی هم در جهان فوتبال نخواهد این 

شماره را انتخاب کند.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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دوستم را نکشتم اما جسدش را سوزاندم!
مرد جوان در سناریوی عجیبی ادعا کرد قاتل دوستش نیست اما از روی ترس، جسد اسیدسوخته را با بشکه آبی به بیابان منتقل کرده است

فاطمه شیخ علیزاده| رسیدگی به قتل 
مرد 25ساله ای با کشف جسد اسیدسوخته 
او در یک بشکه آبی حوالی لواسان از حدود دو 
هفته قبل در حالی در دستورکار غلامحسین 
صادق زاده، بازپرس کشــیک قتل پایتخت 
قرار گرفت کــه پیش از آن، مفقودشــدن 

ناگهانی او گزارش شده بود.
این در حالی بود که ردپای یکی از دوستان 
مقتول به نام میــلاد، در قتل او به چشــم 
می خورد و مرد جوان بازداشت شد اما منکر 

هرگونه ارتباط با قتل شد.
در ادامه مشخص شد دختر موردعلاقه متهم 
روز گم شــدن مقتول با کارت بانکی او یک 
بشــکه آبی خریداری کرده بود. دختر جوان 
بازداشت شده و در اعترافات خود گفت: »یک 
شب میلاد به من پیام داد و گفت، من یکی از 
دوستانم را کشته ام و می خواهم برای سر به 
نیست کردن جسدش کمکم کنی. من فکر 
کردم از این چالش های اینستاگرامی است. 
روز بعد که او را دیدم، گفتم موضوع چیست؟ 
که او خندید و گفت می خواستم ببینم تا کجا 

در کنارم می مانی. با هم به پلاستیک فروشی 
رفتیم و میــلاد، کارت بانکی ای به من داد و 
از من خواست بشکه ای بخرم اما نگفت برای 

چه کاری بشکه را می خواهد.«
همچنین معلوم شــد که میلاد به فردی به 
نام حســن پیامک زده و نوشته بود: »بیل را 

خریدی؟«
به این ترتیب، حســن نیز بازداشت شد و در 
اعترافات خود گفت: »مدتی قبل، میلاد که 
در جریان کاری با هم آشــنا بودیم، به من 
پیام داد و گفت، فردی را به قتل رســانده و 
می خواهد جســدش را دفن کند. او از من 
خواســت با کمک همدیگر جسد را داخل 
یک بشــکه قرار دهیم. آدرس خانه مقتول 
واقع در ســهروردی را به من داد و وقتی به 
آنجا رسیدم با جسد دوســت میلاد به نام 
سینا مواجه شــدم که او را کشته و با اسید 
سوزانده بود. می گفت قرار بوده با هم کافه ای 
باز کنند و به خاطر مسائل مالی مربوط به آن 
اختلاف پیدا کرده و درگیر شــده اند. میلاد 
از من خواســت بعد از انتقال بشکه حامل 

جسد به اطراف لواسان؛ بشکه را دفن کنم. 
برای همین کار هم از من خواسته بود یک 
بیل بخرم. من هم مطابق قرارمان، جسد را 
با بشکه به اطراف لواسان بردم اما نتوانستم 

دفنش کنم.«
اما در آخرین بازجویی انجام شده در شعبه 
هفتم دادســرای جنایی تهران، متهمان در 
ســناریوی جدید خود منکر قتل شــدند و 
این بار، حســن ادعا کرد از وجود جسد در 
بشکه آبی بی اطلاع بوده و گفت: »میلاد از 
من خواست با همدیگر، بشکه آبی را حوالی 
لواسان رها کنیم، اما به من نگفت داخل آن 

چیست.«
درحالی که متهمان منکر قتل هستند، آثار 
خون مقتول در خانه او و در خودروی میلاد 

کشف شده است.
در ادامــه گفت وگوی خبرنگار مــا با متهم 

پرونده را بخوانید.
   من قاتل رفیقم نیستم

با مقتول چطور آشنا شدی؟
حدود یک سال قبل، یک موتورسیکلت در 

سایت دیوار آگهی کردم كه از من خریداری 
کرد. از همان موقع با هم آشنا شده و رفت و 

آمد پیدا کردیم.
 با او اختلاف داشتی؟

نه اصلا! 
 اما حسن در ابتدا گفته بود شما به 
خاطر راه اندازی کافه با هم مشکل پیدا 

کرده بودید.
نه این حرف ها صحت ندارد.

از روز حادثه بگو.
آن روز من به دیدار دوســتم رفته بودم. او 
کوکائین کشــید و مشــروب خورد؛ برای 
همین اُوردوز کرد و مرد. من خیلی ترسیدم 
و تصمیم گرفتم جســدش را از بین ببرم. 
برای این کار از دختر موردعلاقه ام و حسن، 
کمک گرفتم اما آن دختر نمی دانست بشکه 
را برای چه کاری می خواهم و فقط خریداری 
کرد. حسن هم نمی دانست در بشکه، جسد، 

مخفی شده است.
 چرا با اورژانس تماس نگرفتی؟

چون ترسیدم.

بنابراین گزارش رسیدگی به این پرونده تا 
روشن شدن راز ماجرا در دستور کار قضایی 

قرار دارد.

دو روز قبل، یعنی روز یکشــنبه دوم اردیبهشت ماه 
امســال خبر دردناک مرگ هولناک پســر نوجوان 
در مترو سرسبز، ســرتیتر اخبار حوادث قرار گرفت. 
درحالی که احساسات مخاطبان رسانه ها با شنیدن این 
خبر، به شدت جریحه دار شــده بود، اولین فرضیه ای 
که در ذهن همــگان رقم می خورد این بــود که این 
دانش آموز 17ساله به قصد خودکشی، روی ریل مترو 

پریده باشد.
درحالی که علت مرگ این نوجوان در هاله ای از ابهام 
قرار داشت،  رســیدگی به موضوع برای روشن شدن 
راز مرگ معمایی او در دســتور کار محسن اختیاری، 

بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت.

   والدین پسر نوجوان چه گفتند؟
پدر و مادر این پســر نوجوان باور نمی کردند که تنها 
فرزندشان انگیزه ای برای خودکشی داشته باشد. آن ها 
با احتمال این که ازدحام روی ســکوهای مترو سبب 
شده، فرزندشــان روی ریل سقوط کند، شکایت خود 
را در شعبه اول دادســرای امور جنایی تهران به ثبت 
رساندند و خواســتار رســیدگی به نحوه مرگ فرزند 

خود شدند.
آن ها در اظهارات خود بیان داشتند که فرزندشان هرگز 
وارد ارتباط عاطفی ای نشده بود که شکست آن منجر به 
افسردگی او شود؛ همچنین دچار مشکلات خانوادگی 
یا درسی نیز نبود. در ادامه مشخص شد، این دانش آموز 

در مدرســه ای در همان حوالی مترو سرســبز درس 
می خوانده و از دانش آموزان تیزهوش و نخبه بوده که 

همیشه نمرات عالی کسب می کرده است.
از قضا، روز حادثه هم، امتحان داشــته و وقتی جسد 
بی جان او کشف شده، هنوز کوله پشتی مدرسه اش روی 
دوشش بوده و کتاب های درسی امتحان هم در کیفش 
بودند. بررسی ها حکایت از زندگی نرمال این نوجوان 

داشت که انگیزه ای برای خودکشی  دیده نمی شد.
   تصویر دوربین های مداربسته

به این ترتیــب، بازپــرس جنایــی دســتور بازبینی 
دوربین های مداربســته داخل مترو را صادر کرد. در 
تصاویر به دست آمده، مشاهده  شد که این پسر نوجوان 

درحالی که روی ســکوی مترو هــم ازدحامی نبوده، 
خودخواسته وارد حریم ریلی شده و به سمت ایستگاه 

بعدی شروع به حرکت می کند.
به نظر می رســد او از روی کنجــکاوی و برای این که 
پیاده روی در تونل بین دو ایستگاه را تجربه کند، دست 
به این اقدام زده است. او گوشی موبایلش را همراه خود 
نداشته و این کار او نمی توانســته براي تهیه عکس و 

فیلم از طول مسیر باشد.
احتمال دارد دوستان او در ایستگاه بعدی منتظرش 
بوده باشند و جهت روشن شدن انگیزه دقیق متوفی، 
با دســتور بازپرس جنایی، تحقیقات از دوستان این 

نوجوان ادامه دارد.

سرسبز  ریلی مترو  پسر نوجوان به حریم  جزئیات ورود مرگبار 
بازبینی دوربین های مداربسته مترو سرسبز، نحوه مرگ دردناک دانش آموز 17ساله را فاش کرد

حکم اعدام کارگردان مشهور شکست
رسیدگی به این پرونده از یک سال و نیم قبل با شکایت دختری نوجوان آغاز 
شد. نیلا 15ساله گفت: »من از طریق خانم مربی که در یک آموزشگاه با او آشنا 
شده بودم، به دام سیاه کارگردان سرشناس گرفتار شدم. مربی جوان می گفت 
یک کارگردان سرشناس را می شناسد که مدعی است با اهورامزدا در ارتباط 
است. او می تواند رذایل اخلاقی و شیاطین را از انسان ها دور و روح را پاک کند. 
من که تحت تاثیر حرف های خانم مربی قرار گرفته بودم، خواستم تا با کارگردان 

سرشناس ملاقات کنم و برای ملاقات به خانه او در شمال تهران رفتم«.
دختر نوجوان ادامه داد: »کارگردان سرشناس که حدود 5۰سال سن داشت 
می گفت چون تازه به سن نوجوانی رســیده ام، روحم پاک است و او می تواند 
کاری کند تا با افراد ماورایی در ارتباط باشم و از این طریق به همه خواسته هایم 
برســم. مرد میان ســال گفت برای این که شــیاطین را از من دور کند باید 
لباس هایم را درآورد. من این کار را انجام دادم اما او مرا آزار داد و خواســت در 

این رابطه با کسی حرفی نزنم.«
   شکایت های مشابه

با این شکایت، ماموران به تحقیق پرداختند اما دومین شکایت به دست پلیس 
رسید. دختری نوجوان در دام سیاه کارگردان میان سال افتاده و تحت آزار قرار 
گرفته بود. درحالی که شمار شاکی ها به چهار دختر نوجوان رسیده بود، مرد 
5۰ساله در خانه اش بازداشت شد و پلیس با اطلاعاتی که از دختران نوجوان 

گرفته بود، مربی ۴۰ساله را نیز بازداشت کرد.
   در دادگاه چه گذشت؟

نخستین جلسه تحقیق از دو متهم در شعبه ششم دادگاه کیفری یک استان 
تهران و با حضور شاکی ها برگزار شد.

در این جلسه یکی از دختران نوجوان گفت: »وقتی برای اولین ملاقات به خانه 
کارگردان میان ســال رفتم، او حرف های عجیبی زد. او می گفت، برای اینکه 
شیاطین را از من دور کند، لازم است لباس هایم را درآورد. من که از شنیدن 
این حرف تعجب کرده بودم، از اتاق بیرون آمدم و به خانم مربی پناه بردم اما 
خانم مربی گفت خودش هم برای این که از پلیدی ها پاک شود، چنین کاری 
کرده و هیچ مشکلی وجود ندارد. من که فریب حرف های خانم مربی را خورده 
بودم، تسلیم خواسته شــوم مرد کارگردان شدم«. شاکی دیگر گفت: »من به 
تازگی فهمیده ام چند دختر دانش آموز دیگر هم به دام این مرد افتاده اند. اما 
از ترس آبرویشان سکوت کرده و پیگیر پرونده نشده اند. این مرد باید به سزای 
عملش برسد چون زندگی چندین دختر را تباه کرده است«. سپس دو متهم 
اتهام هایشان را انکار کردند و حرف های ضدونقیضی زدند. خانم مربی، اتهام 
اغفال و معاونــت در آزار و اذیت را نپذیرفت و مدعی شــد خودش هم قربانی 
جنایت سیاه بوده است. با تکمیل تحقیقات و تشــریح شکایت شاکی ها، دو 
متهم پشت درهای بسته و غیرعلنی محاکمه شدند و قضات دادگاه، کارگردان 

سرشناس را به اعدام و همدستش را به زندان محکوم کردند.
   شکسته شدن حکم سنگین

اما با اعتراض متهم بــه حکم صادره و ادعــای او، مبنی بــر این که دختران 
دانش آموز را آزار نداده و با خواســت خودشــان با آن ها در ارتباط بوده است، 
پرونده در دیوان عالی کشــور، تحت رســیدگی دوباره قــرار گرفت و قضات 
عالی رتبه حکم اعدام این کارگردان را شکســتند و خواستار رسیدگی دوباره 
به پرونده شدند. به این ترتیب، پرونده به شــعبه هم عرض فرستاده شد تا او و 

همدستش بار دیگر در دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کنند.

  خرده حادثه 
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  سایت نگار جهان

تسلا برای مقابله با کاهش فروش، 
قیمت هایش را در برخی کشورها

 کاهش داد 
 غول سازنده خودروهای الکتریکی که توسط ایلان ماسک، 

مولتی میلیاردر آمریکایی اداره می شود، با کاهش فروش 
مواجه است و به همین دلیل تسلا دوباره قیمت های خود 

را در تعدادی از بازارهای بزرگ از جمله ایالات متحده، 
چین و آلمان کاهش داده است. این اقدام پس از گزارش ها 
در خصوص کاهش شدید تحویل خودروهای این شرکت 

در سه ماه اول سال جاری صورت گرفت. جنگ قیمت بین 
سازندگان خودروهای الکتریکی تشدید شده   و رقابت 
شدیدی از سوی شرکت های چینی وجود دارد. تسلا 

قرار است پس از بسته شدن بازار ایالات متحده در روز 
سه شنبه، نتایج مالی سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ خود را 

منتشر کند. ماسک در پستی در شبکه اجتماعی ایکس 
گفت: »قیمت های تسلا باید مرتبا تغییر کند تا تولید با 

تقاضا مطابقت داشته باشد«. قیمت خودروهای مدل وای، 
مدل ایکس و مدل اس در ایالات متحده در روز جمعه ۲ 

هزار دلار کاهش یافت. خبرگزاری رویترز گزارش کرده که 
کاهش قیمت در بسیاری از کشورها در اروپا، خاورمیانه 
و آفریقا نیز اعمال شده است. سهام تسلا از ابتدای سال 

جاری تاکنون بیش از ۴۰ درصد کاهش یافته است. 
)بی بی سی(

 جنجال هوش مصنوعی در انتخابات هند؛ 
از جعل هویت ستارگان بالیوود تا تبلیغات 

پدر درگذشته برای فرزند
 در ویدئوهای پربازدید جعلی در فضای مجازی، دو تن از 

بازیگران تراز اول بالیوود هند دیده می شوند که ضمن انتقاد 
از نارندرا مودی، نخست وزیر این کشور،  از مردم می خواهند 
تا در جریان انتخابات سراسری به نفع حزب مخالف کنگره 
رای دهند. در یک ویدئوی ۳۰ ثانیه ای از عامر خان و یک 

کلیپ ۴۱ ثانیه ای دیگر از رانویر سینگ، این دو بازیگر 
بالیوود به مخاطبان می گویند  مودی به وعده های انتخاباتی 

خود عمل نکرده و در هر دو دوره نخست وزیری اش 
نتوانسته به مسائل مهم اقتصادی رسیدگی کند. این در 
حالی است که هر دو ویدئو توسط هوش مصنوعی تولید 

شده و در پایان بندی آن،  نماد و شعار انتخابات کنگره هند 
با مضمون »به عدالت رأی دهید، به کنگره رأی دهید« 

نمایان می شود. بازدیدهای پرشمار و همرسانی این 
ویدئو-کلیپ ها در گرماگرم برگزاری انتخابات بزرگ هند 
که از روز جمعه آغاز و تا ماه ژوئن ادامه خواهد داشت، بار 
دیگر بر نقش بالقوه محتواهای جعلی تولید شده توسط 

هوش مصنوعی تأکید می کند. تصاویر تقلبی و جعل ماهرانه 
ویدئوها )دیپ فِیک( با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی 
به طور فزاینده ای در فرایند انتخابات در اقصی نقاط جهان 
از جمله ایالات متحده، پاکستان و اندونزی مورد استفاده 
قرار می گیرند. مبارزات انتخاباتی در هند از دیرباز بر پایه 

تبلیغات خانه به خانه و گردهمایی های عمومی استوار بوده 
است  تا اینکه در سال ۲۰۱۹ میلادی استفاده گسترده 

از واتس اپ و فیس بوک در انتخابات رونق گرفت؛ اما 
انتخابات عمومی امسال که احتمالا باز هم نارندرا مودی 
برای سومین بار از آن پیروز خارج می شود، اولین موردی 
است که سر و کله هوش مصنوعی در آن پیدا شده است.  
نزدیک به ۹۰۰ میلیون نفر در هند به اینترنت دسترسی 
دارند و نظرسنجی ها نشان می دهند   هر شهروند هندی 

به طور متوسط بیش از سه ساعت در روز را در رسانه های 
اجتماعی صرف می کند. این کشور نزدیک به یک میلیارد 
رای دهنده دارد. برخی از نسخه های ویدئوهای جعلی از 

بازیگران هالیوود در رسانه های اجتماعی مسدود شده اند  
اما تا روز شنبه دست کم ۱۴ مورد هنوز در شبکه ایکس 

قابل مشاهده بودند. فیس بوک نیز این دو ویدئو را از پلتفرم 
خود حذف کرد اما یکی دیگر همچنان قابل مشاهده بود. 
هر دو بازیگر اعلام کردند که این ویدئوها جعلی هستند. 

فیسبوک، ایکس و دست کم هشت وب سایت راستی آزمایی 
نیز گفته ها مبنی بر جعلی بودن و دستکاری این تصاویر 

را تایید کرده اند. مشخص نیست چه کسی این ویدئوها را 
ساخته است. به گفته سخنگوی مشترک این دو بازیگر، 

عامرخان نسبت به انتشار گسترده ویدئوی »جعلی« ابراز 
نگرانی کرده و تیم رانویر سینگ نیز هم اکنون در حال 
بررسی این موضوع هستند. آقای سینگ روز جمعه در 

شبکه ایکس نوشت: »دوستان، مراقب دیپ فیک باشید.« 
در انتخابات امسال در کشور هند، سیاستمداران از هوش 

مصنوعی به روش های دیگری نیز استفاده می کنند. 
در جنوب هند، سخنگوی یکی از از اعضای کنگره به 

نام »وی جِی واسانث« گفت که تیم تبلیغاتی این نامزد 
انتخاباتی با استفاده از هوش مصنوعی یک کلیپ صوتی 

و تصویری ۲ دقیقه ای درست کرده که هم اکنون در 
شبکه های اجتماعی قابل مشاهده است. در این کلیپ 
جعلی، واسانثاکومار، پدر تازه  درگذشته و محبوب این 

نماینده، از مردم می خواهد که به پسر او رای دهند. در این 
کلیپ، این سیاستمدار فقید به جلوی دوربین می آید و 

می گوید: »اگرچه بدنم همه شما را ترک کرد  اما روح من 
هنوز در همین اطراف است.« )یورونیوز(

 سفر اردوغان به عراق پس از ۱۳ سال؛ 
موضوع آب و حزب کارگران کردستان از 

محورهای مذاکرات است
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه،  وارد بغداد 

شد. او در این سفر با محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق و بعضی از مقامات اقلیم کردستان گفت وگو می کند. 

این نخستین سفر آقای اردوغان به عراق پس از ۱۳ سال 
است. آخرین باری که او به عراق سفر کرد، سال ۲۰۱۱ به 

عنوان نخست وزیر ترکیه بود. سخنگوی دولت عراق در 
بیانیه ای گفت سفر آقای اردوغان نقطه عطفی در روابط 

دو کشور خواهد بود. بر اساس گزارش ها، در این سفر 
دو کشور توافقنامه هایی در مورد رویکرد مشترک برای 

چالش های امنیتی و مسائل راهبردی امضا خواهند کرد. 
مذاکره برسر ساخت سد بر رودخانه های دجله و فرات  که 
سرچشمه شان در ترکیه است  و حقابه عراق از این دو رود، 
از مهمترین موضوعات مذاکرات است. عراق پیش از این 

گفته بود   ورودی دجله و فرات از ترکیه  تا ۵۰ درصد کاهش 
یافته است. مقام های عراق بارها کوشیده اند مشکلات ناشی 

از سدسازی در بالادست روخانه ها را حل کنند و گاهی 
تنش  بر سر این موضوع بالا گرفته است. رهبران ترکیه و 

عراق همچنین قرار است درباره حزب کارگران کردستان 
)پ ک ک( مذاکره کنند. ترکیه این حزب را »تروریستی« 

می داند و حملات متعددی را به مواضع آنها در شمال عراق 
انجام داده است. مقام های عراق در گذشته شکایت کرده 
بودند که عملیات ترکیه علیه پ ک ک حاکمیت ملی این 

کشور را نقض می کند اما به نظر می رسد که مواضع دو 
کشور در هفته های اخیر به یکدیگر نزدیک تر شده باشد.

ماه گذشته میلادی، پس از دیدار وزرای خارجه عراق 
و ترکیه، اعلام شد که شورای امنیت ملی عراق فعالیت 

پ ک ک را ممنوع کرده ، هرچند آن را تروریستی ندانسته 
است. نخست وزیر عراق در سفر هفته پیش به واشنگتن 
به خبرنگاران گفته بود که عراق و ترکیه منافع واقعی و 
پروژه های مشترک دارند. او گفته بود: »ما به هیچ گروه 
مسلحی اجازه حضور در خاک عراق و استفاده از خاک 
این کشور برای حمله به دیگران نمی دهیم.« بر اساس 

گزارش ها، صادرات نفت و گاز از شمال عراق به ترکیه که 
مدتی است متوقف شده، هم از موضوعات مذاکرات است. 

)بی بی سی(

پژواک صدای گلنگدن اسلحه در جهان 
بر اساس گزارش موسسه سیپری، سال ۲۰۲۳ سال نظامی تر شدن کشورها بود

موسسه بین المللی پژوهش های صلح استکهلم )سیپری( 
روز دوشنبه با انتشــار گزارش ســالانه ۲۰۲۳ از افزایش 
هزینه نظامی کشورهای جهان خبر داد. انستیتو بین المللی 
پژوهش های صلح، موسوم به  سیپری  یک نهاد مستقل است 
که ســالانه گزارش خود را در ارتباط با صنایع تسلیحاتی، 
خرید، فروش و صادرات تســلیحات و همچنین مناقشات 
بین المللی منتشر می کند. ســیپری همچنین همکاری 
تنگاتنگی با ســازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا دارد. نان 
تیان یکی از نویسندگان این گزارش می گوید آمریکا، چین 
و روسیه بیشــترین هزینه را برای ارتش های خود صرف 
کرده اند اما در کل جهان نیز رکــورد جدیدی در افزایش 
بودجه نظامی کشورها به ثبت رسانده است. طبق داده های 
سیپری در سال ۲۰۲۳ هزینه های نظامی کشورهای جهان 

تا دو هزار و سیصد میلیارد یورو افزایش یافته است.
نان تیان محقق ســیپری می گوید: »افزایش هزینه های 
نظامی نشــان دهنده بدتر شــدن اوضاع در جهان است. 
کشورها به جای گفتمان و دیپلماســی، بیشتر به قدرت 
نظامی خــود تکیه می کننــد و به جــای تنش زدایی، راه 
تشــدید تنش را انتخاب می کنند و این برای جهان بسیار 

نگران کننده است.«
در گزارش سیپری به نقش جنگ اوکراین در نظامی شدن 
بیشتر جهان اشاره شده اســت. جنگ اوکراین سبب شده 
است که بسیاری از کشــورهای اروپایی عضو ناتو به میزان 

قابل توجهی بیش از گذشــته برای نیروهای نظامی خود 
سرمایه گذاری کنند. بر اســاس گزارش سیپری، آلمان در 
اختصاص هزینه های نظامی در سال ۲۰۲۳ در رتبه هفتم 
قرار داشت. اما اگر آلمان طبق برنامه ریزی خود به هدف دو 
درصدی ناتو دست یابد، در آینده ای نزدیک در رتبه چهارم 
جهان قرار خواهد گرفت و بیشــترین هزینه نظامی را در 
اروپای غربی و مرکزی   خواهد داشت. طبق گزارش سیپری، 
۱۱ کشور از ۳۱ کشور عضو ناتو در سال گذشته به هدف دو 
درصدی دست یافتند که چهار کشور بیشتر از سال ۲۰۲۲ 
بوده است.به علاوه، در گزارش سالانه سیپری آمده است که 
روسیه ۶ درصد و اوکراین ۳۷ درصد از تولید ناخالص داخلی 

خود را صرف هزینه های نظامی شان کرده اند.
جالب است بدانید که بودجه نظامی کشورهای اروپایی از 
سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ میلادی ۱۶ درصد افزایش یافته که 
این رقم یک رکورد جدید در سه دهه گذشته است.  بر اساس 
داده های سیپری، بودجه نظامی کشورهای اروپای مرکزی 
و غربی اکنون بیشتر از سال آخر جنگ سرد است. داده های 
این تحقیقات جدید نشــان می دهند که اروپا از آغاز سال 
۲۰۲۲ شــاهد افزایش هزینه های نظامی بوده که این رقم 
در سال ۲۰۲۳ به مجموع ۵۵۲ میلیارد یورو رسیده است. 
افزایش ۱۶ درصدی بودجه نظامی کشورهای اروپایی در این 
بازه زمانی بیشتر از هزینه دفاعی این کشورها در سال ۲۰۲۲ 
و ۶۲ درصد بیشتر از سال ۲۰۱۴ است که رقمی معادل ۳۳۰ 

میلیارد یورو بود. گفتنی است که همه کشورهای اروپایی 
عضو ناتو به جز یونان، ایتالیــا و رومانی هزینه های نظامی 
خود را در ســال ۲۰۲۳ افزایش داده اند. در ســال ۲۰۲۳، 
بریتانیا نسبت به دیگر کشورهای اروپایی بیشترین هزینه 
نظامی را نســبت به تولیدات ناخالص داخلی داشته است. 
این کشور رقمی معادل ۲/۳درصد تولید ناخالص داخلی را 
صرف هزینه های نظامی کرده است. وزارت دفاع بریتانیا در 
سال جاری میلادی اعلام کرد که این رقم را به ۲/۵ درصد 

افزایش خواهد داد.
آلمان نیز بودجه نظامی خود را از سال ۲۰۱۴ تا سال ۲۰۲۳ 
به میزان ۴۸ درصد افزایش داده است.  در سال ۲۰۲۲، دولت 
آلمان متعهد شــد که دو درصد از تولید ناخالص ملی، حد 
نصاب تعیین شده از ســوی ناتو را به امور دفاعی اختصاص 
دهد. داده های تحقیقات جدید سیپری نشان می دهند که 
بودجه نظامی لهستان نسبت به سال ۲۰۱۴ میلادی بیش 
از دو برابر شده است. این کشور در سال ۲۰۲۳ رقمی معادل 
۳/۸درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف هزینه های 
دفاعی کرده است که هنوز از هدف اعلام شده ۴ درصدی اش 
فاصله دارد. لهستان مدت هاســت که افزایش هزینه های 
دفاعی و امنیتی خود را به دلیل »نگرانی از حمله روســیه 

به کشورهای اروپایی عضو ناتو« در اولویت قرار داده است.
نان تیان، محقق سیپری در ادامه صحبت های خود درباره 
پیامدهای افزایش هزینه هــای نظامی می گوید زمانی که 
کشــورها هزینه های نظامی خود را در کوتاه مدت افزایش 
می دهند، سایر حوزه های مهم مانند بهداشت و یا تهدیدهای 
اقلیمی از جمله بحران آب را نادیــده می گیرند. محققان 
سیپری می گویند ســال ۲۰۲۳ گرم ترین سالی بوده که 
بشریت تا کنون تجربه کرده اســت. آنها توصیه می کنند 
که دولت ها باید بین هزینه هــای نظامی و غیرنظامی خود 
تعادل ایجاد کنند. کارشناسان دورنمای تیره ای برای آینده 
نزدیک ترسیم می کنند و می گویند در بسیاری از درگیری ها 

چشم اندازی برای راه حل سریع وجود ندارد.
تیان بــا اشــاره به وضعیــت نوار غــزه تاکیــد می کند، 
ســرمایه گذاری های اســرائیل در ارتش این کشور باعث 
افزایش تنش ها و پتانسیل یک درگیری منطقه ای بزرگ تر 
در خاورمیانه می شــود. به طور کلی، گزارش سال ۲۰۰۳ 
سیپری دورنمای خوشبینانه ای برای آینده جهان ترسیم 
نمی کند  و از جهانی »پرتلاطم و خطرناک« صحبت می کند. 

)یورونیوز و دویچه وله(

   شاخص

 شرکت مخابرات سعودی، پس از امضای قرارداد فروش 
۵۱ درصد از سهام شرکت برج های مخابراتی به صندوق 
ســرمایه گذاری های عمومی، قراردادی را برای تشکیل 
یک نهاد جدید امضا کرد که مالکیت و مدیریت حدود ۳۰ 
هزار دکل مخابراتی در ۵ کشور را بر عهده خواهد داشت. 
به گزارش الشرق الاوسط، بر اساس اطلاعات و آماری که 
در بازار سهام عربستان سعودی منتشر شده است، مبلغ 
 )STC( نقدی که شرکت مخابرات عربســتان سعودی
بابت این قرار داد دریافت خواهد کرد تقریبا ۸/۷میلیارد 

ریال سعوی معادل ۲/۳میلیارد دلار برآورد شده است.
بر اساس اطلاعات منتشر شده، تشکیل این نهاد جدید 
ایجاب می کند مالکیت شــرکت های ســرمایه گذاری 
طلایی »توال« و »لتیس«  که دارای ۸۰۶۹ دکل ارتباطی 
در عربستان هستند و تحت مالکیت شاهزاده سعود بن 
فهد بن عبدالعزیز و شرکت هلدینگ سلطان هستند، به 
این نهاد منتقل شــود. این منبع خاطر نشان کرد: سهام 
مالکیت در نهاد جدید بــه ترتیب حدود ۵۴ درصد برای 
صندوق سرمایه گذاری، ۴۳ درصد برای »اس تی سی«، 

۱/۵درصد برای شاهزاده ســعود بن فهد بن عبدالعزیز 
و ۱/۵ درصد نیز برای شــرکت هلدینگ سلطان خواهد 
بود. این در حالی است که مجموعه برج های ارتباطاتی 
تحت مالکیت و مدیریت نهاد جدیــد به حدود ۳۰ هزار 
بــرج مخابراتی در پنج کشــور خواهد رســید. گفتنی 
است شرکت اس تی سی قرار اســت، ۵۳۳ میلیون ریال 
سعودی به سرمایه نهاد جدید تزریق کند تا بتواند بیش 
از ۴۳ درصد از سهام آن را در اختیار داشته باشد. )میدل 

ایست نیوز(

خیز شرکت مخابراتی عربستان برای مالکیت ۳۰ هزار دکل مخابراتی در ۵ کشور

فصل دوم سریال »بازی مرکب« اواخر سال ۲۰۲۴ 
پخش می شود

 سریال »بازی مرکب« نیازی به معرفی ندارد و افراد بسیار زیادی با این 
اثر آشنا هستند. فصل اول این سریال در سال ۲۰۲۱ میلادی از سرویس 

آنلاین پخش شد و توانست به یکی از پربیننده ترین سریال های این 
سرویس تبدیل شود و طرفداران بسیار زیادی پیدا کند. به عنوان 
یکی از موفق ترین سریال های سرویس آنلاین نتفلیکس، ساخت 

دوم آن اجتناب ناپذیر بود و حالا نیز طرفداران مشتاقانه منتظر فصل 
جدید این سریال هستند، فصلی که در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ میلادی 

از سرویس آنلاین نتفلیکس پخش خواهد شد. سرویس آنلاین 
نتفلیکس قرار است فصل دوم سریال »بازی مرکب« را در سال ۲۰۲۴ 

میلادی پخش کند ولی هنوز تاریخ دقیقی برای آن اعلام نکرده است. 
در جلسه ای بین سرمایه گذاران و سهامداران، آشکار شده که فصل 

دوم این سریال اواخر سال ۲۰۲۴ میلادی عرضه خواهد شد. طبق 
گفته نتفلیکس، فصل دوم سریال »بازی مرکب« در اواخر سال ۲۰۲۴ 

میلادی منتشر خواهد شد. )گیم فا(

ون
و ز

یل

در برخورد خودروی مسابقه ای  با جمعیت در 
سریلانکا ۷ نفر کشته شدند

 رسانه های محلی گزارش دادند که در جریان یک مسابقه اتومبیلرانی در سریلانکا 
یک خودرو از مســیر خارج شد و هفت نفر را کشت. گفته می شــود در حادثه روز 
یکشنبه فاکس هیل ســوپرکراس در شــهر دایاتالاوا حداقل ۱۸ نفر دیگر زخمی 
شدند. ارتش می گوید کشته شدگان، شامل تماشاچیان از جمله یک دختر هشت 
ساله و چهار مسئول مسابقه است. این بیست و هشتمین دوره این مسابقات بود که 
توسط ارتش سریلانکا برگزار  شد. در این مسابقه بیش از ۱۰۰ هزار تماشاگر حضور 
داشتند. ویدئوهای شاهدان عینی نشان می دهد که مردم پس از آن به سمت محل 
حادثه هجوم بردند. این رویداد به تعلیق درآمد. دو تن از قربانیان پس از انتقال به 
بیمارستان نظامی محلی بر اثر شدت جراحات جان خود را از دست دادند. حال برخی 
از مجروحان وخیم است. همچنان تحقیقات پلیس پیرامون این حادثه در جریان 

است. )بی بی سی(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

صد و نود و نهمین روز جنگ غزه؛ کشف 
۱۹۰ جسد در یک گور دسته جمعی حوالی 

بیمارستانی در غزه
 کارکنان نهادهای بهداشتی و نجات در نوار غزه می گویند   از روز جمعه 

حداقل ۱۹۰جسد مدفون در حیاط بیمارستان ناصر در خان یونس را 
کشف کرده اند. نیروهای اسرائیلی دو هفته پیش و پس از درگیری شدید 

در اطراف این بیمارستان، از شهر خان یونس در جنوب نوار غزه خارج 
شدند. سازمان بهداشت جهانی پیش از این گفته بود در بیمارستان های 

تحت محاصره اسرائیل، اجساد در داخل بیمارستان دفن می شوند. 
اما فلسطینی ها آن را به طرف مقابل خود نسبت داده و می گویند که 

نیروهای اسرائیلی دست به کشتن برخی از قربانیان زده اند. ارتش 
اسرائیل می گوید که در حال بررسی این گزارش ها است. روز گذشته 
سازمان »دفاع غیرنظامی فلسطینی در غزه« گفته بود   دست کم ۵۰ 
جسد در این بیمارستان کشف شده است. سازمان دفاع غیرنظامی، 
زیرمجموعه وزارت کشور تشکیلات فلسطینی است و محمود بصل، 

سخنگوی این سازمان در غزه، به خبرگزاری فرانسه گفت که »در داخل 
مجتمع پزشکی ناصر گورهای جمعی وجود دارد که اشغالگران اسرائیل 

حفر کرده اند.« او گفت: »برخی از اجساد لباس نداشتند که این نشان 
می دهد قربانیان شکنجه و آزار شده اند.« درگیری های شدیدی در 

اواسط ماه فوریه در این بیمارستان گزارش شده بود و تانک و خودروهای 
زرهی اسرائیل در اواخر مارس آن را محاصره کردند. حماس در بیانیه ای 
»گور جمعی اعدام شدگان را که بولدوزرهای نظامی در حیاط بیمارستان 

کنده اند« محکوم کرد. به گفته مقامات درمانی حماس در غزه، بیش از 
۳۴ هزار نفر در پی عملیات نظامی اسرائیل در این منطقه کشته شده اند 

که بیشتر آنها زن و کودک بوده اند. )گتی ایمیجز(

     یک موشک فالکون ۹ اسپیس ایکس پس از بلند شدن از ایستگاه نیروی فضایی 
کیپ کاناورال، فلوریدا از مقابل ماه عبور می  کند و آتش خارج شده از آن، طوری 

است که گویی ماه آتش گرفته است. این موشک حامل ۲۳ ماهواره استارلینک است. 
)یو اس ای تودی(

   
 اعضای حزب 

کمونیست روسیه 
به رهبری زیوگانف 

بر مزار لنین گل 
گذاشتند. امروز صد 
و پنجاه و چهارمین 

سالگرد تولد 
ولادیمیر لنین، اولین 

رهبر اتحاد جماهیر 
شوروی است. علاوه 

بر سران و اعضای 
حزب کمونیست، 
تعدادی از مردم و 
نیز کهنه سربازان   
خود را به سر مزار 

لنین رساندند. 
)اسپوتنیک(

   
 بیش از ۵۰ هزار نفر امسال 

در یک روز روشن در لندنی 
که بارانی نبود، در ماراتن 

سالانه شرکت کردند. تعداد 
شرکت کنندگان در ماراتن 
امسال بی سابقه بود. سال 

گذشته ۴۴ دونده در این ماراتن 
حضور داشتند.  پرز جپچیرچیر 

از کنیا، با زمان دو ساعت و ۱۶ 
دقیقه و ۱۶ ثانیه برنده مسابقه 

نخبه زنان شد و رکورد جدیدی 
را در مسابقات زنان کسب 

کرد. برنده مسابقه الیت ۴۳ 
هزار پوند به خانه برد.  جمعی 

از هواداران فلسطین هم در 
حاشیه این ماراتن، با شعار »ما 

برنده می شویم« ورزشکاران را 
تشویق کردند. )گتی ایمیجز(

     این پرچم متعلق به نازی های آمریکاست. همزمان با تصویب کمک ۲۶ میلیارد دلاری 
آمریکا به اسرائیل برای ادامه کشتار و جنایات ارتش این رژیم در غزه، عده ای از کاربران فضای 
مجازی آمریکا می گویند بهتر است تعارف را کنار بگذاریم و این  پرچم را به عنوان پرچم اصلی 

کشور معرفی کنیم. )ویکیپدیا(

     امینم، خواننده سفیدپوست و مطرح موسیقی هیپ هاپ، با انتشار عکسی از سکه جدید 
ترک اعتیادش که عدد ۱۶ روی آن به چشم می خورد، شانزدهمین سالگرد ترک اعتیادش را 

جشن گرفت. )اینستاگرام(

سدیر جباروف، رئیس جمهور 
قرقیزستان در بازدید از باغ 

گیاه شناسی انور گاریف گفت  
که به مناسبت صدمین سالگرد 

تاسیس منطقه خودمختار 
قرقیزستان در اتحاد جماهیر 

شوروی در سال جاری ۸ میلیون 
اصله نهال خواهیم کاشت. 

)آناتولی(
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امل جلال، رئیس سازمان 
سرمایه گذاری اقلیم کردستان 
عراق گفت که براساس طرح 

۸ ساله وضع شده و طی ۳ سال 
گذشته، شمار گردشگران هر 

سال، ۲ میلیون افزایش یافت و 
به ۸ میلیون نفر در سال گذشته 
رسیده است. )میدل ایست نیوز(

در روزهای گذشته، صدها نفر از فعالان دانشجویی 
سوسیالیست و حامی فلسطین در دانشگاه کلمبیای 
نیویورک که یکی از بهترین و مشــهورترین و البته 
معتبرترین دانشــگاه های جهان است، در اعتراض 
به نسل کشــی در غزه تجمع کــرده و در محوطه 
این دانشــگاه چادر زده اند. معترضان خواســتار 
قطع همکاری و ســرمایه گذاری دانشــگاه  محل 
تحصیل شان در اسرائیل هستند، چرا که در صورت 
ادامه این همکاری، آنها احساس می کنند در جنایت 
و نسل کشی اســرائیل علیه فلسطینیان شریکند و 
دست آنها نیز به خون آلوده است. البته باید بگوییم 
که این تحصن با برخورد شــدید پلیس و حراست 
دانشگاه و تعلیق برخی دانشجویان روبه رو شده است 
و خبرها از دستگیری خشــونت بار ده ها معترض 
و تخریب چادرهای معترضــان در محوطه چمنی 

دانشگاه حکایت دارد.
دانشگاه کلمبیا از مهم ترین دانشگاه های آمریکاست 
که محل تحصیل بســیاری از مقامــات بلندپایه 
آمریکایی بوده اســت. تئــودور روزولت، فرانکلین 
روزولت، دوایــت آیزنهاور و بــاراک اوباما از جمله 
روسای جمهوری هســتند که دست کم در یکی از 
مقاطع تحصیلات تکمیلی شــان، دانشــجوی این 
دانشــگاه بوده اند. همچنین، این دانشــگاه دارای 

نفوذ گســترده ای هم در مقامات سیاســی کشور 
اســت و در مســائل مهم آمریکا، مانند تهیه لوایح 
قانونی دولت برای ارائه به کنگره، دانشگاه کلمبیا و 
اندیشکده های وابسته به آن همواره مورد مشورت 
قرار گرفتــه و می گیرند. گفتنی اســت، علاوه بر 
داشتن املاک و مســتغلات گسترده در نیویورک، 
این دانشــگاه ثروتی چند میلیــارد دلاری را نیز 
مدیریت می کند. البته دانشجویان دانشگاه کلمبیا 
را هم می توان در زمره دانشجویان فعال آمریکایی 
در امور و فعالیت های اجتماعی و سیاسی این کشور 
جای داد. برای مثال، دانشــگاه کلمبیا به واســطه 
دانشجویانش، کانون اعتراضات گسترده به جنگ 
ویتنام در اواخر دهه ۶۰ بود. از آغاز حمله گسترده 
اسرائیل به غزه و جنایات ناجوانمردانه ای که ارتش 
این رژیم مرتکب شد، دانشجویان دانشگاه کلمبیا 
در زمره اولین آمریکایی ها بودند که فریاد اعتراض 
سر دادند و خواستار قطع همکاری دولت آمریکا با 

اسرائیل شدند.
با گذشت سه روز از این تحصن دانشجویی و تلاش 
برای سرکوب آن، فضا کمی رادیکال تر شده و برخی 
از دانشجویان دیروز شعارهایی در حمایت از شاخه 
نظامی گروه های مقاومت فلســطین ســر دادند. 
گزارش ها حاکیست که حدود هزار دانشجو با مقاومت 

در برابر فشارهای پلیس، در یکی دیگر از محوطه های 
چمن دانشــگاه چادر زده  و تحصن کرده اند. تصاویر 
منتشر شــده نشــان می دهد معترضان در یکی از 
تجمعات تصویری از احمد سعدات، دبیرکل زندانی 
سازمان کمونیست جبهه خلق برای آزادی فلسطین 
را در دســترس دارند. این تجمع چند صد نفره در 
عرض چند ساعت، نه فقط تمام ادعاهای پاسداری 
از »آزادی بیان و آکادمیک« دموکراسی خواهان که 
ماهیت سیاست هویت لیبرال ها را نیز رسوا کند. حالا 
سرکوب شدگان می توانند ببینند که ریشه معضلات 
در اساس این سیســتم طبقاتی ست، نه جنسیت و 

رنگ پوســت و قوم و نژاد اعضای طبقه حاکم که در 
هر صــورت کارگزار سیاســت های زورگویانه نظام 
حاکم اند. به گفته شــهردار نیویورک، اریک آدامز، 
پلیس این ایالت طی روز پنجشــنبه دست کم ۱۰۸ 
نفر را در جریان تظاهرات حامی فلسطین در محوطه 
دانشگاه کلمبیا دســتگیر کرده است. گفتنی است 
این دستگیری و حضور پلیس نیویورک در محوطه 
دانشــگاه، به درخواســت رئیس عرب تبار دانشگاه 
کلمبیا انجام شده است. حالا بهتر است به پاسخ این 
پرســش بپردازیم   که این اتفاق چرا مهم است؟ این 
رویارویی یک روز پــس از آن رخ می دهد که نعمت 

مینوش شفیق، رئیس دانشگاه کلمبیا و دیگر رهبران 
دانشگاه در مورد حال و هوای دانشگاه پس از جنگ 
غزه و اتهام یهودی ستیزی از زمان آغاز جنگ اسرائیل 
و حماس در کنگره حاضر و مجبور شدند که شهادت 
دهند. البته این دستگیری ها به راحتی و در صلح و 
صفا انجام نگرفت و دانشجویان با پلیس درگیر شدند. 
همین اتفاق سبب شد تا برخی از اعضای نیروی پلیس 
علیه دانشجویان و همچنین برخی از دانشجویان علیه 
پلیس شــکایت کنند. البته کار در همینجا خاتمه 
نیافت و حضور پلیس در محوطه دانشگاه و درگیری 
آن ها با دانشجویان متحصن، سبب شد تا تظاهرات 

پرجمعیت دیگری در دانشــگاه مبنی بر حمایت از 
متحصنین انجام شود.

شفیق اما پا پس نکشــید و دوباره بر مواضع پیشین 
خود تاکید کرد و گفت   خواســته دانشجویان مبنی 
بر قطع ارتباط دانشگاه با اسرائیل، غیرقانونی است. 
همچنین او با ابلاغ قانــون جدیدی اعلام کرد   برای 
اعتراضات دانشجویی مکان خاصی در نظر گرفته شده 
و اعتراض خارج از آن مکان ها نیز غیر قانونی است. به 
علاوه، اعتراضاتی از این دست نیز نیاز به اطلاع قبلی 
دارد. از این رو، شفیق این اعتراضات را غیرمجاز خواند 

و اعلام کرد به سرکوب آن ادامه خواهد داد.
به عــلاوه این رئیــس عرب تبار دانشــگاه کلمبیا 
که با دانشــجویان اتمام حجت کرد آن دســته از 
دانشــجویانی که به تحصن شــان ادامــه دهند و 
محوطه چمن دانشــگاه را ترک نکنند، با تعلیق از 
تحصیل روبه رو خواهند شد. اریک آدامز، شهردار 
نیویورک هــم در یک کنفرانس خبــری گفت که 
دانشــجویان حق آزادی بیان دارند امــا آنها حق 
ندارند سیاست های دانشگاه را زیر پا بگذارند. با تمام 
این اوصاف، اینطور به نظر می آیــد که اعتراض به 
اسرائیل در هیچ جای آمریکا امری پذیرفته نیست 
و شهروندان آمریکایی فقط در اموری آزادی بیان 
دارند که منافع این کشور را به  خطر نیندازد. از این 
رو، مانند آنچه از کشورهای جهان سوم، عقب مانده 
و تحت حاکمیت دیکتاتورها ســراغ داریم، صابون 
حمله نیروهای انتظامی به دانشــگاه، درگیری با 
دانشجویان، تعلیق از تحصیل  ، به تن آمریکایی ها 

هم خورد. )اکسیوس(

حمله به دانشگاه کلمبیای نیویورک
صابون بازداشت و تعلیق به تن دانشجویان آمریکایی هم خورد

  کیوسک

لموند، تیتر یک خود را به موضوع 
چالش برانگیز حمایت دست و پا 

شکسته اروپا از اوکراین اختصاص 
داده است.

واشنگتن تایمز به بروز اختلاف 
بین مایک جانسون، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا و حلقه یاران ترامپ 
به سرکردگی مارجری تیلور گرین 
پرداخت و احتمال عزل جانسون را 
مطرح کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و بارسلونا

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و بارسلونا

پیروزی رئال مادرید مقابل بارسلونا در مسابقه فوتبال ال کلاسیکو

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های اتلتیکو و اینترناسیونال

مسابقه بسکتبال بین تیم های کلیپرز و ماوریکس

 اخبار کوتاه
   آمارهای جهانی نشان می دهند کشور لوکزامبورگ با پرداخت حداقل دستمزد ماهیانه ۲۱۴۰ دلار بالاترین رتبه 

جهان را در این حوزه به دست آورده و پس از آن استرالیا با ۲۰۲۲ دلار و هلند با ۱۸۹۵ دلار قرار دارند. )بلومبرگ(
    دونالد ترامپ: »ما ۹ تریلیون دلار برای جنگ های خاورمیانه هزینه کرده ایم و میلیون ها نفر را کشته ایم. تنها 

دستاورد ما خون و مرگ بود، این مایه شرمساری است.« )فاکس نیوز(
    سرلشکر آهارون هالیوا، رئیس اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل استعفا داد. در بیانیه ارتش اسرائیل آمده است که او 
پس از انتصاب جانشینش از سمت خود کنار خواهد رفت. آهارون هالیوا مدت کوتاهی پس از آغاز جنگ در غزه گفت 
که مسئولیت ناکامی های اطلاعاتی را که به حمله حماس در هفتم اکتبر انجامید، می پذیرد. او در نامه ای نوشته بود 

سازمانش »به وظیفه ای که به ما سپرده شده بود عمل نکرد.« )بی بی سی(

اعضای هیات منصفه دادگاه ترامپ از اینکه مورد غضب یا انتقام هواداران او قرار 
بگیرند، می ترسند. به همین دلیل، ترکیب این اعضا چند بار تغییر کرد. حالا با مانور 

رسانه ها روی این موضوع، هواداران ترامپ بیش از پیش ترغیب و تحریک شده اند که 
اگر رای نهایی دادگاه   علیه رئیس جمهور محبوب شان باشد، به سراغ اعضای هیات 

منصفه بروند و کارشان را بسازند. کارتونی از واشنگتن پست
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- وسیله ای برای روشــنایی- بخشی از 

بدن- ترسناک
2- فصل اول این ســریال به کارگردانی 

منوچهر هادی بود- از شاعران ایرانی
3- از مقاطع تحصیلی- نمای ساختمان- 

مروارید
4- بنای مرتفع- از اعضای صورت انسان- 

خوشگذرانی و تنبلی
5- تشنه فریب- حرف تردید-  از شهری 

به شهر دیگر رفتن
6- موضوع و زمینه- فیلمــی از ابراهیم 

حاتمی کیا- جذر عدد شانزده
7- درخت سایه گســتر- دوشیزه- خار 

روی دیوار- حرف دوم یونانی
8- پولدار- یکي از سي لحن باربد

9- نوعی پلنگ- مفقود- کشوری در قاره 
سیاه- مناسب تر

10- رقیبان- فیلمی بــه کارگردانی علی 
اصغر شادروان- نفس بلند

11- از حیوانات اهلی- ریختن آب- بیابان
12- بعد از مرگ سهراب چه سود؟- پاک- 

اهلی و دست آموز
13-  ســوره 67 قرآن کریــم- تــراس و 

مهتابی- بی بند و بار
14- یکی از سی لحن باربد- هیدروتراپی
15- بسیار آگاه- خوردنی شیرین- یگانه

عمودي
 1-  حالــت بیــزاری که از دیــدن چیز 

ناپسند- اثر کردن- نام قدیم اتریش
2- پسر مازندرانی- پراکنده- آب نیمه گرم
3- فشــار روحی- از فیلم های کیانوش 

عیاری
4- حفــره ای در کوه- آدم آهنی- شــیر 

بیشه- آب بند 
5- ناگزیر- مخفف مگابایت- ارجمند

6- ویتامین انعقادخــون- فیلمی از رضا 
صفایی پور- رودی در آلمان

7- استوار و محکم- همسر زن- رسیدن
8- کامیون ارتشی- سال ترکی- سریش- 

معدن
9- پارچه گیاهــی- حــرف 26 الفبای 

فارسی- گلی زیبا
10- روغن فروش- پایتخت نامیبیا- قلب

11- بزرگترین شــاعر روم باستان- تیزی 
آرنج- کارگردان آمریکایی بن هور

12- صابــون خیاطی- خربــزه نارس- 
وسیله ای در آشپزخانه- گروهی از مردم

13- اثری از محمود دولت آبادی- بیماری 
زردی

14- برنده نوبل ادبیات در ســال 1944 
میلادی- نام دختر کورش  کبیر- صورت 

خود را در آن می بینیم
15- ندا دهنده- زن دیرنشین- رسانه 
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درخشان

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اجام
 بالغ

 تسری
 سرعت
 لعنت
 همدم
 هوچی

یاور

5 حرفي : 
 ابتلا
 آباده

 جانان
جنگجو
 رفاقت

 سه سال
 سیگار
 عریان

 کرکوک

 مکیال
 مولوی

 وارلا
 واهمه

 وجاهت
6 حرفي : 

 بازیگر
 فراخور
 کاراته
 یاداور

7 حرفي : 
 ترس و لرز
هفت پیکر

8 حرفي : 
 تیغ و ترمه
دومینیکا 

 ملک الموت
 هفت بیجار 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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كشور را از اين وضع نجات بدهيد 

 چرا اينقدر تجهيزات نظامی 
می خواهيد؟

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
چشم اندازی از تهران،  پمپ بنزین نبش خیابان های 

شاهرضا / انقلاب و وصال - اواخر دهه 30  

  قاب مشاهیر 2
عکسی کمتر دیده شده از سهراب سپهری.

  قاب مشاهیر 1
 بریده جراید؛ دیه گو آرماندو 

مارادونا بازیکن افسانه ای  
تیم فوتبال آرژانتین به تیم 

ملی بازگشت. به گزارش 
اطلاعات آنلاین، مارادونا 

33 ساله بعد از جام جهانی 
۱۹۹0 ایتالیا قصد جدایي 

از تیم ملی آرژانتین را 
داشت. روزنامه اطلاعات 

۲0 فروردین ۱3۷3 با انتشار 
خبری انگیزه بازگشت 

مارادونا به فوتبال ملی را 
دخترش ذکر کرد  . 

  قاب 
نوستالژی 2

شهرک 
دریاشهر 
در استان 
مازندران، 

کیلومتر 30 
نوشهر به 

محمودآباد - 
اواخر دهه 50. 
)از صفحه امیر 

بنی مسعود(

   قاب تاریخ
عکس آتلیه ای یک خانواده - حوالی دهه 40 )منبع: ناشناس(

 خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی، ۲ 
اردیبهشت ۱۳۸۰؛ آقای  حسين  نصيری، 
دبير  شــورای  عالی  مناطق آزاد  تجاری- 
صنعتی و ویژه اقتصادی   آمد. توضيحاتی 
در مورد برنامه های آینده مناطق آزاد داد 
و از مشــكلات و كارشكنی ها گله نمود. 
آقای  علی اصغر  موحدی، فرمانده سابق 
حفاظت آمد. از مشكلات كشور و كم كاری 
در مركز تحقيقات اســتراتژیك  مجمع 

 تشخيص مصلحت نظام  گفت.
    آقای مســيح مهاجری،  مشــاور 
رئيس جمهور و مدیر مسئول روزنامه 
جمهوری اسلامی  آمد و گفت، عقلای 
قوم اتفاق نظر دارند كه شما می توانيد 
كشــور را از این وضع نجات بدهيد و 
نظر داد كه ممكن اســت، یك وظيفه 
غيرقابل  اجتناب باشد؛ تأكيد  كردم  كه 

نمی توانم بپذیرم.
     عصر دكتر  موســی  زرگر،  رئيس 
بيمارســتان ســينا  آمــد و قدردانی 

كرد، از كمك های مؤثــرم در احيای 
بيمارستان سينا... و  گله داشت  از عدم 
همكاری هاي بعد  ولی از وزیر آموزش 
و پرورش، قدردانی كرد كه ساختمان 
 مرکزی وزارت آمــوزش و پرورش در 
خيابان ســی تير  را  برای طرح توسعه 

بيمارستان  تحویل داده است. 
     مجاهدان فلســطينی حماس، با 
یك عمــل شــهادت طلبانه، بمبی در 
ایستگاه اتوبوس شهر كفرا  در اسرائيل 
منفجــر، دو نفر را كشــته و 5۰  نفر را 
زخمی كرده اند و اسرائيل گفته انتقام 
می گيرد. منافقين ۱5 خمپاره به شهر 
قصرشيرین انداخته اند؛ تلفاتی نداشته 
است. اجلاس ۳4 كشور قاره آمریكا - 
بدون كوبا- تأسيس منطقه آزاد تجاری 
قاره ای را تصویب كرده كه ابتداي سال 
۲۰۰6 افتتاح شود؛ بعضی ها به شدت 
مخالفند و می گویند، سود آن را بيشتر 

آمریكا می برد.)انتخاب(

    یادداشــت های اســدالله علــم، 
یکشنبه ۱6 شهریور ۱۳4۸  به نقل از 
انتخاب؛ صبح شرفياب شدم. مذاکرات 
دیروزی که سفير مراکش در فرودگاه 
با من کرده بود، عرض کردم. او خيلی 
از کودتای ليبی وحشت دارد هم برای 
کشور مغرب و پادشــاه خودش و هم 
برای تمام کشورهای ميانه رو و معتدل. 
برای خودش از جهت این اســت که 
)اگر( بورقيبه رئيس جمهور مسّــن 
تونس از بين بــرود، تونس هم دنبال 
رژیم ليبــی خواهد رفــت و مراکش 
سلطنتی بين جمهوری های الجزایر 
تونس و ليبی، به دردسر عجيبی دچار 
خواهد شــد. برای ســایر کشورهای 
معتدل هم معلوم است، باید مراکش 

که خود معتدل است نگران باشد.
    می گفــت حــالا به فکــر دفاع 
افتاده ایم و می فهميم که شاهنشــاه 
چقدر بيدار و هشــيار بودنــد که از 
این امر غفلــت نفرمودند. چون با این 
شخص خيلی دوست هســتيم به او 
گفتم چند ســال قبل که بــه آمریکا 

رفتيم، کندی به شاهنشاه گفت چرا 
اینقدر وسایل دفاعی می خواهيد؟ ما 

از شما به موقع دفاع خواهيم کرد.
    شاهنشــاه خندیــده، فرمودند 
در مقابل روس ها آن هــم اگر منافع 
حياتی شــما به خطر بيفتد شاید از 
ما دفاع کنيد  امــا در مقابل دیگران 
چــه؟ و واقعاً چقدر صحيــح بود والا 
هميــن آخری ها عراق خاک بر ســر 
ســبيل ما را دود می داد، یعنی اگر از 
ترس تلافی خيلی شدید ما نبود لااقل 
آبادان را که در دســترس اوست، به 
آتش می کشــيد چون در آن منطقه 
ما نمی توانستيم تلافی مهمی بکنيم. 
ولی از ترس عمل ما روی تمام عراق 
از این عمل خودداری کرد. شاهنشاه 
فرمودند خوب گفتی. ضمناً ســفير 
مغرب استدعا داشــت یك طوری ما 
به اســرائيل بگویيم اینقدر به لبنان 
معتدل حمله نکند )البته ما با لبنان 
برسر بختيار رابطه نداریم(. شاهنشاه 
خندیدند ولــی فرمودند »درســت 

می گوید.«

این ماده غذایی پیری را 
شکست می دهد

جماران نوشــت: ســوتلانا تروفيموا، دانشمند و 
رئيس انجمن ضد پيری روســيه، در رابطه با این 
موضوع گفت: »مطالعات زیــادی وجود دارد که 
فواید زردچوبــه را در مبارزه با پيــری و افزایش 
عمر نشــان می دهد و خواص ضد سرطانی آن را 
تأیيد می کند. به لطــف کورکومين  که یک ماده 
فعال بيولوژیکی است که در ترکيب آن، این ادویه 
محبوب در غذاهای هندی و شرقی، توليد هورمون 
ســروتونين را افزایش می دهد و روند پيری را در 
بدن کاهش می دهد، تأثير مفيدی بر ســلامتی 
دارد. وی افــزود: کورکومين نه تنها ســلول های 
سرطانی را در بدن سرکوب می کند، بلکه از ظهور 
سلول های سرطانی جدید نيز جلوگيری می کند.   
تروفيمووا خاطرنشان کرد: عوامل ژنتيکی تنها ۳۰ 
تا 4۰ درصد بر سلامت ما تأثير می گذارد، در حالی 
که درصد باقيمانده توسط عوامل مختلفی ازجمله 
سبک زندگی و فعاليت بدنی کنترل می شود و غذا 
نيز نقش بسيار مهمی در این موضوع دارد. بسياری 
از مطالعات پزشکی نشــان می دهد   کورکومين 
موجود در زردچوبه اثرات زیادی بر سلامت بدن 
دارد و به تســکين التهاب ماننــد آرتریت کمک 
می کند، سلامت قلب را بهبود می بخشد، با لخته 
شدن خون مبارزه می کند و به تسریع روند بهبود 

زخم کمک می کند.
 

بهترین زمان خوردن قهوه 
برای کبد چرب

فرارو نوشت: مهم ترین هدف از خوردن قهوه برای 
اکثر انسان ها، کم شدن احساس خواب آلودگی و 
بالاتر رفتن ساعت بيداری است. اگر تصور می کنيد 
که ســاعت دقيقی برای خوردن قهوه برای بيدار 
ماندن وجود دارد، باید بگویيم که اینطور نيســت. 
قهوه دارای کافئين بسياری است و زمان آن کاملا 
بستگی به زمان بيولوژیکی بدن شما دارد. به طور 
کلی باید بدانيد که کافئين باعث خشــک شــدن 
بدن می شــود و چربی را از بين می برد و از آنجایی 
که قهوه بالاترین ميزان کافئيــن را دارد، مصرف 
مداوم و روزانه قهوه باعث خشــک شدن قلب دوم 
بدن یعنی کبد می شود؛ به همين دليل عده زیادی 
برای از بين بردن کبد چرب خود شروع به مصرف 
قهوه می کنند. بعد از مصرف قهــوه کبد می تواند 
متابوليسم تخليه و ســوزاندن چربی را شروع کند. 
برای کبد چرب تنها پيشنهاد می شود که یک ساعت 
پيش از خواب شب خورده نشود و به جز این مورد، 
نکته دیگری در این اساس وجود ندارد. از مضرات 
خوردن قهوه در شب می توان به بهم ریختگی ساعت 
خواب، بهم ریختگی نظم ترشح هورمن و اختلال در 

کارکرد غده هيپوفيز اشاره کرد.

   سلامت
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